
   
 

 
 
 

 
 
 

Kreisverwaltung  
Donnersbergkreis 

 
 
 
 
 

1. Nachtragshaushaltsplan 2010 
 
 
 



Inhaltsverzeichnis 
 
 
 
 Seite 
 
 
 
Haushaltssatzung .......................................................................................................... 1   

Vorbericht ...................................................................................................................... 3     

 

Ergebnishaushalt ........................................................................................................... 1 

Finanzhaushalt .............................................................................................................. 3 

Teilhaushalte 

 10 Zentrale Dienste.................................................................................... 10-1 

 30 Sicherheit, Ordnung und Verkehr.......................................................... 30-1 

 40 Soziales................................................................................................. 40-1 

 50 Jugend, Familie und Sport .................................................................... 50-1 

 60 Bauwesen ............................................................................................. 60-1 

 65 Schulen ................................................................................................. 65-1  

 70 Natur und Umwelt ................................................................................. 70-1 

 90 Zentrale Finanzleistungen, Kreisstraßen .............................................. 90-1 

 95 Zentrale Finanzleistungen..................................................................... 95-1 

blau 

weiß 

 

 

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit (Muster 14) ..................... 1 

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse (Muster 27)............................... 2 

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und –fehlbeträge........... 3 

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitales (Muster 29) ................................... 4 

Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen (Muster 3)....................................... 5 

Übersicht über die Verbindlichkeiten (Muster 4) ............................................................ 6 

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte (Muster 10)............. 7 

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten (Muster 11)................................. 87 

Übersicht über die Investitionen (Muster 9) ............................................................... 157 

grün 

 

  

 



 
1. Nachtragshaushaltssatzung  

des Donnersbergkreises für das Haushaltsjahr 2010  
 
 
Der Kreistag des Donnersbergkreises hat auf Grund des § 57 der Landkreisordnung (LKO) für 
Rheinland-Pfalz vom 31.01.1994 (GVBL. S. 188) in Verbindung mit § 95 ff. der 
Gemeindeordnung (GemO) für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBl. S. 
153) in der jeweils gültigen Fassung in seiner Sitzung am  16.11.2010  folgende 1. 
Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2010 beschlossen:  
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt  
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt: 

 gegenüber 
bisher 
Euro 

erhöht um 
 

Euro 

Vermindert 
um 

Euro 

nunmehr 
festgesetzt 
auf Euro 

 
1. im Ergebnishaushalt 
 der Gesamtbetrag der Erträge 
 der Gesamtbetrag der Aufwendungen 
 der Jahresfehlbetrag 
 

72.453.270
82.088.416
-9.635.146

2.322.066
2.236.608

85.458

 
 

0 
0 
0  

74.775.336 
84.325.024
-9.549.688

 

 gegenüber 
bisher 
Euro 

erhöht um 
 

Euro 

Vermindert 
um 

Euro 

nunmehr 
festgesetzt 
auf Euro 

2. im Finanzhaushalt 
 die ordentlichen Einzahlungen 
 die ordentlichen Auszahlungen 
 der Saldo der ordentlichen 

Ein- und Auszahlungen 
 

69.338.069
75.989.708

-6.651.639

2.322.066
1.636.608

685.458
 

 
0 
0 

 
0 

  

71.660.135
77.626.316

-5.966.181 

 
die außerordentliche Einzahlungen 

 die außerordentliche Auszahlungen 
der Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

 

0
0

0

0
0

0

 
0 
0 

 
0 

0
0

0

 
die Einz. aus Investitionstätigkeit 

 die Ausz. aus Investitionstätigkeit 
der Saldo der Ein- und Aus- 
zahlungen aus Investitionstätigkeit 1) 

 

3.353.150
5.060.443

-1.707.293

0
0

0

 
144.687 
144.687 

 
0 

3.208.463
4.915.756

-1.707.293

 
die Einz. aus Finanzierungstätigkeit 

 die Ausz. aus Finanzierungstätigkeit 
 der Saldo der Ein- und Auszahlungen 

aus Finanzierungstätigkeit 
 

10.608.932
2.250.000

8.358.932

0
0

0

 
685.458 

0 
 

685.458 
 

9.923.474
2.250.000

7.673.474

1) ohne Einzahlungen und Auszahlungen der Kredite zur Umschuldung 

1



  

 
der Gesamtbetrag der Einzahlungen 

 der Gesamtbetrag der Auszahlungen 
 die Veränderung des Finanzmittel- 
     bestandes im Haushaltsjahr 
 

83.300.151
83.300.151

0

1.491.921
1.491.921

0

 
0 
0 

 
0 

84.792.072
84.792.072

0

 
 

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite  
 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von 

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der 

bisherigen Festsetzung in Höhe von    

                                   1.707.293 Euro 

nicht verändert.  
 

 
§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen  

 
 

Der Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die in künftigen 

Haushaltsjahren zu Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

(Verpflichtungsermächtigungen) führen können, bleibt festgesetzt auf  

4.216.000 Euro. 

Die Summe der Verpflichtungsermächtigungen, für die in den künftigen Haushaltsjahren voraus-

sichtlich Investitionskredite aufgenommen werden müssen, bleibt ebenfalls festgesetzt auf  

1.292.850 Euro. 

 
 

§ 4 Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung  
 
 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird gegenüber dem bisherigen 

Höchstbetrag nicht verändert.  

 
§ 5 Steuersätze 

 
 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden unverändert wie folgt festgesetzt:  

- Jagdsteuer auf     20 v. H.  
 
 
 

2



§ 6 Kreisumlage 
 

Gemäß § 25 Abs. 2 Landesfinanzausgleichsgesetz (LFAG) vom 30. November 1999 (GVBl. S. 

415), zuletzt geändert durch Gesetz vom 2. März 2006 (GVBl. S. 57, ) erhebt der Landkreis 

nach § 58 Abs. 3 der Landkreisordnung von allen kreisangehörigen Gemeinden und den 

Verbandsgemeinden eine Kreisumlage, welche mit der folgenden Umlagesplittung unverändert 

festgesetzt bleibt: 

 
41,75 v.H.  der für die kreisansässigen Ortsgemeinden geltenden 

Steuerkraftzahlen aus dem Aufkommen der Gewerbesteuer gemäß 
§ 13 Abs. 2 Nr. 3 FAG. 

 
37,75 v.H.   der übrigen für die Orts.- und Verbandsgemeinden geltenden 

Steuerkraftzahlen gemäß § 13 FAG sowie des umlagefähigen Teils der 
für 2010 festgesetzten Schlüsselzuweisungen des Landes. 

 
Die Kreisumlage ist mit je einem Viertel des Jahresbetrages zum 15.02., 15.05., 15.08. und 
15.11. fällig. 
 
Nachrichtlich:
Kreisumlage 2007 : 20.346.006 € 
Kreisumlage 2008 : 21.916.198 € 
Kreisumlage 2009 : 25.995.561 €       
Kreisumlage 2010 : 22.340.000 €       
  

§ 7 Eigenkapital  
 
 
Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2008              - 33.063.179,34 €  

Voraussichtlicher Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2009           - 40.792.471,34 € 

Voraussichtlicher Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2010           - 50.342.159,34 € 

 
 

§ 8 Wertgrenze für Investitionen  
 
 

Investitionen oberhalb der Wertgrenze von 50.000 Euro sind im jeweiligen Teilhaushalt einzeln 

darzustellen.  

 
 
Kirchheimbolanden, den 16.11.2010  
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

 

(Werner) Landrat 

  

3



V o r b e r i c h t 
 

zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2010 
 
 
1. Entwicklung der Erträge und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes 
 
 

 Erträge 
€ 

Aufwendungen 
€ 

Jahresfehlbetrag 
€ 

    
Haushaltssatzung 2010 72.453.270 82.088.416 9.635.146 
    
1. Nachtragssatzung 2010 74.775.336 84.325.024 9.549.688 
    
Differenz 2.322.066 2.236.608 85.458 
    
    

 
 
 
Der Donnersbergkreis legte für das Haushaltsjahr 2009 erstmals einen Haushalt 

nach den Regeln der doppelten Buchführung für Gemeinden vor.  

 
Die vom Kreistag des Donnersbergkreises am 12.12.2009 verabschiedete 

Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2010 schloss bei Erträgen von 72.453.270 € 

und Aufwendungen von 82.088.416 € mit einem Jahresfehlbetrag von 9.635.146 € 

ab.  

 
Mit Schreiben vom 03.03.2010 hat die Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion die 

Haushaltssatzung des Donnersbergkreises genehmigt. Weiterhin wurde der 

Donnersbergkreis aufgefordert die Konsolidierungsbemühungen verstärkt 

fortzusetzen und Fehlbeträge während der Haushaltsdurchführung und in der 

mittelfristigen Finanzplanung auf ein unabweisbares Maß zu reduzieren. 

 
Der voraussichtliche Jahresfehlbetrag des Ergebnishaushaltes beeinflusst 

unmittelbar die Bilanz. Nach festgestelltem Jahresabschluss wird ein 

Jahresfehlbetrag in der Bilanz „auf neue Rechnung vorgetragen“ und mindert somit 

das Eigenkapital. Umgekehrt erhöht ein Jahresüberschuss das entsprechende 

Eigenkapital. 

Gänzlich unberücksichtigt in der Darstellung des Ergebnishaushaltes bleiben zudem 

die in der früheren Kameralistik nachrichtlich stets aufgeführten Altfehlbeträge. Diese 

wurden und werden auch zukünftig über Liquiditätskredite (Kassenkredite) finanziert. 

4



Sie finden sich nunmehr auf der Passivseite der Bilanz unter der Position 

„Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung“ wieder.  

Entgegen der reinen Geldverbrauchsrechnung in der Kameralistik wird also nunmehr 

auch die Veränderung des Kreisvermögens (der sog. Ressourcenverbrauch) 

sichtbar.  

 
In der nunmehr vorliegende 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 

2010 sind die Erträge auf 74.775.336 € und die Aufwendungen auf 84.325.024 € 

festgesetzt, sodass sich ein Jahresfehlbetrag von  9.549.688 € errechnet. Dies 

bedeutet zu dem Basishaushalt 2010 eine Verringerung des Jahresfehlbetrages von 

85.458 €.  

 
Folgende wesentliche Änderungen ergeben sich aus dem Nachtragshaushaltsplan 

im Vergleich zum Basishaushaltsplan bezogen auf die Teilhaushalte: 

 
    Haushalt  Haushalt Nachtrag Differenz 
    2009 2010 2010   
            
THH 10  Zentralabteilung 5.773.473 € 5.873.658 € 5.958.067 € 84.409 €
THH 20  KVHS und Musikschule 287.539 € 288.739 € 288.739 € 0 €
THH 30  Sicherheit, Ordnung und Verkehr 360.491 € 324.682 € 279.782 € -44.900 €
THH 40  Soziales 13.005.485 € 13.874.682 € 13.992.446 € 117.764 €
THH 50  Jugend, Familie und Sport 12.165.956 € 12.284.735 € 11.964.353 € -320.382 €
THH 60 Bauwesen 211.791 € 251.688 € 251.688 € 0 €
THH 65  Schulen 4.482.352 € 4.667.128 € 4.844.379 € 177.251 €
THH 70  Natur und Umwelt 819.283 € 339.432 € 342.132 € 2.700 €
THH 80  Veterinärwesen, Verbraucher- 678.888 € 711.117 € 711.117 € 0 €
  schutz und Agrarförderung         

THH 90  
Zentrale Finanzlstg. u. 
Kreisstraßen 1.719.427 € 1.724.112 € 1.880.112 € 156.000 €

THH 95 Zentrale Finanzleistungen -32.019.714 € -30.940.550 € -31.198.850 € -258.300 €
THH 97 RPA 111.082 € 112.960 € 112.960 € 0 €
THH 98  Rechtsamt 133.237 € 122.762 € 122.762 € 0 €
      
 Summen 7.729.290 € 9.635.145 € 9.549.687 € -85.458 €
 
 

Personalausgaben Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsneutral- 0 Euro 

 
Die Personalausgaben wurden im 1. Nachtragshaushaltsplan in Bezug auf die 

Basisdaten des Ursprungshaushaltes nicht verändert. 

 

5



THH 10 Zentralabteilung Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverschlechterung- - 84.409 Euro 

 
Im Bereich des THH 10 Zentralabteilung wurden im 1. Nachtrag 2010 lediglich die 

Produkte Beförderung zu Kindertagesstätten / Schulen und die Lernmittelfreiheit 

verändert.  

 

Durch die Vereinheitlichung der Schulanfangzeiten am Schulstandort Eisenberg auf 

8:20 Uhr müssen zusätzliche Busse eingesetzt werden, was zu einem Mehraufwand 

von 27.000 € führt. Durch die Umwandlung der beiden Realschulen Rockenhausen 

und Eisenberg zu Realschulen plus ab 01.08.2010 fallen die Eigenanteile der 

Schüler weg. Dies führt zu Mindererträgen in Höhe von 74.000 €. 

 

Für die Schulbuchausleihe im Donnersbergkreis haben wir ohne 

Personalausgabenanteile, die erst im Rechnungsergebnis zugeordnet werden, 

insgesamt Erträge von 310.730 € und Aufwendungen in Höhe von 294.139 € 

veranschlagt. Im Finanzhaushalt wurden jeweils 9.000 € in den Ein- und 

Auszahlungen für den Ankauf von Hardware eingestellt. 

 

Zum Schuljahr 2010/2011 wurde die Schulbuchausleihe an den weiterführenden 

Schulen in den Klassen 5 bis 10 eingeführt. Die berufsbildenden Schulen und die 

Oberstufen der Gymnasien und Integrierten Gesamtschulen werden im Schuljahr 

2011/2012, dazu kommen.  

 

An der Schulbuchausleihe haben von 3.457 teilnahmeberechtigten Schülerinnen und 

Schülern insgesamt 1887 und damit 54,8% teilgenommen. Für 840 Kinder wurde ein 

Antrag auf Lernmittelfreiheit gestellt, wovon 759 Anträge bewilligt wurden. 
 

 

 

THH 30 Sicherheit, Ordnung 

               und Verkehr 

Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverbesserung- 44.900 Euro 

 
Im Teilhaushalt 30 wurden die Erträge und Aufwendungen an die momentane 

Finanzsituation in geringfügigen Beträgen angepasst.  

 

 

6



THH 40 Soziales Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverschlechterung- 117.764 Euro 

 
Die Erträge und Aufwendungen des Donnersbergkreises für die Sozialhilfe sind im 

Teilhaushalt 40 der Abteilung 4 in den Produktbereichen 31 bis 35 veranschlagt. Die 

nachfolgend näher erläuterten Veränderungen in diesem Bereich bedeuten für den 1. 

Nachtragshaushalt 2010 einen Finanzierungsmehrbedarf von rd. 117 T€ gegenüber 

der ursprünglichen Planung. Der Zuschussbedarf erhöht sich von 13.874.682 € auf 

13.992.446 €.  

 

Die Veränderungen verteilen sich im Wesentlichen wie folgt: 
 
THH 40 - Soziales     
      
    Haushalt  Haushalt Nachtrag Differenz
K-Stelle Beschreibung 2009 2010 2010   
            
4009999 Führung und Leitung THH 40 22.790 € 23.909 € 23.909 € 0 €
4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 374.682 € 381.197 € 392.697 € 11.500 €
4013112 Grundsicherung im Alter und  1.350.211 € 1.452.809 € 1.452.809 € 0 €
  bei Erwerbsminderung       0 €
4013130 Hilfe für Asylbewerber 543.851 € 529.723 € 521.223 € -8.500 €

4013440 
Hilfe für Vertriebene und 
Spätaussiedler 6.727 € 7.323 € 7.323 € 0 €

4013511 Wohngeld 78.608 € 63.388 € 63.388 € 0 €
4013512 Landespflege- und Landesblindengeld 185.515 € 170.201 € 163.951 € -6.250 €
4013514 Soziale Sonderleistungen 25.344 € 30.491 € 30.491 € 0 €
4023115 Eingliederungshilfe für beh. Menschen 6.268.590 € 6.539.070 € 6.777.970 € 238.900 €
4023116 Hilfe zur Pflege 1.205.789 € 1.292.535 € 1.211.685 € -80.850 €

4023117 
Sonstige Hilfen in anderen 
Lebenslagen 264.899 € 338.660 € 306.624 € -32.036 €

4023210 Kriegsopferfürsorge 6.378 € 5.712 € 5.712 € 0 €
4023310 Förderung von Trägern der Wohl- 41.450 € 61.660 € 56.660 € -5.000 €
  fahrtspflege       0 €
4033430 Betreuungswesen 143.037 € 142.607 € 142.607 € 0 €
4043122 Leistungen zur Sicherung des 2.487.616 € 2.835.397 € 2.835.397 € 0 €
  Lebensunterhaltes - Hartz IV -         
      
 
4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt  
Hilfe zum Lebensunterhalt außerhalb von Einrichtungen erhalten Menschen, die 

vorübergehend, aber voraussichtlich länger als sechs Monate, nicht erwerbsfähig 

sind. Zu den Leistungen gehört auch die Kostenübernahme für Unterkunft und 

Heizung. Hier waren Aufwendungen in Höhe von 23.000 € für die Erstellung einer 

Mietwerterhebung für den Donnersbergkreis durch das Institut Analyse&Konzepte 

neu zu veranschlagen, die der Kreisausschuss in seiner Sitzung vom 15.06.2010 

beschlossen hat.  

7



 

Mit einer kleineren Einsparung bei der Hilfe zum Lebensunterhalt in Einrichtungen 

und Mehrerträgen durch eine einmalige Wohngeldnachzahlung sowie einem 

Immobilienerlös errechnet sich ein Mehrbedarf von 11.500 €. 

 
4023115 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen  
Im Bereich der Eingliederungshilfe für behinderte Menschen ist ein zusätzlicher 

Finanzierungsbedarf in Höhe von rd. 239.000 € zu verzeichnen. Dieser Betrag ergibt 

sich nach Berücksichtigung der zusätzlichen Beteiligung des Landes an den 

Nettoaufwendungen. 

 

Bei der Hilfe nach Maß, der personenzentrierten individuellen Hilfegestaltung, erhöht 

sich der Aufwand um 229.000 €. Dies ist der steigenden Fallzahl (von 103 auf 133) 

geschuldet, wobei ein deutlicher Trend hin zu Einzelintegrationsmaßnahmen für 

Kinder in Kindertagesstätten und Schulen zu verzeichnen ist, und zwar 

augenblicklich für 14 Kinder. 

 

Der Mehraufwand im stationären Bereich von 327.000 € - dies entspricht einem 

Anteil von 3,9% der ursprünglichen Kalkulation – ist nahezu vollständig auf (zum Teil 

rückwirkend genehmigten) Vergütungssatzerhöhungen in laufenden Fällen 

zurückzuführen. 
 

 

4023116 Hilfe zur Pflege  
Auch bei der Hilfe zur Pflege liegt die Hauptlast im stationären Bereich. Die 

Fallzahlsteigerung von 183 auf derzeit 194 bewilligte Fälle führt zu einem 

Mehraufwand von 130.000 €. Da die Einnahmesituation im laufenden Jahr deutlich 

verbessert werden konnte (einmalige Wohngeldnachzahlungen von rd. 160.000 € 

und zusätzliche Veräußerungserlöse aus Immobilienverkäufen von rd. 104.000 €), 

verbessert sich jedoch insgesamt das Saldo bei der Hilfe zur Pflege um 80.000 €. 

 
 
 
 
 

8



THH 50 Jugend Familie Sport Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverbesserung- 320.382 Euro 

 
Der Zuschussbedarf des Teilergebnishaushaltes des Jugendamtes hat sich aufgrund 

der Nachtragsansätze von 12.284.734 € um 320.382 € auf 11.964.352 € verbessert. 

 

Die Veränderungen verteilen sich im Wesentlichen wie folgt: 

 
THH 50 - Jugend, Familie und Sport      
      
    Haushalt  Haushalt Nachtrag Differenz 
K-Stelle Beschreibung 2009 2010 2010   
            
5009999 Führung und Leitung THH 50 82.716 € 79.604 € 79.604 € 0 €
5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 384.700 € 383.010 € 383.010 € 0 €
5023631 Schul- und Jugendsozialarbeit 40.464 € 40.436 € 40.436 € 0 €
5023620 Jugendarbeit   319.587 € 341.541 € 355.551 € 14.010 €
5023513 Erziehungsgeld / Elterngeld 48.142 € 51.829 € 51.829 € 0 €
5023610 Förderung von Kindern in Tages- 448.024 € 278.835 € 290.615 € 11.780 €
  einrichtungen und Tagespflege         
5013637 Amtsvormundschaft 146.720 € 91.113 € 91.113 € 0 €
5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 5.439.285 € 5.927.172 € 5.680.272 € -246.900 €
5024210 Förderung des Sports 55.459 € 55.843 € 55.343 € -500 €

5033632 
Förderung der Erziehung in der 
Familie 571.861 € 654.661 € 547.080 € -107.581 €

5033633 Hilfe zur Erziehung 3.858.728 € 3.608.316 € 3.698.671 € 90.355 €
5033635 Inobhutnahme, Eingliederungshilfe f. 659.874 € 655.952 € 574.406 € -81.546 €
  seelisch behinderte Menschen       0 €
5033636 Adoptionsvermittlung 28.400 € 33.800 € 33.800 € 0 €
5033638 Familien- und Jugendgerichtshilfe 81.997 € 82.623 € 82.623 € 0 €
      
 Summen 12.165.957 € 12.284.735 € 11.964.353 € -320.382 €
 
 
Im Bereich des Jugendamtes wurden die einzelnen Produkte aktualisiert. Aus 

diesem Grund möchten wir uns auf die wesentlichen Verschiebungen beschränken: 

 

5023620 Jugendarbeit 
Im Bereich der Jugendarbeit haben wir die Haushaltsansätze aktualisiert und 

insbesondere für die Schulsozialarbeit an der Realschule plus in Eisenberg einen 

zusätzlichen Betrag in Höhe von 11.000 € im Nachtrag eingestellt. 

 

5023610 Die Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 
Durch die Förderungen von Kindern in Tageseinrichtungen und in der Tagespflege 

sollen die Vereinbarkeit von Familie und Beruf erleichtert und Alleinerziehende und 

finanzschwache Familien unterstützt werden. Die Aufwendungen für die Tagespflege 

9



und die Aufwendungen im Bereich des Aktionsprogramms „Kindertagespflege“ 

haben wir geringfügig erhöht. Durch die Teilnahme am ESF-Programm 

Kindertagespflege muss der Eigenanteil des Kreises für 2009, der erst im Jahr 2010 

abgerechnet wurde, neu eingestellt werden. 
 
5023650 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindertagesstätten) 
Die Aufwendungen im Bereich der Tageseinrichtungen für Kinder steigen aufgrund 

des vom Jugendhilfeausschuss in seiner Sitzung am 21.04.2010 beschlossenen 

Kindertagesstättenbestands- und bedarfsplan. Die darin enthalten Änderungen, 

Ergänzungen und Neueröffnungen von Gruppen bringen Mehrpersonalkosten für 

rund 20 Fachkräften mit sich. Die Abrechnung des Betreuungsbonus 2008 und die 

leichte Anhebung der Sprachfördermaßnahmen führen zusammen mit den 

Mehrpersonalkosten zu einem Mehraufwand von 248.880 €. 

 

Aufgrund der gestiegenen Personalaufwendungen im Donnersbergkreis für die 

Kindertageseinrichtungen und die Abrechnung des Betreuungsbonus 2008 steigt 

demgegenüber der Anteil der Landesbeteiligung um insgesamt 495.780 €. Im Saldo 

bedeutet dies eine Haushaltsverbesserung von rund 246.900 €. 

 

Weiterhin haben wir bei dieser Kostenstelle die im Rahmen des KII-Programms für 

den Bereich der Kindertagesstätten weiterzuleitenden Mittel als laufende Erträge und 

laufende Aufwendungen in Höhe von weiteren 32.780 € ergebnisneutral 

veranschlagt.  

 

Die Landkreise leiten die ihnen vom Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Jugend 

und Kultur bewilligten Gelder an die ursprünglichen Antragsteller weiter. Grundlage 

der Projektförderung ist die jeweilige Anlage zum Bewilligungsbescheid an die 

Jugendämter, aus der die einzelnen Maßnahmen sowie das Ihnen zugeordnete 

Fördervolumen ersichtlich ist. Somit sind insgesamt 482.036 € im Haushalt 

bereitgestellt. 

 

5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 
Nach den derzeit vorliegenden Kostenanforderungen der einzelnen Beratungsstellen 

ist davon auszugehen, dass die Gesamtkosten den Betrag in Höhe von 400.000,00 € 

nicht übersteigen werden, was im Vergleich zum Ansatz eine Haushaltsverbesserung 

10



von 50.000,- € ergibt. Weiterhin können aufgrund einer Fallzahlverringerung im 

Bereich der Mutter-Kind-Unterbringung weitere Aufwandsansätze reduziert werden, 

so dass dies zu einer Haushaltsverbesserung in diesem Produkt von rund 107 T€ 

führt. 

 
5033633 Hilfe zur Erziehung 
Im Bereich der Hilfe zur Erziehung ist in einzelnen Punkten eine Kostensteigerung 

festzustellen. Die Hilfe zur Erziehung beinhaltet die Kostenträger Institutionelle 

Beratung, Soziale Gruppenarbeit, Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer, 

Sozialpädagogische Familienhilfe, Tagesgruppe, Vollzeitpflege, Heimerziehung und 

intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung. Ingesamt hat sich der 

Zuschussbedarf von 3.608.316 € um 90.355 € auf 3.698.671 € erhöht. Zum Vergleich 

haben wir das Jahr 2009 mit einem Zuschussbedarf von 3.858.728 € geplant.  

 
5033635 Inobhutnahme, Eingliederung für seelisch behinderte Menschen 
Im Bereich der der Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Menschen können wir 

aufgrund von rückläufigen Fallzahlen im Nachtrag 2010 eine Haushaltsverbesserung 

von rund 81 T€ einstellen. 

 

THH 60 Bauwesen Mehraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsneutral- 0 Euro 

 
Im Teilhaushalt 60 haben wir im Produkt Bauaufsicht/Bauverwaltung haben wir im 

Nachtrag im Aufwand und im Ertrag jeweils 25.000 € für Ersatzmaßnahmen 

eingestellt. 

 

THH 65 Schulen Mehraufwand, 
-Haushaltsverschlechterung- 177.251 Euro 

 
 
Der Teilergebnishaushalt der Schulen hat sich in den Aufwendungen um 177.251 € 

verschlechtert. Daraus ergibt sich eine Erhöhung des Zuschussbedarfes im Bereich 

der Schulen von 4.667.128 € auf 4.844.379 €. Im Wesentlichen handelt es sich 

hierbei um Budgetüberschüsse aus 2009 in Höhe von insgesamt 74.151 €, Erhöhung 

bei den Gebäudeunterhaltungsleistungen in Höhe von 58.900 €, sowie 

Kostenbeteiligungen für Förderschulen. 

11



 

THH 65 -    Schulen     
      
    Haushalt  Haushalt Nachtrag Differenz 
K-Stelle Beschreibung 2009 2010 2010   
            
6512151 Realschule Eisenberg 557.058 € 474.660 € 505.989 € 31.329 €
6512152 Realschule Rockenhausen 0 € 170.676 € 179.676 € 9.000 €
6512153 Realschule Plus Eisenberg 0 € 29.521 € 29.521 € 0 €
6512171 Nordpfalzgymnasium Kibo 565.102 € 624.265 € 635.468 € 11.203 €
6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 404.570 € 368.944 € 388.101 € 19.157 €
6512173 Gymnasium Weierhof 120.000 € 120.000 € 120.000 € 0 €
6512181 Integrierte Gesamtschule ROK 0 € 259.047 € 262.047 € 3.000 €
6512182 Integrierte Gesamtschule Eisenberg 0 € 287.634 € 287.634 € 0 €
6512191 Schulzweckverband Rockenhausen 945.840 € 582.448 € 582.448 € 0 €
6512211 Schule am Donnersberg, ROK 321.411 € 306.622 € 339.817 € 33.195 €
6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kibo 195.600 € 171.752 € 200.858 € 29.106 €

6512213 
Sonst. Förderschulen außerh. des 
Kreises 32.624 € 32.306 € 40.806 € 8.500 €

6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 902.255 € 790.137 € 822.898 € 32.761 €
6512313 Berufsbildende Schule KL 135.000 € 135.000 € 135.000 € 0 €
6512430 Schulartübergreifende Dienstleistungen 193.863 € 203.613 € 203.613 € 0 €
6512440 Förderung Schulbaumaßnahmen 109.029 € 110.503 € 110.503 € 0 €
  anderer Träger         
      
 Summen 4.482.352 € 4.667.128 € 4.840.379 € 177.251 €
 

 

6512151 Realschule Eisenberg  
 
Die Budgetüberschüsse der Realschule Eisenberg betragen insgesamt 24.329 € und 

werden im Nachtrag für Verbrauchsmittel an Schulen zur Verfügung gestellt.  

Die Gebäudeunterhaltungskosten der Realschule Eisenberg in Höhe von 15.636 € 

sind zur Zeit fast völlig aufgebraucht, da für die Erneuerung der Turnhallen-

beleuchtung bereits 7.200 € verausgabt wurden. Dieser Betrag wird im Nachtrag 

2010 wieder zur Verfügung gestellt.  

 

6512152 Realschule Plus Rockenhausen 
 

Aufgrund der Feststellungen der Unfallkasse wurden für den Austausch von 3 Toren 

an den Geräteräumen in der Turnhalle im Nachtrag der Betrag von 9.000 € 

veranschlagt. 

 

 

12



6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
 

Die Budgetüberschüsse des Nordpfalzgymnasiums betragen insgesamt 11.203 € 

und werden im Nachtrag für Verbrauchsmittel an Schulen zur Verfügung gestellt.  

 

6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
 
Die Budgetüberschüsse des Wilhelm-Erb-Gymnasiums betragen insgesamt 1.657 € 

und werden im Nachtrag für Verbrauchsmittel an Schulen zur Verfügung gestellt.  

Für die Sanierung der im Boden liegenden Abwasserleitungen in der 

Hausmeisterwohnung im Wilhelm-Erb-Gymnasium ist einen Betrag in Höhe von 

16.000 € eingestellt (KA-Beschluss vom 29.06.2010). Weiterhin sind 1.500 € für den 

Einbau von FI Schutzschaltern im Altbau notwendig.  

 

6512181 IGS Rockenhausen – Mensa - 
 

Für den Betrieb der Mensa wurden im Nachtrag für kleinere 

Unterhaltungsmaßnahmen 1.000 € und für die Anschaffung von geringfügigen  

Vermögensgegenständen 2.000 € veranschlagt. 

 

6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 
 

Bei der Schule am Donnersberg wurde für die schulische Nutzung der 

Donnersberghalle ein Ansatz in Höhe von 8.000 € eingestellt.  

Die Budgetüberschüsse der Schule am Donnersberg betragen 1.295 € und werden 

im Nachtrag für Verbrauchsmittel an der Schule zur Verfügung gestellt. 

Bei der Gebäudeunterhaltung durch die Schule waren 8.687 € für 2010 veranschlagt. 

Da dieser Ansatz bereits überschritten ist, werden im Nachtrag weitere 3.000 € zur 

Verfügung gestellt. 

Für größeren Unterhaltungsmaßnahmen waren insgesamt 5.500 € im Haushalt 2010 

eingestellt (2.000 € für die Einfriedung und 3.500 € für Brandschutztüren). Aus 

Dringlichkeitsgründen wurde diese bereitgestellten Mittel für den Umbau des 

naturwissenschaftlichen Raumes sowie für den Einbau eines Fahrradlagers im 

Außenbereich vergeben.  

 

13



Insgesamt werden benötigt: 

> Einfriedung der Parzelle 738/1       2.000 € 

> Reparatur der Brandschutztüren      5.100 € 

> Umbau Klassenraum und Fahrradlager     3.800 € 

> Sanierung Feuchtigkeitsschäden Gymnastikhalle     3.500 € 

> Reparatur der Heizungsanlage     12.000 € = 26.400 € 

Somit ist der Haushaltsansatz von 5.500 € um 20.900 € auf 26.400 € zu erhöhen. 

 

6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 
 

Die Budgetüberschüsse der Mathilde-Hitzfeld-Schule betragen insgesamt 9.106 € 

und werden im Nachtrag für Verbrauchsmittel an Schulen zur Verfügung gestellt.  

Der Ansatz für die Mietzahlungen an die Verbandsgemeinde Kirchheimbolanden wird 

um 20.000 € für die Auflösung des ARAP (Aufwandswirksame Auflösung der 

Bezuschussung an die VG Kirchheimbolanden aus dem Jahre 1995/1996 auf 20 

Jahre ) erhöht.  

 

6512213 Kostenbeteiligung sonstige Förderschulen 
 
Der Haushaltsansatz von 30.000 € wird im Nachtrag um 8.500 € auf 38.500 € wegen 

eines zusätzlichen Kindes im HTK in Göllheim erhöht. 

 

6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 
 
Die Budgetüberschüsse der Berufsbildende Schulen betragen insgesamt 26.561 € 

und werden im Nachtrag für Verbrauchsmittel an Schulen zur Verfügung gestellt. 

Für die Verlagerung der Erzieherinnen-Schule nach Alsenz werden im Nachtrag für 

geringfügige Vermögensgegenstände 2.200 € veranschlagt. 

Von der Verbandsgemeinde Eisenberg wurde für die Berufsbildende Schule 

Eisenberg wiederkehrende Beiträge für den Ausbau von Verkehrsanlagen der Stadt 

Eisenberg in Höhe von 4.000 € angefordert. Da im Haushalt keine Mittel 

veranschlagt sind, sind diese somit in den Nachtrag einzustellen. 

 

 

 

14



THH 70 Natur und Umwelt Mehrraufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverschlechterung- 2.700 Euro 

 
Der Teilergebnishaushalt Natur und Umwelt hat sich in den Erträgen um 34.300 € 

verbessert und in den Aufwendungen um 37.000 € verschlechtert. Daraus ergibt sich 

eine  Erhöhung des Zuschussbedarfes im Bereich des Teilhaushaltes 70 von 

339.432 € auf 342.132 €. 

Im Bereich der immissionsschutzrechtlichen Genehmigungen können die 

Verwaltungsgebühren von 20.000 € um 10.000 € auf 30.000 € erhöht werden. 

Für die Gewässeraufsicht sind im Nachtrag 2010 zusätzlich 10.000 € für die 

Gewässerunterhaltungsaufwendungen aufgrund der Sturmschäden an Alsenz und 

Appelbach eingestellt worden. Weiterhin wurde aufgrund des nunmehr vorliegenden 

Ausschreibungsergebnisses für den Wehrrückbau in Bayerfeld-Steckweiler die 

Gesamtkosten der Maßnahme von 50.000 € um 27.000 € auf 77.000 € erhöht (KA 

Beschluss vom 05.10.2010) Aufgrund der 90 % Landesförderung haben wir die 

Ertragsposition von 45.000 € um 24.300 € auf 69.300 € erhöht.  

 

THH 90 Finanzen Mehrraufwand, 
-Haushaltsverschlechterung- 156.000 Euro 

 

Bedingt durch den starken lang anhaltenden Winter müssen nach Anforderung durch 

den Landesbetrieb Mobilität in Worms die gemeinschaftlichen 

Straßenunterhaltungskosten von 900.000 € um 136.000 € auf 1.036.000 € erhöht 

werden. 

Weiterhin haben wir Mittel in Höhe von 20.000 € für die externe Unterstützung für 

den Jahresabschluss 2009 im Nachtrag 2010 veranschlagt (KA Beschluss vom 

05.10.2010).  

 

THH 95 Zentrale  
               Finanzleistungen 

Minderaufwand, Mehrertrag 
-Haushaltsverbesserung- 258.300 Euro 

 
Der Teilhaushalt 95 verbessert sich insgesamt von 30.940.550 € um 258.300 € auf 

31.198.850 €. Zum Einen konnten wir die Erstattungen des Landes für die 

Eingliederung der Gesundheitsämter um 25.800 € erhöhen und zum Anderen 

konnten wir die Zinsaufwendungen aufgrund des anhaltend niedrigen Zinsniveaus 

um 232.500 € reduzieren. 

 

15



2. Entwicklung der Einzahlungen und Auszahlungen des Finanzhaushaltes 
 
Neben der Ergebnis- und Vermögensrechnung dient die eigenständige 

Finanzrechnung als kommunale Besonderheit insbesondere als 

Ermächtigungsrundlage für die Verwaltung zur Leistung von Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen. Die Finanzrechnung zeigt die Höhe der 

Darlehensaufnahme und die Veränderung der Verschuldung. 

Im Haushaltsplan 2010 waren im Finanzhaushalt die ordentlichen Einzahlungen auf 

69.338.069 € und die ordentlichen Auszahlungen auf 75.989.708 € festgesetzt, 

sodass sich ein Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen in Höhe von -

6.651.639 € ergibt. Die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  waren auf 3.353.150 € 

und die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 5.060.443 € festgesetzt. Der 

Saldo der Ein- und Auszahlungen betrug somit -1.707.293 € und stellte den 

erforderlichen Investitionskreditbedarf dar. 

Im 1. Nachtragsfinanzplan 2010 wurden die ordentlichen Einzahlungen auf 

71.660.135 € und die ordentlichen Auszahlungen auf 77.626.316 € erhöht, sodass 

sich ein Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen in Höhe von -5.966.181 € 

errechnet. Die Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit haben sich 

jeweils um 144.687 € vermindert. Der Saldo der Ein- und Auszahlungen und somit 

auch der Investitionskreditbedarf in Höhe von 1.707.293 € bleiben daher in Bezug 

auf den Ursprungshaushalt 2010 unverändert.  Der Saldo zwischen Einzahlung aus 

der Aufnahme von Investitionskrediten und Auszahlungen zur Tilgung von 

Investitionskrediten kann der Nr. 47 Gesamtfinanzplan entnommen werden. Der dort 

ausgewiesene Saldo beträgt -542.707 € und bedeutet, das in dieser Höhe die 

Nettoneuverschuldung abnimmt.  

 

Mit der Haushaltsgenehmigung für den Finanzplan 2010 vom 03.03.2010 hat die 

ADD Trier die für 2010 vorgesehenen (verzinsten) Kredite zur Finanzierung von 

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen in Höhe von 1.692.793 € 

vollumfänglich genehmigt mit der Maßgabe, dass diese Kredite nur zur Finanzierung 

von Maßnahmen im Sinne der Ziffer 4.1.3 der VV zu § 103 GemO verwendet werden 

dürfen. Auch die nachfolgend aufgeführten Änderungen erfüllen diese Kriterien. Sie 

sind wegen ihrer Dringlichkeit und Bedeutung bzw. zur Fortführung bereits 

begonnener Vorhaben unabweisbar. 

 

16



Die im Finanzhaushalt sich ergebenden Änderungen bei den Investitionen und deren 

Finanzierung sind in der folgenden Aufstellung dargestellt:      

 

Invest-Nr. Bezeichnung Aus- 
zahlungen Ein-zahlungen Kreditbedarf 

HH
NT-HH 

Auszahlung
NT-HH 

Einzahlung 
Kreditbedarf 

Nachtrag
€ € € €

Teilhaushalt 10

EDV

I10BAG-001 EDV -  Hardware 30.000 30.000 30.000 30.000
I10BAG-002 EDV  - Software 24.000 24.000 24.000 24.000

Zentrale Dienste

I10BAG-003 Büroausstattung u. Geräte 27.000 27.000 27.000 27.000

Lernmittelfreiheit - Schulbuchausleihe

I10BAG-005 Geschäftsausstattung 9.000 9.000 0

Kreismedienzentrum

I10BAG-004 Büroausstattung und Geräte 2.600 2.600 2.600 2.600

ÖPNV

I10ZUW-001 Investitionszuweisung Bahnh.Alsenz 32.500 32.500 32.500 32.500
I10ZUW-006 Zuw.Bahnhof ROK, Schlusszahlung 0 0 7.000 7.000
I10ZUW-002 Zuweis.Bahnübergang Zellertal 27.500 27.500 0 0

∑ 143.600 0 143.600 132.100 9.000 123.100
Differenz -11.500 9.000 -20.500

Teilhaushalt 30

Zivil- und Katastrophenschutz

I09KAT-001 Dekontaminationsfahrzeug 68.000 26.000 42.000 68.000 26.000 42.000
I10KAT-002 Investitionen für SEGen 40.000 40.000 40.000 40.000
I10KAT-005 Ersatzbeschaffung Chemieanzüge 6.000 6.000 6.000 6.000
I10KAT-006 Ersatzbeschaffung Ex-Messgeräte 2.000 2.000 2.000 2.000
I10KAT-007 GW-San DRK Rockenhausen 165.000 115.500 49.500

Brandschutz

I10KAT-003 Zuw.Mehrzweckfahrzeug Alsenz 25.000 25.000 25.000 25.000
I09KAT-004 Ersatzbeschaffung DLK 23/12 30.000 30.000 30.000 30.000
I10KAT-004 Ersatz.Schlauchm.u.Armaturen 3.500 3.500 3.500 3.500
I10KAT-008 Digitalfunkgeräte 5.000 5.000

174.500 26.000 148.500 344.500 141.500 203.000
Differenz 170.000 115.500 54.500

 

17



Invest-Nr. Bezeichnung Aus- 
zahlungen Ein-zahlungen Kreditbedarf 

HH
NT-HH 

Auszahlung
NT-HH 

Einzahlung 
Kreditbedarf 

Nachtrag
€ € € €

Teilhaushalt 50

Jugendarbeit

I10ZUW-003 InvestZuw. Jugendhilfeplanung 10.000 10.000 5.000 5.000

Tageseinrichtungen für Kinder

I09ZUW-002 InvestZuw. Villa Kunterbund 2.TZ 102.800 102.800 102.800 102.800
I09ZUW-004 InvestZuw. KITA Biedesheim 2.TZ 9.040 9.040 9.040 9.040
I09ZUW-007 InvestZuw KITA kath. Stetten 1. TZ 14.610 14.610
I09ZUW-008 InvestZuw KITA kom. Gundersweiler 2.692 2.692
I09ZUW-009 InvestZuw KITA kom. Göllheim 1. TZ 19.872 19.872
I09ZUW-010 InvestZuw KITA prot. Göllheim 1. TZ 3.899 3.899
I09ZUW-011 InvestZuw KITA kom Bisterschied 940 940

Investitionen Sportförderung

I10ZUW-004 Zuw.Hallenbad Kibo, 1. Teilzahl. 85.000 85.000 85.000 85.000

∑ 206.840 0 206.840 243.853 0 243.853
Differenz 37.013 0 37.013

Teilhaushalt 65

Realschule Eisenberg

I10SCH-003 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 5.014 5.014 5.014 0 5.014

Realschule Rockenhausen

I10SCH-012 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 2.808 2.808 2.808 0 2.808
I10SCH-016 Software für Mittagessensteilnahme 1.500 0 1.500

Realschule plus Eisenberg

I10Sch-014 Budget Betriebs- u. Geschäftsausstattung 3.000 3.000 3.000 0 3.000

Nordpfalzgymnasium

I10SCH-003 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 9.668 9.668 9.668 0 9.668
I09SCH-008 Generalsanierung NPG 3.219.000 2.484.000 735.000 3.219.000 2.484.000 735.000

Wilhelm-Erb-Gymnasium

I10SCH-004 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 7.082 7.082 7.082 0 7.082

Integrierte Gesamtschule Rockenhausen

I10SCH-013 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 3.621 3.621 3.621 0 3.621
I10SCH-017 Software für Mittagessensteilnahme 1.500 0 1.500

Integrierte Gesamtschule Eisenberg

I10SCH-015 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 1.000 1.000 1.000 0 1.000
I10SCH-018 Kauf von Hardware (Server) 3.600 3.600

 

18



Invest-Nr. Bezeichnung Aus- 
zahlungen Ein-zahlungen Kreditbedarf 

HH
NT-HH 

Auszahlung
NT-HH 

Einzahlung 
Kreditbedarf 

Nachtrag
€ € € €

BBS

I10SCH-010 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 12.432 12.432 12.432 0 12.432
I10SCH-019 Kauf von Möbel, Hardware f. Alsenz 7.800 0 7.800

Schule am Donnersberg

I09SCH-024 Neubau eines Fußweges 7.000 7.000 7.000 0 7.000
I10SCH-006 Kauf von Klassenmöbeln 4.500 4.500 6.500 0 6.500
I10SCH-005 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 2.882 2.882 2.882 0 2.882
I10SCH-020 Kauf Essens-Transportbehälter 5.000 0 5.000
I10SCH-021 Kauf von 2 Fahrradständern 1.200 0 1.200

Mathilde-Hitzfeld-Schule

I10SCH-007 Budget Betriebs-u  Geschäftsausstattung 2.496 2.496 2.496 0 2.496

Förderung Schulbaumaßnahmen anderer Träger

I10ZUW-005 Zuwendung Grundschule Gerbach-Turnhal 39.000 39.000 39.000 0 39.000
∑ 3.319.503 2.484.000 835.503 3.342.103 2.484.000 858.103

Differenz 22.600 0 22.600

Teilhaushalt 70

Gewässeraufsicht

I10BAU-001 Renaturierungen an der Pfrimm 52.000 46.800 5.200 52.000 46.800 5.200
I10GUB-002 Kauf Grundstücke an der Alsenz 12.000 9.600 2.400 12.000 9.600 2.400

Lokale Agenda

I10FIN-001 Neue Energie Donnersbergkreis 27.000 27.000 27.000 27.000
∑ 91.000 56.400 34.600 91.000 56.400 34.600

Differenz 0 0 0

Teilhaushalt 90

Kreisstraßenbau

I10K00-006 Abrechnung v. Altmaßnahmen 30.000 0 30.000 30.000 0 30.000
I08K03-002 K 3 - Ausbau OD Höringen 0 0 0 70.200 49.513 20.687
I08K04-004 K 4 - OD Winnweiler, Hopfengarten 0 0 0 17.000 0 17.000
I08K05-005 k 5 - Ausbau Messersbacherhof 0 0 0 40.000 28.000 12.000
I08K44-007 K 44 - Ausbau OD Börrstadt 0 0 0 25.000 18.750 6.250
I09K04-001 K 4 - OD Winnw. II. BA Schule 35.000 26.250 8.750 35.000 26.250 8.750
I09K37-002 K 37 -Falkenstein i.R. L 386; I. BA 15.000 11.250 3.750 58.000 49.000 9.000
I10K06-003 K 6 - Ausbau OD Dörrmoschel 120.000 78.000 42.000 0 0 0
I10K19-001 K 19 - Ausbau Kibo-Orbis 500.000 375.000 125.000 0 0 0
I10K19-005 K 19 - Umbau Bischh.Kreuzung 125.000 81.250 43.750 142.000 92.300 49.700
I09K34-003 K 34 - Ausbau L 385-Ruppertseck. 0 0 0 45.000 33.750 11.250
I10K36-007 K 36 - Ausbau Hintersteinerhof 100.000 65.000 35.000 100.000 70.000 30.000
I10K37-004 K 37 -Falkenstein i.R. L 386; II. BA 200.000 150.000 50.000 200.000 150.000 50.000

∑ 1.125.000 786.750 338.250 762.200 517.563 244.637
Differenz -362.800 -269.187 -93.613

5.060.443 3.353.150 1.707.293 4.915.756 3.208.463 1.707.293
Differenz -144.687 -144.687 0

Abzüglich Kredittilgungen 2.250.000
Neuverschuldung -542.707

 

19



Im Teilhaushalt 10 wurden in den Ein- und Auszahlungen und somit haushaltsneutral 

jeweils 9.000 € für die Anschaffung von Hardware für die Schulbuchausleihe 

eingestellt. Die Investitionszuweisungen für die Bahnübergänge im Zellertal werden 

erst in 2011 gebraucht und somit nicht mehr in 2010 veranschlagt. Für die 

Schlusszahlung für den Bahnhof Rockenhausen Wurden Mittel in Höhe von 7.000 € 

eingestellt. 

 

Für den Zivil- und Katastrophenschutz haben für das DRK Rockenhausen ein 

Fahrzeug in Höhe von 165.000 € veranschlagt. Das Land beteiligt sich mit 66.000 € 

und das DRK mit 49.500 €. Weiterhin wurden für den Brandschutz zusätzlich 5.000 € 

für Digitalfunkgeräte eingestellt.  

 

Für den Ausbau von 5 Kindertagesstätten haben wir Investitionskostenzuschüsse in 

Höhe von insgesamt 42.013 € zusätzlich im Nachtrag bereitgestellt und die 

Jugendhilfeplanungsmittel um 5.000 € geringer veranschlagt. 

 

Für die Realschule plus Rockenhausen und die IGS Rockenhausen wurde der 

Ankauf von Software für die Mittagessensteilnahme in Höhe von jeweils 1.500 € 

eingestellt. Bei der IGS Eisenberg wird ein neuer Server zum Preis von 3.600 € 

benötigt. Im Bereich der BBS Rockenhausen wurde für die Ausstattung der Schule in 

Alsenz 7.800 € berücksichtigt. Der Ankauf von Klassenzimmermöbeln bei der  

Schule am Donnersberg wurde um 2.000 € erhöht. Weiterhin wurden für die 

Mittagessensversorgung Transportbehälter zum Preis von 5.000 € und für den 

Ankauf von 2 Fahrradständern Kosten in Höhe von 1.200 € eingestellt. 

 

Der Teilhaushalt 70 wurde im Nachtrag 2010 nicht verändert. 

 

Der Kreisstraßenbau wurde aktualisiert und im Nachtrag im Saldo mit einem um 

93.613 € geringeren Kreditbedarf veranschlagt. Im Wesentlichen wurde der Ausbau 

der OD Dörrmoschel und der Ausbau Kirchheimbolanden - Orbis aus der 

Veranschlagung herausgenommen, da die Maßnahmen in 2010 nicht mehr 

umgesetzt werden. Dafür wurden Vermessungs- und Grunderwerbskosten sowie 

Mehrkosten bei unterschiedlichen Straßenbaumaßnahmen berichtigt.  

20



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Gesamtergebnishaushalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  -1.493.250 -1.493.250 0 -1.493.250 -1.493.250 -1.493.250

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige  
Transfererträge 

-40.423.401 -41.935.478 -1.512.077 -41.124.747 -40.595.694 -40.459.985

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -23.314.749 -25.203.473 -1.888.724 -23.858.749 -23.974.749 -23.994.749

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte  

-2.606.400 -2.598.153 8.247 -2.643.653 -2.643.653 -2.643.653

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -437.135 -438.595 -1.460 -485.070 -485.070 -485.070

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-3.138.064 -1.992.836 1.145.228 -3.119.139 -3.119.139 -3.118.139

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an  fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -764.371 -837.651 -73.280 -315.275 -315.275 -315.275

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus  Verwaltungstätigkeit 
(Summe EH 01 bis EH 09) 

-72.177.370 -74.499.436 -2.322.066 -73.039.883 -72.626.830 -72.510.121

EH 
11 

- Personalaufwendungen  12.296.365 12.296.365 0 12.391.064 12.501.393 12.612.709

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  740.033 740.033 0 747.433 754.912 762.466

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

8.201.158 8.915.148 713.990 8.040.166 8.072.351 8.082.351

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle  
Vermögensgegenstände 

4.876.707 4.876.707 0 4.700.049 3.952.862 3.630.940

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferauf wendungen 

1.986.565 1.988.565 2.000 1.979.565 1.979.565 1.976.565

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung  

48.891.825 49.956.735 1.064.910 49.010.025 49.080.525 48.853.025

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  1.948.262 2.636.470 688.208 2.155.852 2.156.414 2.168.111

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 
11 bis EH 18) 

78.940.915 81.410.023 2.469.108 79.024.154 78.498.022 78.086.167

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo 
der Nummern EH 10 und EH 19) 

6.763.546 6.910.588 147.042 5.984.271 5.871.193 5.576.046

1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Gesamtergebnishaushalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  -275.900 -275.900 0 -50.300 -50.300 -50.300

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

3.147.500 2.915.000 -232.500 3.230.000 3.330.000 3.430.000

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

2.871.600 2.639.100 -232.500 3.179.700 3.279.700 3.379.700

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  
(Summe der Nummern EH 20 und 
EH 23) 

9.635.146 9.549.688 -85.458 9.163.971 9.150.893 8.955.746

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  
(Saldo der Nummern EH 25 und 
EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EH 
28 

= Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss/  
Jahresfehlbetrag) (Summe EH 24 
und EH 27) 

9.635.146 9.549.688 -85.458 9.163.971 9.150.893 8.955.746

EH 
29 

+Einstellungen in den 
Sonderposten für Belastungen  aus 
dem kommunalen Finanzausgleich 

0 0 0 0 0 0

EH 
30 

- Entnahme aus den Sonderposten 
für Belastungen  aus dem 
kommunalen Finanzausgleich 

0 0 0 0 0 0

EH 
31 

= Jahresergebnis nach 
Berücksichtigung Veränderung  
Sonderposten komm. FAG 
(Saldo EH 28 bis 30) 

9.635.146 9.549.688 -85.458 9.163.971 9.150.893 8.955.746

 

2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Gesamtfinanzhaushalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  1.493.250 1.493.250 0 1.493.250 1.493.250 1.493.250

FH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfereinzahlungen 

37.533.800 39.045.877 1.512.077 38.212.177 38.207.177 38.202.177

FH 
03 

+ Einzahlungen der sozialen Sicherung  23.314.749 25.203.473 1.888.724 23.858.749 23.974.749 23.994.749

FH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.606.400 2.598.153 -8.247 2.643.653 2.643.653 2.643.653

FH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  437.135 438.595 1.460 485.070 485.070 485.070

FH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

3.138.064 1.992.836 -1.145.228 3.119.139 3.119.139 3.118.139

FH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

FH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

FH 
09 

+ Sonstige laufende Einzahlungen  764.371 837.651 73.280 315.275 315.275 315.275

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

69.287.769 71.609.835 2.322.066 70.127.313 70.238.313 70.252.313

FH 
11 

- Personalauszahlungen  -11.074.365 -11.074.365 0 -11.169.064 -11.279.393 -11.390.709

FH 
12 

- Versorgungsauszahlungen  -740.033 -740.033 0 -747.433 -754.912 -762.466

FH 
13 

- Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

-8.201.158 -8.915.148 -713.990 -8.040.166 -8.072.351 -8.082.351

FH 
14 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaus- zahlungen 

-1.986.565 -1.988.565 -2.000 -1.979.565 -1.979.565 -1.976.565

FH 
15 

- Auszahlungen der sozialen Sicherung  -48.891.825 -49.956.735 -1.064.910 -49.010.025 -49.080.525 -48.853.025

FH 
16 

- Sonstige laufende Auszahlungen  -1.948.262 -2.036.470 -88.208 -1.555.852 -1.556.414 -1.568.111

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-72.842.208 -74.711.316 -1.869.108 -72.502.105 -72.723.160 -72.633.227

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-3.554.439 -3.101.481 452.958 -2.374.792 -2.484.847 -2.380.914

FH 
19 

+ Zins- und sonstige 
Finanzeinzahlungen  

50.300 50.300 0 50.300 50.300 50.300

FH 
20 

- Zins- und sonstige 
Finanzauszahlungen  

-3.147.500 -2.915.000 232.500 -3.230.000 -3.330.000 -3.430.000

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

-3.097.200 -2.864.700 232.500 -3.179.700 -3.279.700 -3.379.700

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-6.651.639 -5.966.181 685.458 -5.554.492 -5.764.547 -5.760.614

3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Gesamtfinanzhaushalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
23 

+ Außerordentliche Einzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
24 

- Außerordentliche Auszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-6.651.639 -5.966.181 685.458 -5.554.492 -5.764.547 -5.760.614

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

3.353.150 3.208.463 -144.687 3.598.150 1.235.000 1.235.000

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

3.353.150 3.208.463 -144.687 3.598.150 1.235.000 1.235.000

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

-384.840 -404.353 -19.513 -276.794 -141.500 -34.000

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -4.648.603 -4.484.403 164.200 -5.305.603 -3.076.603 -3.064.603

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  -27.000 -27.000 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-5.060.443 -4.915.756 144.687 -5.582.397 -3.218.103 -3.098.603

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-1.707.293 -1.707.293 0 -1.984.247 -1.983.103 -1.863.603

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-8.358.932 -7.673.474 685.458 -7.538.739 -7.747.650 -7.624.217

FH + Einzahlungen aus der Aufnahme von 1.707.293 1.707.293 0 1.984.247 1.955.603 1.863.603

4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Gesamtfinanzhaushalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

45 Investitions krediten 

FH 
46 

- Auszahlungen zur Tilgung v. 
Investitionskrediten  

-2.250.000 -2.250.000 0 -2.250.000 -2.250.000 -2.250.000

FH 
47 

=Saldo der Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- krediten (Saldo 
Nummern FH 45 und FH 46) 

-542.707 -542.707 0 -265.753 -294.397 -386.397

FH 
48 

+ Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten zur  Liquiditätssicherung 

8.901.639 8.216.181 -685.458 7.804.492 8.042.047 8.010.614

FH 
49 

- Auszahlungen zur Tilgung von Krediten 
zur  Liquiditätssicherung 

0 0 0 0 0 0

FH 
50 

=Saldo der  Ein- und Auszahlungen 
aus Krediten zur  
Liquiditätssicherung (Saldo FH 48 
und FH 49) 

8.901.639 8.216.181 -685.458 7.804.492 8.042.047 8.010.614

FH 
51 

+ Abnahme der liquiden Mittel  0 0 0 0 0 0

FH 
52 

- Zunahme der liquiden Mittel  0 0 0 0 0 0

FH 
53 

= Veränderung der liquiden Mittel  
(Saldo der Nummern FH 51 und 52) 

0 0 0 0 0 0

FH 
54 

=Saldo der Ein- u. Auszahlungen aus 
Finanzierungs- tätigkeit (Saldo 
Nummern FH 47, 50 u. 53) 

8.358.932 7.673.474 -685.458 7.538.739 7.747.650 7.624.217

FH 
55 

+ Einzahlungen aus durchlaufenden 
Geldern  

0 0 0 0 0 0

FH 
56 

- Auszahlungen aus durchlaufenden 
Geldern  

0 0 0 0 0 0

 

5



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 10 (Zentralabteilung) 
 

Geschäftsbereich: Herr Wolf 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 1009999 Führung und Leitung THH 10 
 1011111 Büro Landrat 
 1011112 Zentrale Steuerung / Controlling 
 1011114 Gremien 
 1011117 Personalvertretung 
 1011144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI) 
 1011145 Sonstige zentrale Dienste 
 1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen 
 1012420 Lernmittelfreiheit 
 1015112 Kreisentwicklung 
 1012523 Kreismedienzentrum 
 1015470 Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV / SPNV) 
 1015710 Wirtschaftsförderung 
 1025750 Tourismusförderung 
 1031116 Gleichstellung 
 1041120 Personal 
 1051130 Organisation 
 1051141 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement 
 1065113 Dorferneuerung / Städtebauförderung 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 

10 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-2.613.901 -2.887.378 -273.477 -2.887.378 -2.887.378 -2.887.378

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -888.000 -851.253 36.747 -925.253 -925.253 -925.253

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -73.200 -73.200 0 -73.200 -73.200 -73.200

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-137.200 -137.200 0 -137.200 -137.200 -137.200

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-3.714.801 -3.951.531 -236.730 -4.025.531 -4.025.531 -4.025.531

EH 
11 

- Personalaufwendungen  3.889.803 3.889.803 0 3.916.229 3.942.919 3.969.874

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  176.696 176.696 0 178.462 180.247 182.050

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.043.476 4.364.615 321.139 4.344.939 4.374.939 4.394.939

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

205.880 205.880 0 191.558 185.867 177.259

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

379.255 379.255 0 379.255 379.255 376.255

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  893.350 893.350 0 893.350 893.350 893.350

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

9.588.460 9.909.599 321.139 9.903.793 9.956.577 9.993.727

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

5.873.660 5.958.069 84.409 5.878.262 5.931.046 5.968.196

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

10 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

5.873.660 5.958.069 84.409 5.878.262 5.931.046 5.968.196

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

5.873.660 5.958.069 84.409 5.878.262 5.931.046 5.968.196

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

5.873.660 5.958.069 84.409 5.878.262 5.931.046 5.968.196

 

10 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

3.646.100 3.882.830 236.730 3.956.830 3.956.830 3.956.830

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-8.160.580 -8.481.719 -321.139 -8.490.235 -8.548.710 -8.594.468

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-4.514.480 -4.598.889 -84.409 -4.533.405 -4.591.880 -4.637.638

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-4.514.480 -4.598.889 -84.409 -4.533.405 -4.591.880 -4.637.638

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-4.514.480 -4.598.889 -84.409 -4.533.405 -4.591.880 -4.637.638

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

0 9.000 9.000 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

0 9.000 9.000 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

-84.000 -63.500 20.500 -84.000 -51.500 -24.000

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -59.600 -68.600 -9.000 -59.600 -59.600 -59.600

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

10 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-143.600 -132.100 11.500 -143.600 -111.100 -83.600

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-143.600 -123.100 20.500 -143.600 -111.100 -83.600

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-4.658.080 -4.721.989 -63.909 -4.677.005 -4.702.980 -4.721.238

 

10 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI) 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Technikunterstützte 
Informationsverarbeitung (TUI) 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10BAG-001 Büroausstattung Geräte 
Hardware 

-30.000 -30.000 0 0 -30.000 -30.000 -30.000

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-30.000 -30.000 0 0 -30.000 -30.000 -30.000

I10BAG-002 Büroausstattung Geräte 
Software 

-24.000 -24.000 0 0 -24.000 -24.000 -24.000

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-24.000 -24.000 0 0 -24.000 -24.000 -24.000

 

Investitionen Sonstige zentrale Dienste 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Sonstige zentrale 
Dienste 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10BAG-003 Büroausstattung und 
Geräte 

-27.000 -27.000 0 0 -27.000 -27.000 -27.000

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-27.000 -27.000 0 0 -27.000 -27.000 -27.000

 

Investitionen Lernmittelfreiheit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Lernmittelfreiheit 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10BAG-005 Schulbuchausleihe 
Büroausst. und Geräte 

0 0 0 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 9.000 9.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -9.000 -9.000 0 0 0 0

 

Investitionen Kreismedienzentrum 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Kreismedienzentrum 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10BAG-004 Büroausstattung und 
Geräte 

-2.600 -2.600 0 0 -2.600 -2.600 -2.600

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-2.600 -2.600 0 0 -2.600 -2.600 -2.600

 

10 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Investitionen Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV/SPNV) 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Investitionen Öffentlicher 
Personennahverkehr 
(ÖPNV/SPNV) 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10ZUW-001 Investitionszuw. 
Bahnhof Alsenz 

-32.500 -32.500 0 0 -32.500 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-32.500 -32.500 0 0 -32.500 0 0

I10ZUW-002 Investitionszuw. 
Bahnübergänge Zellertal 

-27.500 0 27.500 0 -27.500 -27.500 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-27.500 0 27.500 0 -27.500 -27.500 0

I10ZUW-006 Zuw. Bahnhof 
Rockenhausen Schlusszahlung 

0 -7.000 -7.000 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -7.000 -7.000 0 0 0 0

 

10 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und 
Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

10 10 Teilhaushalt Abteilung 1 

Referat 
 

10-01 Referat 1/01 

Kostenstelle 
 

1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Zentralabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Hartwig Wolf 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Ordnungsgemäße und sichere Abwicklung der Kindergarten- und Schüler- 
 beförderung zu den Schulen und Kindergärten im Landkreis im Rahmen 
 des bestehenden ÖPNV-Angebotes oder durch Sonderregelungen im Frei- 
 stellungsverkehr. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG), Kindertagesstättengesetz (KitaG), Satzung über  
 die Schülerbeförderung, Richtlinien über die Schüler- und Kinder- 
 gartenbeförderung. 
  

Zieldefinition  

Kennzahlen Zu befördernde Schüler 2005/2006 : 6.880 
 Zu befördernde Schüler 2006/2007 : 6.545 
 Zu befördernde Schüler 2007/2008 : 6.485 

Zielgruppen Schüler; Kindergartenkinder 

Kostenträger 241010 Beförderung zu Schulen 
 241020 Beförderung zu Kindertagesstätten 
    

 

10 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und 
Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-2.420.000 -2.420.000 0 -2.420.000 -2.420.000 -2.420.000

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -888.000 -814.000 74.000 -888.000 -888.000 -888.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-50.500 -50.500 0 -50.500 -50.500 -50.500

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-3.358.500 -3.284.500 74.000 -3.358.500 -3.358.500 -3.358.500

EH 
11 

- Personalaufwendungen  54.488 54.488 0 55.033 55.583 56.139

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

3.646.676 3.673.676 27.000 3.654.000 3.684.000 3.704.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

3.701.164 3.728.164 27.000 3.709.033 3.739.583 3.760.139

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

342.664 443.664 101.000 350.533 381.083 401.639

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

342.664 443.664 101.000 350.533 381.083 401.639

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

342.664 443.664 101.000 350.533 381.083 401.639

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

342.664 443.664 101.000 350.533 381.083 401.639

 

10 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 1012420 Lernmittelfreiheit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

10 10 Teilhaushalt Abteilung 1 

Referat 
 

10-01 Referat 1/01 

Kostenstelle 
 

1012420 Lernmittelfreiheit 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Zentralabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Hartwig Wolf 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Sicherstellung der Unterrichtsversorgung und Wahrung der  
 Chancengleichheit durch Ausgabe von Lernmittelgutscheinen und  
 Ausleihung von Schulbüchern. Die Bereitstellung der Lehrmittel  
 erfolgt durch den Schulträger. Das Land erstattet die tatsächlich 
 entstandenen Aufwendungen. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Landesverordnung über die Lernmittelfreiheit 
 (LernmittelfreihV) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Schüler an Schulen in der Trägerschaft des Landkreises. 

Kostenträger 242010 Lernmittelfreiheit 
    

 

10 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 1012420 Lernmittelfreiheit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-16.200 -289.677 -273.477 -289.677 -289.677 -289.677

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 -37.253 -37.253 -37.253 -37.253 -37.253

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-16.200 -326.930 -310.730 -326.930 -326.930 -326.930

EH 
11 

- Personalaufwendungen  11.074 11.074 0 11.185 11.297 11.410

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

16.200 310.339 294.139 310.339 310.339 310.339

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

27.274 321.413 294.139 321.524 321.636 321.749

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

11.074 -5.517 -16.591 -5.406 -5.294 -5.181

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

11.074 -5.517 -16.591 -5.406 -5.294 -5.181

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

11.074 -5.517 -16.591 -5.406 -5.294 -5.181

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

11.074 -5.517 -16.591 -5.406 -5.294 -5.181

 
 

10 - 11



 

 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 

Haushaltsplan 2010 
 
 

Teilhaushalt 30 (Abteilung 3) 
 

Geschäftsbereich: Herr Kirsch 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 3009999 Führung und Leitung THH 30 
 3011221 Sicherheit und Ordnung 
 3011223 Personenstandswesen / Staatsangehörigkeit 
 3011225 Regelung des Aufenthalts von Ausländer 
 3011260 Brandschutz 
 3011270 Rettungsdienst 
 3011280 Zivil- und KatS 
 3021231 Verkehrslenkung und –regelung, verkehrsrechtliche 

Genehmigungen 
 3021233 Fahrerlaubnisse 
 3021234 Zulassung und Abmeldung von Fahrzeugen 
 3031182 Kommunalaufsicht 
 3031210 Wahlen und sonstige Abstimmungen 
 3041222 Zentrale Bußgeldstelle 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
2. Zweckbindung 
 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 

30 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-20.032 -20.032 0 -13.376 -12.839 -12.839

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -996.150 -1.014.650 -18.500 -996.150 -996.150 -996.150

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -61.000 -61.000 0 -61.000 -61.000 -61.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-3.800 -21.800 -18.000 -3.800 -3.800 -3.800

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -252.800 -292.800 -40.000 -252.800 -252.800 -252.800

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.333.782 -1.410.282 -76.500 -1.327.126 -1.326.589 -1.326.589

EH 
11 

- Personalaufwendungen  1.051.053 1.051.053 0 1.061.564 1.072.173 1.082.893

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  109.494 109.494 0 110.589 111.697 112.814

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

306.600 328.200 21.600 306.600 306.600 306.600

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

68.657 68.657 0 61.870 57.879 55.021

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

84.350 86.350 2.000 77.350 77.350 77.350

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  38.310 46.310 8.000 29.310 29.310 28.310

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

1.658.464 1.690.064 31.600 1.647.283 1.655.009 1.662.988

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

324.681 279.781 -44.900 320.157 328.420 336.399

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

30 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

324.681 279.781 -44.900 320.157 328.420 336.399

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

324.681 279.781 -44.900 320.157 328.420 336.399

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

324.681 279.781 -44.900 320.157 328.420 336.399

 

30 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

1.318.850 1.395.350 76.500 1.313.750 1.313.750 1.313.750

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-1.589.807 -1.621.407 -31.600 -1.585.413 -1.597.130 -1.607.967

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-270.957 -226.057 44.900 -271.663 -283.380 -294.217

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-270.957 -226.057 44.900 -271.663 -283.380 -294.217

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-270.957 -226.057 44.900 -271.663 -283.380 -294.217

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

26.000 141.500 115.500 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

26.000 141.500 115.500 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

-55.000 -55.000 0 -58.903 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -119.500 -289.500 -170.000 -75.000 -62.000 -50.000

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

30 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-174.500 -344.500 -170.000 -133.903 -62.000 -50.000

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-148.500 -203.000 -54.500 -133.903 -62.000 -50.000

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-419.457 -429.057 -9.600 -405.566 -345.380 -344.217

 

30 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Brandschutz 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Brandschutz 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I09KAT-004 Ersatzbeschaffung DLK 
23/12 

-30.000 -30.000 0 0 -32.403 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-30.000 -30.000 0 0 -32.403 0 0

I10KAT-003 Zuschuss 
Mehrwegfahrzeug Alsenz 

-25.000 -25.000 0 0 -26.500 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-25.000 -25.000 0 0 -26.500 0 0

I10KAT-004 Erneuerung 
Schlauchmaterial u. Amaturen Ebg 

-3.500 -3.500 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-3.500 -3.500 0 0 0 0 0

I10KAT-008 Digitalfunkgeräte 0 -5.000 -5.000 0 0 0 0
FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -5.000 -5.000 0 0 0 0

 

Investitionen Zivil- und KatS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Zivil- und KatS 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I09KAT-001 
Dekontaminationsfahrzeug 

-42.000 -42.000 0 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

26.000 26.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-68.000 -68.000 0 0 0 0 0

I10KAT-001 Investitonen Brand- u. 
KatS 

0 0 0 0 -50.000 -50.000 -50.000

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 0 0 0 -50.000 -50.000 -50.000

I10KAT-002 Investitionen für SEGen -40.000 -40.000 0 0 -25.000 -12.000 0
FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-40.000 -40.000 0 0 -25.000 -12.000 0

I10KAT-005 Ersatzbeschaffung 
Chemieanzüge 

-6.000 -6.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-6.000 -6.000 0 0 0 0 0

I10KAT-006 Ersatzbeschaffung Ex-
Messgerät 

-2.000 -2.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-2.000 -2.000 0 0 0 0 0

I10KAT-007 Kauf GW-San für DRK 
Rockenhausen 

0 -49.500 -49.500 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 115.500 115.500 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -165.000 -165.000 0 0 0 0

 

30 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 3011221 Sicherheit und Ordnung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

30 30 Teilhaushalt Abteilung 3 

Referat 
 

30-01 Referat 31 

Kostenstelle 
 

3011221 Sicherheit und Ordnung 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Ordnung und Verkehr 

Verantwortliche Person(en ): 
Jürgen Hüttenberger 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Der Landkreis als Kreisordnungsbehörde übt die Aufsicht über die ört- 
 lichen Ordnungsbehörden aus. Daneben obliegt ihm der Vollzug allge- 
 meiner und besonderer ordnungsrechtlicher Bestimmungen. 

Auftragsgrundlage Polizei- und Ordnungsbehördengesetz (POG), Gewerbeordnung (GewO),  
 Landesfischereigesetz (LFischG), Waffengesetz (WaffG), Bundesjagd- 
 gesetz (BJG), Landesjagdgesetz (LJG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen Jahr                                        2006   2007 
 Ausgestellte Jagdscheine        262     187 
 Jagdbezirke                             127     129 

Zielgruppen Gemeindliche Ordnungsbehörden, Gewerbetreibende, Gaststätten- 
 betreiber, Bezirksschornsteinfeger, unterzubringende psychisch 
 kranke Personen, Fischer, Jäger, Waffenbesitzer 

Kostenträger 122110 Jagd- und Fischereiwesen 
 122120 Waffenangelegenheiten 
 122130 Gewerbe 
 122140 Sonstige Allgemeine Sicherheit und Ordnung 
    

 

30 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 3011221 Sicherheit und Ordnung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -64.150 -78.150 -14.000 -64.150 -64.150 -64.150

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

0 -18.000 -18.000 0 0 0

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-64.150 -96.150 -32.000 -64.150 -64.150 -64.150

EH 
11 

- Personalaufwendungen  89.189 89.189 0 90.081 90.981 91.892

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  19.924 19.924 0 20.123 20.325 20.528

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0 18.000 18.000 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

25.250 25.250 0 25.250 25.250 25.250

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

136.363 154.363 18.000 137.454 138.556 139.670

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

72.213 58.213 -14.000 73.304 74.406 75.520

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

72.213 58.213 -14.000 73.304 74.406 75.520

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

72.213 58.213 -14.000 73.304 74.406 75.520

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

72.213 58.213 -14.000 73.304 74.406 75.520

 

30 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 3011223 Personenstandswesen / 
Staatsangehörigkeit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

30 30 Teilhaushalt Abteilung 3 

Referat 
 

30-01 Referat 31 

Kostenstelle 
 

3011223 Personenstandswesen / Staatsangehörigkeit 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Ordnung und Verkehr 

Verantwortliche Person(en ): 
Jürgen Hüttenberger 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Der Aufgabenbereich umfasst den Vollzug des Personenstandsgesetzes,  
 insbesondere die Standesamtsaufsicht und Führung der Zweitbücher, 
 Namensänderungen und die Begründung gleichgeschlechtlicher Lebens- 
 partnerschaften. Des Weiteren der Vollzug des Staatsangehörigkeits- 
 rechtes, dazu gehören insbesondere Erwerb und Verlust der deutschen 
 Staatsangehörigkeit, sowie Staatsangehörigkeitsfeststellungsverfahren. 

Auftragsgrundlage Personenstandsgesetz (PStG), Staatsangehörigkeitsgesetz (StAG),  
 Namensänderungsgesetz (NamÄndG), Lebenspartnerschaftsgesetz (LPartG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen Jahr                                                    2006     2007 
 Anträge auf Einbürgerungen               147       132 
 Laufende Einbürgerungsverfahren       42         40 

Zielgruppen Einwohner; alle Ausländer, die die Einbürgerung anstreben 

Kostenträger 122310 Personenstandswesen 
 122320 Staatsangehörigkeit und Einbürgerungen 
    

 

30 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 3011223 Personenstandswesen / 
Staatsangehörigkeit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -15.000 -19.500 -4.500 -15.000 -15.000 -15.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-15.000 -19.500 -4.500 -15.000 -15.000 -15.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  37.059 37.059 0 37.430 37.804 38.182

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  10.558 10.558 0 10.663 10.770 10.878

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

47.617 47.617 0 48.093 48.574 49.060

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

32.617 28.117 -4.500 33.093 33.574 34.060

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

32.617 28.117 -4.500 33.093 33.574 34.060

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

32.617 28.117 -4.500 33.093 33.574 34.060

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

32.617 28.117 -4.500 33.093 33.574 34.060

 

30 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 3011280 Zivil- und KatS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

30 30 Teilhaushalt Abteilung 3 

Referat 
 

30-01 Referat 31 

Kostenstelle 
 

3011280 Zivil- und KatS 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Ordnung und Verkehr 

Verantwortliche Person(en ): 
Jürgen Hüttenberger 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Die Landkreise sind Träger des Katastrophenschutzes. Zu den Aufgaben  
 gehören: Bereitstellung von Einheiten und Einrichtungen des Katas- 
 trophenschutzes mit erforderlichen baulichen Anlagen und Ausrüstung- 
 en, Bildung von Stabstellen, Aus- und Fortbildung der Angehörigen des 
 Katastrophenschutzes und Aufstellung von Alarm- und Einsatzplänen. 
 Der Bund ist Träger des Zivilschutzes. Die Landkreise wirken durch  
 nichtmilitärische Maßnahmen mit, um die Bevölkerung, ihre Wohnungen  
 und Arbeitsstätten, sowie das Kulturgut vor Kriegseinwirkungen  zu  
 schützen sowie Folgen zu beseitigen. 

Auftragsgrundlage Landesgesetz über den Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den  
 Katastrophenschutz (Brand- und Katastrophenschutzgesetz -LBKG-);  
 Zivilschutzgesetz (ZSG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Bevölkerung 

Kostenträger 128010 Zivilschutz 
 128020 Katastrophenschutz 
    

 

30 - 11



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 3011280 Zivil- und KatS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-11.322 -11.322 0 -9.766 -9.229 -9.229

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-2.800 -2.800 0 -2.800 -2.800 -2.800

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-14.122 -14.122 0 -12.566 -12.029 -12.029

EH 
11 

- Personalaufwendungen  50.864 50.864 0 51.375 51.890 52.409

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  9.009 9.009 0 9.099 9.190 9.282

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

33.800 36.200 2.400 33.800 33.800 33.800

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

49.327 49.327 0 42.540 38.549 35.692

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

22.000 24.000 2.000 15.000 15.000 15.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  10.210 10.210 0 10.210 10.210 10.210

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

175.210 179.610 4.400 162.024 158.639 156.393

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

161.088 165.488 4.400 149.458 146.610 144.363

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

161.088 165.488 4.400 149.458 146.610 144.363

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

161.088 165.488 4.400 149.458 146.610 144.363

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

161.088 165.488 4.400 149.458 146.610 144.363

 

30 - 12



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Produktbeschreibung 3031210 Wahlen und sonstige Abtimmungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

30 30 Teilhaushalt Abteilung 3 

Referat 
 

30-03 Referat 33 

Kostenstelle 
 

3031210 Wahlen und sonstige Abtimmungen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Kommunalaufsicht 

Verantwortliche Person(en ): 
Thomas Mattern 
Judith Mattern-Denzer (Vertretung) 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber EU 

Produktbeschreibung Die Kreisverwaltung stellt zu allen unten angegebenen Wahlen mit Aus- 
 nahme der Bundestagswahlen einen Wahlleiter. Dieser organisiert mit  
 Unterstützung der Kreisverwaltung die Wahlen. 

Auftragsgrundlage Europawahlgesetz (EuWG), Bundeswahlgesetz (BWahlG), Landeswahlgesetz 
 (LWahlG), Kommunalwahlgesetz (KWG), Landwirtschaftskammerwahlordnung 
 (LwKWO) und entsprechende Verordnungen 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Wahlberechtigte 

Kostenträger 121010 Europawahlen 
 121020 Bundestagswahlen 
 121030 Landtagswahlen 
 121040 Kommunalwahlen 
 121050 Bürgerbegehren 
 121060 Sonstige Wahlen/Abstimmungen 
    

 

30 - 13



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 3031210 Wahlen und sonstige Abtimmungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

0 0 0 0 0 0

EH 
11 

- Personalaufwendungen  21.085 21.085 0 21.296 21.508 21.721

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  5.014 5.014 0 5.065 5.116 5.167

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0 1.200 1.200 0 0 0

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

26.099 27.299 1.200 26.361 26.624 26.888

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

26.099 27.299 1.200 26.361 26.624 26.888

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

26.099 27.299 1.200 26.361 26.624 26.888

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

26.099 27.299 1.200 26.361 26.624 26.888

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

26.099 27.299 1.200 26.361 26.624 26.888

 

30 - 14



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 3041222 Zentrale Bußgeldstelle 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

30 30 Teilhaushalt Abteilung 3 

Referat 
 

30-04 Referat 34 

Kostenstelle 
 

3041222 Zentrale Bußgeldstelle 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Kommunalaufsicht 

Verantwortliche Person(en ): 
Thomas Mattern 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten, überwiegend aus dem Bereich  
 Verkehrsrecht. Daneben Bearbeitung aller bei der Kreisverwaltung an- 
 fallenden Ordnungswidrigkeiten. 

Auftragsgrundlage Straßenverkehrsgesetz (StVG), Gesetz über Ordnungswidrigkeiten 
 (OwiG), diverse Spezialgesetze 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Personen, die Bußgeldtatbestände oder Ordnungswidrigkeiten begangen  
 haben 

Kostenträger 122210 Verfahren nach Straßenverkehrsrecht 
 122220 Sonstige Verfahren 
    

 

30 - 15



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 3041222 Zentrale Bußgeldstelle 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -252.800 -292.800 -40.000 -252.800 -252.800 -252.800

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-252.800 -292.800 -40.000 -252.800 -252.800 -252.800

EH 
11 

- Personalaufwendungen  58.155 58.155 0 58.736 59.323 59.917

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  7.000 15.000 8.000 7.000 7.000 7.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

65.155 73.155 8.000 65.736 66.323 66.917

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

-187.645 -219.645 -32.000 -187.064 -186.477 -185.883

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

-187.645 -219.645 -32.000 -187.064 -186.477 -185.883

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

-187.645 -219.645 -32.000 -187.064 -186.477 -185.883

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

-187.645 -219.645 -32.000 -187.064 -186.477 -185.883

 

30 - 16



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 40 (Abteilung 4) 
 

Geschäftsbereich: Herr Kirsch 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 4009999 Führung und Leitung THH 40 
 4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 
 4013112 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 
 4013130 Hilfe für Asylbewerber 
 4013440 Hilfe für Vertriebene und Spätaussiedler 
 4013511 Wohngeld 
 4013512 Landespflege- und Landesblindengeld 
 4013514 Soziale Sonderleistungen 
 4023115 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 
 4023116 Hilfe zur Pflege 
 4023117 Sonstige Hilfen in anderen Lebenslagen 
 4023210 Kriegsopferfürsorge 
 4023310 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 
 4033430 Betreuungswesen 
 4043122 Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhaltes 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
2. Zweckbindung 
 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 

40 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  -1.364.000 -1.364.000 0 -1.364.000 -1.364.000 -1.364.000

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

0 0 0 0 0 0

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -14.162.500 -14.810.036 -647.536 -14.066.500 -14.162.500 -14.162.500

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-621.000 -621.000 0 -621.000 -621.000 -621.000

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-16.147.500 -16.795.036 -647.536 -16.051.500 -16.147.500 -16.147.500

EH 
11 

- Personalaufwendungen  946.487 946.487 0 955.957 965.517 975.180

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  98.029 98.029 0 99.009 99.998 100.997

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

2.866 2.866 0 2.866 2.866 2.866

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

0 0 0 0 0 0

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  28.974.200 29.716.500 742.300 28.974.200 28.974.200 28.794.200

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  600 23.600 23.000 600 600 600

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

30.022.182 30.787.482 765.300 30.032.632 30.043.181 29.873.843

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

13.874.682 13.992.446 117.764 13.981.132 13.895.681 13.726.343

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

40 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

13.874.682 13.992.446 117.764 13.981.132 13.895.681 13.726.343

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

13.874.682 13.992.446 117.764 13.981.132 13.895.681 13.726.343

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

13.874.682 13.992.446 117.764 13.981.132 13.895.681 13.726.343

 

40 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

16.147.500 16.795.036 647.536 16.051.500 16.147.500 16.147.500

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-30.019.316 -30.784.616 -765.300 -30.029.766 -30.040.315 -29.870.977

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-13.871.816 -13.989.580 -117.764 -13.978.266 -13.892.815 -13.723.477

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-13.871.816 -13.989.580 -117.764 -13.978.266 -13.892.815 -13.723.477

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-13.871.816 -13.989.580 -117.764 -13.978.266 -13.892.815 -13.723.477

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

0 0 0 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

0 0 0 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

40 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

0 0 0 0 0 0

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

0 0 0 0 0 0

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-13.871.816 -13.989.580 -117.764 -13.978.266 -13.892.815 -13.723.477

 

40 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-01 Referat 41 

Kostenstelle 
 

4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Heike Frey 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Leistungen an vorübergehend nicht erwerbsfähige Personen zur  
 Sicherung des Lebensunterhaltes, sofern diese unter Berücksichtigung  
 von Einkommen und Vermögen bedürftig sind. 

Auftragsgrundlage 3. Kapitel Sozialgesetzbuch XII (SBB XII), Landesausführungsgesetz,  
 Delegationssatzung Landkreis 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Nicht dauerhaft erwerbsunfähige Personen, die derzeit ihren  
 Lebensunterhalt aus eigenem Einkommen oder Vermögen nicht  
 sicherstellen können 

Kostenträger 311110 Laufende Leistungen zum Lebensunterhalt 
 311120 Einmalige Leistungen zum Lebensunterhalt 
 311130 Kranken- und Pflegeversicherungsbeiträge 
    

 

40 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -1.000 -6.500 -5.500 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.000 -6.500 -5.500 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  6.399 6.399 0 6.463 6.528 6.593

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  1.798 1.798 0 1.816 1.834 1.852

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  374.000 368.000 -6.000 374.000 374.000 374.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  0 23.000 23.000 0 0 0

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

382.197 399.197 17.000 382.279 382.362 382.445

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

381.197 392.697 11.500 381.279 381.362 381.445

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

381.197 392.697 11.500 381.279 381.362 381.445

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

381.197 392.697 11.500 381.279 381.362 381.445

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

381.197 392.697 11.500 381.279 381.362 381.445

 

40 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4013130 Hilfe für Asylbewerber 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-01 Referat 41 

Kostenstelle 
 

4013130 Hilfe für Asylbewerber 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Heike Frey 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Asylsuchenden und Flüchtlingen werden alle Leistungen zur  
 Sicherstellung des Lebensunterhalts einschließlich Kosten der  
 Unterkunft sowie Krankenhilfe gezahlt. 

Auftragsgrundlage Asylbewerberleistungsgesetz (AsylblG), Sozialgesetzbuch XII (SGB XII) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Asylsuchende, abgelehnte, jedoch geduldete Asylbewerber, Kontingent-  
 und Bürgerkriegsflüchtlinge 

Kostenträger 313010 Hilfe zum Lebensunterhalt 
 313020 Krankenhilfe 
    

 

40 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4013130 Hilfe für Asylbewerber 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -140.500 -176.500 -36.000 -140.500 -140.500 -140.500

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-140.500 -176.500 -36.000 -140.500 -140.500 -140.500

EH 
11 

- Personalaufwendungen  31.099 31.099 0 31.410 31.724 32.041

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  8.624 8.624 0 8.710 8.797 8.885

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  630.500 658.000 27.500 630.500 630.500 630.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

670.223 697.723 27.500 670.620 671.021 671.426

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

529.723 521.223 -8.500 530.120 530.521 530.926

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

529.723 521.223 -8.500 530.120 530.521 530.926

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

529.723 521.223 -8.500 530.120 530.521 530.926

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

529.723 521.223 -8.500 530.120 530.521 530.926

 

40 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4013512 Landspflege- und Landesblindengeld 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-01 Referat 41 

Kostenstelle 
 

4013512 Landspflege- und Landesblindengeld 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Heike Frey 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Pauschale Finanzhilfen zum Ausgleich der durch die Behinderung  
 bedingten Mehraufwendungen für Blinde und Schwerstbehinderte. 

Auftragsgrundlage Landespflegegeldgesetz (LPflGG), Landesblindengeldgesetz (LBliGG);  
 Sozialgesetzbuch (SGB XII) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Blinde und Schwerstbehinderte 

Kostenträger 351210 Leistungen nach dem Landespflegegeldgesetz 
 351220 Leistungen nach dem Landesblindengeldgesetz 
    

 

40 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4013512 Landspflege- und Landesblindengeld 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -306.250 -299.500 6.750 -306.250 -306.250 -306.250

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-306.250 -299.500 6.750 -306.250 -306.250 -306.250

EH 
11 

- Personalaufwendungen  3.451 3.451 0 3.486 3.521 3.556

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  473.000 460.000 -13.000 473.000 473.000 473.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

476.451 463.451 -13.000 476.486 476.521 476.556

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

170.201 163.951 -6.250 170.236 170.271 170.306

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

170.201 163.951 -6.250 170.236 170.271 170.306

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

170.201 163.951 -6.250 170.236 170.271 170.306

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

170.201 163.951 -6.250 170.236 170.271 170.306

 

40 - 11



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4023115 Eingliederungshilfe für behinderte 
Menschen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-02 Referat 42 

Kostenstelle 
 

4023115 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Reiner Bauer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Eingliederungshilfe erhalten Personen, die durch eine Behinderung  
 wesentlich in ihrer Fähigkeit, an der Gesellschaft teilzuhaben, ein- 
 geschränkt oder von einer solchen wesentlichen Behinderung be- 
 droht sind. Darüber hinaus können Personen mit einer anderen 
 körperlichen, geistigen oder seelischen Behinderung Leistungen der  
 Eingliederungshilfe erhalten. Grundsätzlich sind die ambulanten Hil- 
 fen gegenüber den teilstationären oder stationären Hilfen vorrangig. 

Auftragsgrundlage 6. Kapitel Sozialgesetzbuch XII (SGB XII) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Nicht nur vorübergehend wesentlich behinderte oder von einer  
 wesentlichen Behinderung bedrohte Personen. 

Kostenträger 311510 Hilfe nach Maß 
 311520 Hilfen in betreuten Wohnformen 
 311530 Sonstige ambulante Hilfen 
 311540 Leistungen in Werkstätten für behinderte Menschen 
 311550 Heilpädagogische Leistungen für Kinder 
 311560 Leistungen in Tagesstätten und Tagesförderstätten 
 311570 Stationäre Leistungen 
    

 

40 - 12



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4023115 Eingliederungshilfe für behinderte 
Menschen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -7.635.300 -8.022.400 -387.100 -7.539.300 -7.635.300 -7.635.300

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-7.635.300 -8.022.400 -387.100 -7.539.300 -7.635.300 -7.635.300

EH 
11 

- Personalaufwendungen  103.924 103.924 0 104.966 106.017 107.081

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  20.446 20.446 0 20.650 20.857 21.065

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  14.050.000 14.676.000 626.000 14.050.000 14.050.000 14.050.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

14.174.370 14.800.370 626.000 14.175.616 14.176.874 14.178.146

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

6.539.070 6.777.970 238.900 6.636.316 6.541.574 6.542.846

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

6.539.070 6.777.970 238.900 6.636.316 6.541.574 6.542.846

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

6.539.070 6.777.970 238.900 6.636.316 6.541.574 6.542.846

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

6.539.070 6.777.970 238.900 6.636.316 6.541.574 6.542.846

 

40 - 13



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4023116 Hilfe zur Pflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-02 Referat 42 

Kostenstelle 
 

4023116 Hilfe zur Pflege 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Reiner Bauer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Hilfe zur Pflege erhalten Personen, die wegen Krankheit oder Behin- 
 derung für die gewöhnlichen oder regelmäßig wiederkehrenden Ver- 
 richtungen im Ablauf des täglichen Lebens auf Dauer, voraussichtlich 
 für mindestens 6 Monate, in erheblichem oder höherem Maß der Hilfe 
 bedürfen. Hilfe zur Pflege umfasst häusliche Pflege, Hilfsmittel,  
 teilstationäre Pflege, Kurzzeitpflege und vollstationäre Pflege. Dabei 
 haben ambulante Hilfen Vorrang vor stationären Hilfen. 

Auftragsgrundlage 7. Kapitel Sozialgesetzbuch XII (SGB XII) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Personen, die infolge von Krankheit oder Behinderung so hilflos sind,  
 dass sie nicht ohne Betreuung oder Pflege bleiben können. 

Kostenträger 311610 Ambulante Hilfe zur Pflege 
 311620 Andere ambulante Leistungen 
 311630 Stationäre Hilfe zur Pflege 
 311640 Kurzzeitpflege 
    

 

40 - 14



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4023116 Hilfe zur Pflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -1.245.000 -1.462.650 -217.650 -1.245.000 -1.245.000 -1.245.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.245.000 -1.462.650 -217.650 -1.245.000 -1.245.000 -1.245.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  79.266 79.266 0 80.059 80.858 81.667

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  20.069 20.069 0 20.270 20.472 20.676

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  2.438.200 2.575.000 136.800 2.438.200 2.438.200 2.438.200

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

2.537.535 2.674.335 136.800 2.538.529 2.539.530 2.540.543

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

1.292.535 1.211.685 -80.850 1.293.529 1.294.530 1.295.543

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

1.292.535 1.211.685 -80.850 1.293.529 1.294.530 1.295.543

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

1.292.535 1.211.685 -80.850 1.293.529 1.294.530 1.295.543

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

1.292.535 1.211.685 -80.850 1.293.529 1.294.530 1.295.543

 

40 - 15



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4023117 Sonstige Hilfe in anderen Lebenslagen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-02 Referat 42 

Kostenstelle 
 

4023117 Sonstige Hilfe in anderen Lebenslagen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Reiner Bauer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Bei den sonstigen Hilfen handelt es sich in erster Linie um die Hilfen 
 zur Gesundheit. Darüber hinaus werden auf die Besonderheit der 
 Situation abgestellte weitere Hilfen angeboten. 

Auftragsgrundlage 5., 8. und 9. Kapitel Sozialgesetzbuch XII (SGB XII);  
 Landesausführungsgesetz (AGSGB XII) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Personen, die der weitergehenden Hilfe in besonderen Lebenslagen  
 bedürfen. 

Kostenträger 311710 Leistungen zur Gesundheit 
 311720 Hilfe in anderen Lebenslagen 
 311730 Schuldnerberatung 
    

 

40 - 16



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4023117 Sonstige Hilfe in anderen Lebenslagen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -139.050 -147.086 -8.036 -139.050 -139.050 -139.050

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-139.050 -147.086 -8.036 -139.050 -139.050 -139.050

EH 
11 

- Personalaufwendungen  12.016 12.016 0 12.136 12.257 12.380

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  3.328 3.328 0 3.361 3.395 3.429

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

2.866 2.866 0 2.866 2.866 2.866

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  459.500 435.500 -24.000 459.500 459.500 459.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

477.710 453.710 -24.000 477.863 478.018 478.175

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

338.660 306.624 -32.036 338.813 338.968 339.125

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

338.660 306.624 -32.036 338.813 338.968 339.125

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

338.660 306.624 -32.036 338.813 338.968 339.125

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

338.660 306.624 -32.036 338.813 338.968 339.125

 

40 - 17



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 4023310 Förderung von Trägern der 
Wohlfahrtspflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

40 40 Teilhaushalt Abteilung 4 

Referat 
 

40-02 Referat 42 

Kostenstelle 
 

4023310 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Sozialabteilung 

Verantwortliche Person(en ): 
Reiner Bauer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Die Landkreise gewähren Zuschüsse an Verbände und Vereine der freien  
 Wohlfahrtspflege zur Gewährleistung eines entsprechenden Angebotes an  
 ergänzenden Hilfen, insbesondere an Beratungsangeboten. 

Auftragsgrundlage Landesgesetz zur Sicherstellung und Weiterentwicklung der  
 pflegerischen Angebotsstruktur (LflegeASG), Beschlüsse der  
 Kreisgremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Verbände und Vereine der Wohlfahrtspflege 

Kostenträger 331010 Förderung von Einrichtungen 
    

 

40 - 18



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 4023310 Förderung von Trägern der 
Wohlfahrtspflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 -15.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 -15.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  6.304 6.304 0 6.367 6.430 6.495

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  1.756 1.756 0 1.774 1.792 1.810

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  68.000 63.000 -5.000 68.000 68.000 68.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  600 600 0 600 600 600

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

76.660 71.660 -5.000 76.741 76.822 76.905

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

61.660 56.660 -5.000 61.741 61.822 61.905

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

61.660 56.660 -5.000 61.741 61.822 61.905

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

61.660 56.660 -5.000 61.741 61.822 61.905

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

61.660 56.660 -5.000 61.741 61.822 61.905

 
 

40 - 19



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 50 (Abteilung 5) 
 

Geschäftsbereich: Herr Kirsch 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 5009999 Führung und Leitung THH 50 
 5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 
 5023620 Jugendarbeit 
 5013631 Schul- und Jugendsozialarbeit 
 5023513 Erziehungsgeld 
 5023610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und 

Tagespflege 
 5023637 Amtsvormundschaft 
 5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 
 5024210 Förderung des Sports 
 5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 
 5033633 Hilfe zur Erziehung 
 5033635 Inobhutnahme und Eingliederungshilfe für seelisch 

behinderte Menschen 
 5033636 Adoptionsvermittlung 
 5033638 Familien- und Jugendgerichtshilfe 
  
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 

50 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-626 -626 0 -626 -626 -626

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -9.152.249 -10.393.437 -1.241.188 -9.792.249 -9.812.249 -9.832.249

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -750 -2.210 -1.460 -750 -750 -750

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-27.000 -27.272 -272 -27.000 -27.000 -27.000

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -449.256 -482.536 -33.280 0 0 0

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-9.629.881 -10.906.081 -1.276.200 -9.820.625 -9.840.625 -9.860.625

EH 
11 

- Personalaufwendungen  1.287.455 1.287.455 0 1.300.336 1.313.335 1.326.470

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  78.940 78.940 0 79.729 80.528 81.334

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.815 4.815 0 4.815 5.000 5.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

171.223 171.223 0 168.745 166.311 153.953

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

0 0 0 0 0 0

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  19.917.625 20.240.235 322.610 20.035.825 20.106.325 20.058.825

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  454.557 1.087.765 633.208 605.729 605.791 605.988

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

21.914.615 22.870.433 955.818 22.195.179 22.277.290 22.231.570

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

12.284.734 11.964.352 -320.382 12.374.555 12.436.665 12.370.946

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

50 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

12.284.734 11.964.352 -320.382 12.374.555 12.436.665 12.370.946

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

12.284.734 11.964.352 -320.382 12.374.555 12.436.665 12.370.946

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

12.284.734 11.964.352 -320.382 12.374.555 12.436.665 12.370.946

 

50 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

9.629.255 10.905.455 1.276.200 9.819.999 9.839.999 9.859.999

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-21.743.392 -22.099.210 -355.818 -21.426.434 -21.510.979 -21.477.617

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-12.114.137 -11.193.755 920.382 -11.606.435 -11.670.980 -11.617.618

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-12.114.137 -11.193.755 920.382 -11.606.435 -11.670.980 -11.617.618

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-12.114.137 -11.193.755 920.382 -11.606.435 -11.670.980 -11.617.618

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

0 0 0 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

0 0 0 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

-206.840 -243.853 -37.013 -95.000 -90.000 -10.000

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

50 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-206.840 -243.853 -37.013 -95.000 -90.000 -10.000

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-206.840 -243.853 -37.013 -95.000 -90.000 -10.000

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-12.320.977 -11.437.608 883.369 -11.701.435 -11.760.980 -11.627.618

 

50 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Jugendarbeit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Jugendarbeit 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10ZUW-003 Investitionszuw. 
Jugendhilfeplanung 

-10.000 -5.000 5.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-10.000 -5.000 5.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

 

Investitionen Tageseinrichtungen für Kinder 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Tageseinrichtungen 
für Kinder 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I09ZUW-002 Investitionszuwendung 
Villa Kunterbunt KIB 

-102.800 -102.800 0 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-102.800 -102.800 0 0 0 0 0

I09ZUW-004 Investitionszuwendung 
KITA Biedesheim 

-9.040 -9.040 0 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-9.040 -9.040 0 0 0 0 0

I10ZUW-007 InvestZuw. KITA kath. 
Stetten 1. TZ 

0 -14.610 -14.610 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -14.610 -14.610 0 0 0 0

I10ZUW-008 InvestZuw. KITA kom. 
Gundersweiler 

0 -2.692 -2.692 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -2.692 -2.692 0 0 0 0

I10ZUW-009 InvestZuw. KITA kom. 
Göllheim 1.TZ 

0 -19.872 -19.872 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -19.872 -19.872 0 0 0 0

I10ZUW-010 InvestZuw. KITA prot. 
Göllheim 1.TZ 

0 -3.899 -3.899 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -3.899 -3.899 0 0 0 0

I10ZUW-011 InvestZuw. KITA kom. 
Bisterschied 

0 -940 -940 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -940 -940 0 0 0 0

 

Investitionen Förderung des Sports 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Förderung des 
Sports 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10ZUW-004 Investitionszuw. 
Hallenbad Kirchheimbolanden 

-85.000 -85.000 0 0 -85.000 -80.000 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-85.000 -85.000 0 0 -85.000 -80.000 0

50 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-01 Referat 51 

Kostenstelle 
 

5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Peter Günther 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Unterhaltsvorschüsse werden zur Sicherstellung des Unterhaltes von  
 Kindern alleinerziehender Mütter und Väter gezahlt. Die Leistungen  
 werden von den Unterhaltspflichtigen (sog. Rückgriff) zurückgefor- 
 dert. 

Auftragsgrundlage Sozialgesetzbuch (SGB), Unterhaltsvorschussgesetz (UVG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres und ihre  
 alleinerziehenden Elternteile 

Kostenträger 341010 Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz 
    

 

50 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -683.000 -1.303.000 -620.000 -1.303.000 -1.303.000 -1.303.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-683.000 -1.303.000 -620.000 -1.303.000 -1.303.000 -1.303.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  127.525 127.525 0 128.800 130.087 131.388

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  18.485 18.485 0 18.670 18.857 19.046

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  920.000 940.000 20.000 940.000 940.000 940.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  0 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

1.066.010 1.686.010 620.000 1.687.470 1.688.944 1.690.434

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

383.010 383.010 0 384.470 385.944 387.434

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

383.010 383.010 0 384.470 385.944 387.434

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

383.010 383.010 0 384.470 385.944 387.434

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

383.010 383.010 0 384.470 385.944 387.434

 

50 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5023620 Jugendarbeit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-02 Referat 52 

Kostenstelle 
 

5023620 Jugendarbeit 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Tanja Gaß 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von geeigneten Angeboten der Kinder- und Jugendarbeit  
 zur Förderung der Entwicklung junger Menschen; Beratung/Unterstützung 
 von verbandlicher/kirchlicher Kinder- und Jugendarbeit ; Förderung der 
 eigenverantwortlichen Tätigkeit der Jugendverbände und Jugendgruppen. 
  

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG), Richtlinien des Landkreises. 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene vom 6.bis zum 27. Lebensjahr; 
 Mitarbeiter der verbandlichen, kirchlichen und kommunalen Kinder- und 
 Jugendarbeit, Jugendgruppen und Jugendverbände. 

Kostenträger 362010 Jugendarbeit 
 362020 Förderung der Jugendarbeit 
 362030 Fortbildung Mitarbeiter freier Träger 
    

 

50 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5023620 Jugendarbeit 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-626 -626 0 -626 -626 -626

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -10.000 -15.080 -5.080 -10.000 -10.000 -10.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -750 -2.210 -1.460 -750 -750 -750

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-11.376 -17.916 -6.540 -11.376 -11.376 -11.376

EH 
11 

- Personalaufwendungen  53.556 53.556 0 54.092 54.633 55.179

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  546 546 0 551 557 563

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

6.014 6.014 0 6.014 6.014 6.014

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  292.800 313.350 20.550 292.800 292.800 292.800

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

352.916 373.466 20.550 353.457 354.004 354.556

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

341.541 355.551 14.010 342.082 342.629 343.181

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

341.541 355.551 14.010 342.082 342.629 343.181

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

341.541 355.551 14.010 342.082 342.629 343.181

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

341.541 355.551 14.010 342.082 342.629 343.181

 

50 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5023610 Förderung von Kindern in 
Tageseinrichtungen/pflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-02 Referat 52 

Kostenstelle 
 

5023610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen/pflege 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Tanja Gaß 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Förderung von Eltern mit geringem Einkommen durch Übernahme der  
 Elternbeiträge in Kindergärten, Horten und anderen Einrichtungen.Zur  
 Förderung der Entwicklung des Kindes in den ersten Lebensjahren kann  
 auch eine Betreuungsperson für einen Teil des Tages oder ganztags 
 entweder im eigenen oder im Haushalt des Personensorgeberechtigten 
 vermittelt werden. Durch diese Förderungen sollen die Vereinbarkeit  
 von Familie und Beruf erleichtert und Alleinerziehende und finanz- 
 schwache Familien unterstützt werden. 
  

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz KJHG, Kindertagesstättengesetz (KitaG). 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Eltern und Alleinerziehende mit Kindern 

Kostenträger 361010 Übernahme von Elternbeiträgen in Tageseinrichtungen 
 361020 Zuschüsse für Tagespflegestellen 
 361030 Vermittlung von Betreuungsstellen 
    

 

50 - 11



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5023610 Förderung von Kindern in 
Tageseinrichtungen/pflege 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -42.725 -55.275 -12.550 -42.725 -42.725 -42.725

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-42.725 -55.275 -12.550 -42.725 -42.725 -42.725

EH 
11 

- Personalaufwendungen  66.790 66.790 0 67.459 68.132 68.812

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  254.770 279.100 24.330 266.770 266.770 266.770

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

321.560 345.890 24.330 334.229 334.902 335.582

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

278.835 290.615 11.780 291.504 292.177 292.857

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

278.835 290.615 11.780 291.504 292.177 292.857

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

278.835 290.615 11.780 291.504 292.177 292.857

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

278.835 290.615 11.780 291.504 292.177 292.857

 

50 - 12



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-02 Referat 52 

Kostenstelle 
 

5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Tanja Gaß 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Ein Kind hat vom vollendeten dritten Lebensjahr bis zum Schuleintritt  
 Anspruch auf den Besuch einer Tageseinrichtung (Kindergarten, Krippe, 
 Horte). Die Träger der öffentlichen Jugendhilfe haben darauf hinzu- 
 wirken, dass für diese Altersgruppe ein bedarfgerechtes Angebot an 
 Ganztagsplätzen oder ergänzende Förderung in der Kindertagespfle- 
 ge zur Verfügung steht. Für Kinder unter 3 Jahren und im schulpflich- 
 tigen Alter ist ein bedarfsgerechtes Angebot an Plätzen in Tagesein- 
 richtungen und in der Kindertagespflege vorzuhalten. 

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG), Kindertagesstättengesetz 
 (KitaG), Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG), 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder (auch unter 3 Jahre und Schulkinder), Eltern, Träger und  
 Mitarbeiter von Kindertagesstätten. 

Kostenträger 365010 Bedarfsplanung 
 365020 Betrieb und Finanzierung 
 365030 Kostenbeteiligung 
 365040 Fachberatung 
    

 

50 - 13



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -7.152.600 -7.648.380 -495.780 -7.172.600 -7.192.600 -7.212.600

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -449.256 -482.036 -32.780 0 0 0

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-7.601.856 -8.130.416 -528.560 -7.172.600 -7.192.600 -7.212.600

EH 
11 

- Personalaufwendungen  73.980 73.980 0 74.721 75.469 76.224

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  5.727 5.727 0 5.784 5.842 5.900

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

131.065 131.065 0 130.803 130.705 119.599

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  12.869.000 13.117.880 248.880 12.955.000 13.025.000 13.105.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  449.256 482.036 32.780 0 0 0

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

13.529.028 13.810.688 281.660 13.166.308 13.237.016 13.306.723

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

5.927.172 5.680.272 -246.900 5.993.708 6.044.416 6.094.123

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

5.927.172 5.680.272 -246.900 5.993.708 6.044.416 6.094.123

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

5.927.172 5.680.272 -246.900 5.993.708 6.044.416 6.094.123

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

5.927.172 5.680.272 -246.900 5.993.708 6.044.416 6.094.123

 

50 - 14



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5024210 Förderung des Sports 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-02 Referat 52 

Kostenstelle 
 

5024210 Förderung des Sports 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Tanja Gaß 
 

Pflichtaufgaben:  

Rechtsbindungsgrad: muss  soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

 X 

Kategorie freiwillige Aufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber eigener Wirkungskreis 

Produktbeschreibung Durch gezielte finanzielle Förderungen soll den Vereinen und Kommunen  
 des gesamten Landkreises die Möglichkeit geboten werden, Sportanlagen  
 zur Ausübung des Breiten- und des Leistungssportes zu schaffen und zu 
 erhalten. Dabei wird der Entwicklung des Jugendsportes besondere Be- 
 deutung beigemessen. 

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz (SportFG), VV-Sportanlagenförderung, Beschlüsse  
 der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Sportvereine, kreisangehörige Kommunen, Schüler 

Kostenträger 421010 Sportveranstaltungen 
 421020 Kostenbeteiligungen 
    

 

50 - 15



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5024210 Förderung des Sports 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  0 -500 -500 0 0 0

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

0 -500 -500 0 0 0

EH 
11 

- Personalaufwendungen  16.884 16.884 0 17.053 17.224 17.397

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

4.815 4.815 0 4.815 5.000 5.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

34.144 34.144 0 31.928 29.592 28.340

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

55.843 55.843 0 53.796 51.816 50.737

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

55.843 55.343 -500 53.796 51.816 50.737

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

55.843 55.343 -500 53.796 51.816 50.737

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

55.843 55.343 -500 53.796 51.816 50.737

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

55.843 55.343 -500 53.796 51.816 50.737

 

50 - 16



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-03 Referat 53 

Kostenstelle 
 

5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Elsbeth Schmitz 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Das Jugendamt schafft zur besseren Wahrnehmung der Erziehungs- 
 verantwortung für Mütter und Väter und andere Erziehungsberechtigte 
 folgende Angebote: Familienbildung, Selbst- und Nachbarschaftshilfe, 
 Vorbereitung auf Ehe und Partnerschaft und das Zusammenleben mit 
 Kindern, Beratung in allgemeinen Fragen der Erziehung, Familien- 
 freizeit und Familienerholung, Fragen der Partnerschaft, Trennung 
 und Scheidung und Beratung und Unterstützung bei der Ausübung 
 der Personensorge. Im Falle einer konkreten Kindeswohlgefährdung 
 mit der Folge erheblicher Schädigungen eines Kindes (z.B. Miss- 
 handlung, Vernachlässigung, sexueller Missbrauch) hat das Jugendamt 
 in seiner „Wächterfunktion“ sofort für den notwendigen Schutz des 
 Kindes zu sorgen und entsprechende Maßnahmen (Herausnahme des 
 Kindes aus der Familie - Inobhutnahme) einzuleiten und grundsätzliche 
 Entscheidungen in Kooperation mit dem Familiengericht herbeizuführen. 

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG), Landesgesetz zum Schutz von  
 Kindeswohl- und Kindergesundheit (LkindSchuG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder, Jugendliche, junge Erwachsene, Eltern und sonstige  
 Personensorgeberechtigte. 

Kostenträger 363210 Beratung zur Erziehung, Partnerschaft und Personensorge 
 363220 Beratung zur sozialen Sicherung 
 363230 Betreuung und Versorgung in Notsituationen 
 363240 Unterbringung Mutter/Vater/Kind und Erfüllung der Schulpflicht 
 363250 Kinderschutz 
    

 

50 - 17



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -625 -784 -159 -625 -625 -625

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-27.000 -27.272 -272 -27.000 -27.000 -27.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-27.625 -28.056 -431 -27.625 -27.625 -27.625

EH 
11 

- Personalaufwendungen  142.962 142.962 0 144.393 145.837 147.296

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  4.824 4.824 0 4.872 4.921 4.970

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  534.500 427.350 -107.150 534.500 534.500 534.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

682.286 575.136 -107.150 683.765 685.258 686.766

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

654.661 547.080 -107.581 656.140 657.633 659.141

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

654.661 547.080 -107.581 656.140 657.633 659.141

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

654.661 547.080 -107.581 656.140 657.633 659.141

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

654.661 547.080 -107.581 656.140 657.633 659.141

 

50 - 18



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5033633 Hilfe zur Erziehung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-03 Referat 53 

Kostenstelle 
 

5033633 Hilfe zur Erziehung 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Elsbeth Schmitz 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Hilfe zur Erziehung wird erforderlich, wenn eine dem Wohl des Kindes,  
 Jugendlichen und jungen Volljährigen entsprechende Erziehung nicht 
 gewährleistet ist und die Hilfe für seine Entwicklung geeignet und 
 notwendig ist. Hilfe zur Erziehung umfasst insbesondere die Ge- 
 währung pädagogischer und damit verbundener therapeutischer 
 Leistungen sowie bei Bedarf auch Ausbildungs- und Beschäftigungs- 
 maßnahmen. Die Art und Umfang der Hilfe richtet sich nach dem 
 erzieherischen Bedarf im Einzelfall; dabei soll das engere soziale Um- 
 feld des Kindes, Jugendlichen oder jungen Volljährigen einbezogen 
 werden. 

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder, Jugendliche und junge Volljährigen, Mütter und Väter,  
 Alleinerziehende, Personensorgeberechtigte 

Kostenträger 363310 Institutionelle Beratung 
 363320 Soziale Gruppenarbeit 
 363330 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer 
 363340 Sozialpädagogische Familienhilfe 
 363350 Tagesgruppe 
 363360 Vollzeitpflege 
 363370 Heimerziehung und betreutes Wohnen 
 363380 Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung 
    

 

50 - 19



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5033633 Hilfe zur Erziehung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -1.183.886 -1.287.959 -104.073 -1.183.886 -1.183.886 -1.183.886

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.183.886 -1.287.959 -104.073 -1.183.886 -1.183.886 -1.183.886

EH 
11 

- Personalaufwendungen  463.623 463.623 0 468.263 472.945 477.676

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  21.223 21.223 0 21.435 21.650 21.867

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  4.303.255 4.497.255 194.000 4.303.255 4.303.255 4.303.255

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  4.101 4.529 428 4.529 4.591 4.788

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

4.792.202 4.986.630 194.428 4.797.482 4.802.441 4.807.586

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

3.608.316 3.698.671 90.355 3.613.596 3.618.555 3.623.700

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

3.608.316 3.698.671 90.355 3.613.596 3.618.555 3.623.700

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

3.608.316 3.698.671 90.355 3.613.596 3.618.555 3.623.700

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

3.608.316 3.698.671 90.355 3.613.596 3.618.555 3.623.700

 

50 - 20



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 5033635 Eingliederungshilfe seelisch behinderte 
Menschen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

50 50 Teilhaushalt Abteilung 5 

Referat 
 

50-03 Referat 53 

Kostenstelle 
 

5033635 Eingliederungshilfe seelisch behinderte Menschen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Jugendamt 

Verantwortliche Person(en ): 
Elsbeth Schmitz 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Das Jugendamt ist verpflichtet, ein Kind oder einen Jugendlichen in  
 seine Obhut zu nehmen, wenn das Kind oder der Jugendliche darum  
 bittet oder wenn eine dringende Gefahr für das Wohl des Kindes oder 
 des Jugendlichen die Inobhutnahme erfordert. 
 Kinder und Jugendliche haben Anspruch auf Eingliederungshilfe, wenn 
 ihre seelische Gesundheit mit hoher Wahrscheinlichkeit länger als 6  
 Monate von dem für ihr Lebensalter typischen Zustand abweicht und 
 ihre Teilhabe am Leben in der Gesellschaft beeinträchtigt ist oder  
 eine solche Beeinträchtigung zu erwarten ist. 

Auftragsgrundlage Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Kinder, Jugendliche und Eltern, Personensorge- oder  
 Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 363510 Inobhutnahme, Notaufnahme 
 363520 Ambulante Frühförderung 
 363530 Teilstationäre Leistungen 
 363540 Stationäre Leistungen 
    

 

50 - 21



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 5033635 Eingliederungshilfe seelisch behinderte 
Menschen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -79.413 -82.959 -3.546 -79.413 -79.413 -79.413

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-79.413 -82.959 -3.546 -79.413 -79.413 -79.413

EH 
11 

- Personalaufwendungen  38.154 38.154 0 38.534 38.918 39.306

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  3.211 3.211 0 3.243 3.275 3.308

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  694.000 616.000 -78.000 694.000 694.000 566.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

735.365 657.365 -78.000 735.777 736.193 608.614

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

655.952 574.406 -81.546 656.364 656.780 529.201

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

655.952 574.406 -81.546 656.364 656.780 529.201

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

655.952 574.406 -81.546 656.364 656.780 529.201

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

655.952 574.406 -81.546 656.364 656.780 529.201

 
 

50 - 22



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 60 (Abteilung 6) 
 

Geschäftsbereich: Herr Graf 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 6009999 Führung und Leitung THH 60 
 6012810 Kulturförderung 
 6015211 Baurechtliche Verfahren 
 6015220 Wohnungsbauförderung 
 6015230 Denkmalschutz und Denkmalpflege 
 6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 
 6035111 Raumordnung / Landesplanung 
 6035117 Bauleitplanung 
 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 
 

60 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

0 0 0 0 0 0

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -321.000 -321.000 0 -321.000 -321.000 -321.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 -15.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-10.000 -35.000 -25.000 -10.000 -10.000 -10.000

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-347.000 -372.000 -25.000 -347.000 -347.000 -347.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  461.292 461.292 0 465.907 470.569 475.272

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  38.265 38.265 0 38.648 39.034 39.425

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

72.000 97.000 25.000 62.000 72.000 62.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

371 371 0 371 371 338

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

3.260 3.260 0 3.260 3.260 3.260

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  23.500 23.500 0 24.000 24.500 19.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

598.688 623.688 25.000 594.186 609.734 599.795

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

251.688 251.688 0 247.186 262.734 252.795

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

60 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

251.688 251.688 0 247.186 262.734 252.795

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

251.688 251.688 0 247.186 262.734 252.795

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

251.688 251.688 0 247.186 262.734 252.795

 

60 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

347.000 372.000 25.000 347.000 347.000 347.000

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-598.317 -623.317 -25.000 -593.815 -609.363 -599.457

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-251.317 -251.317 0 -246.815 -262.363 -252.457

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-251.317 -251.317 0 -246.815 -262.363 -252.457

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-251.317 -251.317 0 -246.815 -262.363 -252.457

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

0 0 0 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

0 0 0 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

60 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

0 0 0 0 0 0

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

0 0 0 0 0 0

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-251.317 -251.317 0 -246.815 -262.363 -252.457

 

60 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

60 60 Teilhaushalt Abteilung 6 

Referat 
 

60-02 Referat 62 

Kostenstelle 
 

6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Dieter Buchmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Für den Neubau, Umbau, die Erweiterung und den Abbruch bestimmter  
 baulicher Anlagen ist eine Genehmigung erforderlich. Vorab können  
 Einzelfragen durch Bauvoranfragen geklärt werden. Der Bauherr stellt 
 einen Antrag; die Kreisverwaltung erteilt nach Prüfung aller baurecht- 
 lichen Voraussetzungen den Bescheid. 

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch (BauGB), Landesbauordnung (LBauO) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Bauherren, Architekten, Investoren 

Kostenträger 521210 Präventive Baukontrolle / Bauüberwachung 
 521220 Abgeschlossenheitsbescheinigung 
 521230 Baulasten 
 521240 Bauordnungsrechtliche Verfahren 
    

 

60 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -36.100 -36.100 0 -36.100 -36.100 -36.100

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-10.000 -35.000 -25.000 -10.000 -10.000 -10.000

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-47.100 -72.100 -25.000 -47.100 -47.100 -47.100

EH 
11 

- Personalaufwendungen  121.381 121.381 0 122.594 123.820 125.057

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  7.712 7.712 0 7.789 7.867 7.946

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

11.000 36.000 25.000 11.000 11.000 11.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

141.093 166.093 25.000 142.383 143.687 145.003

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

93.993 93.993 0 95.283 96.587 97.903

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

93.993 93.993 0 95.283 96.587 97.903

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

93.993 93.993 0 95.283 96.587 97.903

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

93.993 93.993 0 95.283 96.587 97.903

 
 

60 - 7



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 65 (Schulen) 
 

Geschäftsbereich: Herr Graf 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 6512151 Realschule Eisenberg 
 6512152 Realschule Rockenhausen 
 6512153 Realschule Plus Eisenberg 
 6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
 6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
 6512173 Gymnasium Weierhof 
 6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 
 6512182 Integrierte Gesamtschule Eisenberg 
 6512191 Schulzweckverband Rockenhausen 
 6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 
 6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 
 6512213 Sonstige Förderschulen ausserhalb des Landkreises 
 6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 
 6512313 Berufsbildende Schule Kaiserslautern 
 6512430 Schulartübergreifende Dienstleistungen 
 6512440 Förderung Schulbaumaßnahmen anderer Träger 
 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 
 

65 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-449.905 -449.905 0 -570.671 -565.342 -434.635

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -285.685 -285.685 0 -333.620 -333.620 -333.620

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-21.685 -21.685 0 -11.760 -11.760 -11.760

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -815 -815 0 -975 -975 -975

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-758.090 -758.090 0 -917.026 -911.697 -780.990

EH 
11 

- Personalaufwendungen  1.670.277 1.670.277 0 1.671.170 1.686.783 1.702.426

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

2.203.467 2.356.718 153.251 1.813.012 1.805.012 1.805.012

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

1.004.381 1.004.381 0 1.130.141 1.112.887 784.213

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

120.000 120.000 0 120.000 120.000 120.000

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  427.094 451.094 24.000 492.012 492.012 512.512

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

5.425.219 5.602.470 177.251 5.226.335 5.216.694 4.924.163

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

4.667.128 4.844.379 177.251 4.309.309 4.304.997 4.143.172

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

65 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

4.667.128 4.844.379 177.251 4.309.309 4.304.997 4.143.172

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

4.667.128 4.844.379 177.251 4.309.309 4.304.997 4.143.172

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

4.667.128 4.844.379 177.251 4.309.309 4.304.997 4.143.172

 

65 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

354.185 354.185 0 392.355 392.355 392.355

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-4.420.838 -4.598.089 -177.251 -4.096.194 -4.103.807 -4.139.950

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-4.066.653 -4.243.904 -177.251 -3.703.839 -3.711.452 -3.747.595

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-4.066.653 -4.243.904 -177.251 -3.703.839 -3.711.452 -3.747.595

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-4.066.653 -4.243.904 -177.251 -3.703.839 -3.711.452 -3.747.595

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

2.484.000 2.484.000 0 2.746.900 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

2.484.000 2.484.000 0 2.746.900 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

-39.000 -42.000 -3.000 -38.891 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -3.280.503 -3.300.103 -19.600 -4.036.003 -1.055.003 -1.055.003

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

65 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-3.319.503 -3.342.103 -22.600 -4.074.894 -1.055.003 -1.055.003

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-835.503 -858.103 -22.600 -1.327.994 -1.055.003 -1.055.003

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-4.902.156 -5.102.007 -199.851 -5.031.833 -4.766.455 -4.802.598

 

65 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Realschule Eisenberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Realschule 
Eisenberg 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-002 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-5.014 -5.014 0 0 -5.014 -5.014 -5.014

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-5.014 -5.014 0 0 -5.014 -5.014 -5.014

 

Investitionen Realschule Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Realschule 
Rockenhausen 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-012 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-2.808 -2.808 0 0 -6.740 -6.740 -6.740

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-2.808 -2.808 0 0 -6.740 -6.740 -6.740

I10SCH-016 Software für 
Mittagessensteilnahme 

0 -1.500 -1.500 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -1.500 -1.500 0 0 0 0

 

Investitionen Realschule Plus Eisenberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Realschule Plus 
Eisenberg 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-014 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-3.000 -3.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-3.000 -3.000 0 0 0 0 0

 

Investitionen Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Investitionen 
Nordpfalzgymnasium 
Kirchheimbolanden 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I09SCH-008 Generalsanierung NPG -735.000 -735.000 0 -3.981.000 -1.234.100 0 0
FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

2.484.000 2.484.000 0 0 2.746.900 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-3.219.000 -3.219.000 0 -3.981.000 -3.981.000 0 0

I10SCH-001 Investitionen aller 
Schulen 2010 bis 2012 

0 0 0 0 0 -1.000.000 -1.000.000

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 0 0 0 0 -1.000.000 -1.000.000

65 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Investitionen Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Investitionen 
Nordpfalzgymnasium 
Kirchheimbolanden 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-003 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-9.668 -9.668 0 0 -9.668 -9.668 -9.668

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-9.668 -9.668 0 0 -9.668 -9.668 -9.668

 

Investitionen Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Wilhelm-Erb-
Gymnasium Winnweiler 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-004 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-7.082 -7.082 0 0 -7.082 -7.082 -7.082

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-7.082 -7.082 0 0 -7.082 -7.082 -7.082

 

Investitionen Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Integrierte 
Gesamtschule Rockenhausen 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-013 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-3.621 -3.621 0 0 -8.689 -8.689 -8.689

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-3.621 -3.621 0 0 -8.689 -8.689 -8.689

I10SCH-017 Software für 
Mittagessensteilnahme 

0 -1.500 -1.500 0 0 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

0 -1.500 -1.500 0 0 0 0

 

Investitionen Integrierte Gesamtschule Eisenberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Integrierte 
Gesamtschule Eisenberg 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-015 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-1.000 -1.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-1.000 -1.000 0 0 0 0 0

I10SCH-018 Kauf von Hardware 
(Server) 

0 -3.600 -3.600 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -3.600 -3.600 0 0 0 0

 

65 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Investitionen Schule am Donnersberg Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Schule am 
Donnersberg Rockenhausen 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I09SCH-024 Neubau eines 
Fußweges 

-7.000 -7.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-7.000 -7.000 0 0 0 0 0

I10SCH-005 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-2.882 -2.882 0 0 -2.882 -2.882 -2.882

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-2.882 -2.882 0 0 -2.882 -2.882 -2.882

I10SCH-006 Kauf von 
Klassenzimmermöbel 

-4.500 -6.500 -2.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-4.500 -6.500 -2.000 0 0 0 0

I10SCH-020 Kauf von 
Essenstransportbehältern 

0 -5.000 -5.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -5.000 -5.000 0 0 0 0

I10SCH-021 Kauf von 2 
Fahrradständern 

0 -1.200 -1.200 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -1.200 -1.200 0 0 0 0

 

Investitionen Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Mathilde-Hitzfeld-
Schule Kirchheimbolanden 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-007 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-2.496 -2.496 0 0 -2.496 -2.496 -2.496

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-2.496 -2.496 0 0 -2.496 -2.496 -2.496

 

Investitionen Berufsbildende Schulen Donnersberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Berufsbildende 
Schulen Donnersberg 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10SCH-010 Budget Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 

-12.432 -12.432 0 0 -12.432 -12.432 -12.432

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-12.432 -12.432 0 0 -12.432 -12.432 -12.432

I10SCH-019 Kauf von Möbel und 
Hardware 

0 -7.800 -7.800 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -7.800 -7.800 0 0 0 0

 

65 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Investitionen Förderung Schulbaumaßnahmen anderer Träger 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Investitionen Förderung 
Schulbaumaßnahmen anderer 
Träger 

Haushalt 
2010 

 Nachtrag 
2010 

Veränderu
ng 

(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10ZUW-005 Investitionszuw. GS 
Turnhalle Gerbach 

-39.000 -39.000 0 0 -38.891 0 0

FH 36 - Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-39.000 -39.000 0 0 -38.891 0 0

 

65 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512151 Realschule Eisenberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512151 Realschule Eisenberg 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern an der  
 Realschule Eisenberg. Die Realschule führt zum qualifizierten Sekun- 
 darabschluss I. 
 Bei der Realschule Eisenberg handelt es sich um eine Ganztagschule. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung und Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schuljahr           Schüler    Ganztagsschüler 
 2005/2006 :          675 
 2006/2007 :          671               114 
 2007/2008 :          669               135 
 2008/2009 :          667               170 
 2009/2010 :          652               203 

Zielgruppen Schüler der Realschule Eisenberg sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 215110 Realschule Eisenberg Bereitstellung 
 215120 Realschule Eisenberg Betrieb 
    

 

65 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512151 Realschule Eisenberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-41.849 -41.849 0 -41.848 -36.449 -36.413

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -62.880 -62.880 0 -62.880 -62.880 -62.880

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-640 -640 0 -640 -640 -640

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -100 -100 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-105.469 -105.469 0 -105.468 -100.069 -100.033

EH 
11 

- Personalaufwendungen  209.340 209.340 0 211.434 213.548 215.684

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

194.575 225.904 31.329 184.075 184.075 184.075

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

111.904 111.904 0 111.601 104.264 96.272

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  64.310 64.310 0 64.310 64.310 64.310

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

580.129 611.458 31.329 571.420 566.197 560.341

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

474.660 505.989 31.329 465.953 466.129 460.309

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

474.660 505.989 31.329 465.953 466.129 460.309

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

474.660 505.989 31.329 465.953 466.129 460.309

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

474.660 505.989 31.329 465.953 466.129 460.309

 

65 - 11



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512152 Realschule Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512152 Realschule Rockenhausen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bei der Realschule Rockenhausen handelt es sich um eine Ganztagschule. 
 Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern an der  
 Realschule Rockenhausen. Die Realschule führt zum qualifizierten 
 Sekundarabschluss I. 
 Bei der Realschule Rockenhausen handelt es sich um eine Ganztagschule. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung und Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schuljahr           Schüler    Ganztagsschüler 
 2005/2006 :          600 
 2006/2007 :          605 
 2007/2008 :          598 
 2008/2009 :          560               145 
 2009/2010 :          560               101 

Zielgruppen Schüler der Realschule Rockenhausen sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 215210 Realschule Rockenhausen Bereitstellung 
 215220 Realschule Rockenhausen Betrieb 
    

 

65 - 12



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512152 Realschule Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-20.000 -20.000 0 -48.000 -48.000 -48.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -15.438 -15.438 0 -37.050 -37.050 -37.050

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-1.042 -1.042 0 -2.500 -2.500 -2.500

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -42 -42 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-36.522 -36.522 0 -87.650 -87.650 -87.650

EH 
11 

- Personalaufwendungen  61.570 61.570 0 62.043 62.522 63.005

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

80.982 89.982 9.000 173.652 173.652 173.652

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

60.000 60.000 0 140.000 140.000 140.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  4.646 4.646 0 11.154 11.154 11.154

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

207.198 216.198 9.000 386.849 387.328 387.811

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

170.676 179.676 9.000 299.199 299.678 300.161

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

170.676 179.676 9.000 299.199 299.678 300.161

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

170.676 179.676 9.000 299.199 299.678 300.161

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

170.676 179.676 9.000 299.199 299.678 300.161

 

65 - 13



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512171 Nordpfalzgymnasium 
Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern am  
 Nordpfalzgymnasium. Das Gymnasium führt zur allgemeinen Hoch- 
 schulreife. 
  

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung und Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schülerzahl 2005/2006 : 913 Schüler 
 Schülerzahl 2006/2007 : 902 Schüler 
 Schülerzahl 2007/2008 : 885 Schüler 
 Schülerzahl 2008/2009 : 893 Schüler 
 Schülerzahl 2009/2010 : 917 Schüler 

Zielgruppen Schüler des Nordpfalzgymnasiums sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 217110 Nordpfalzgymnasium Bereitstellung 
 217120 Nordpfalzgymnasium Betrieb 
    

 

65 - 14



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-144.128 -144.128 0 -144.128 -144.128 -46.557

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -27.200 -27.200 0 -27.200 -27.200 -27.200

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -100 -100 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-171.428 -171.428 0 -171.428 -171.428 -73.857

EH 
11 

- Personalaufwendungen  269.563 269.563 0 272.258 274.980 277.729

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

180.103 191.306 11.203 180.103 180.103 180.103

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

317.380 317.380 0 216.274 214.569 80.538

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  28.647 28.647 0 28.647 28.647 28.647

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

795.693 806.896 11.203 697.282 698.299 567.017

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

624.265 635.468 11.203 525.855 526.872 493.161

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

624.265 635.468 11.203 525.855 526.872 493.161

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

624.265 635.468 11.203 525.855 526.872 493.161

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

624.265 635.468 11.203 525.855 526.872 493.161

 

65 - 15



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern am  
 Wilhelm-Erb-Gymnasium. Das Gymnasium führt zur allgemeinen Hoch- 
 schulreife. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung und Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schülerzahl 2005/2006 : 589 Schüler 
 Schülerzahl 2006/2007 : 600 Schüler 
 Schülerzahl 2007/2008 : 642 Schüler 
 Schülerzahl 2008/2009 : 697 Schüler 
 Schülerzahl 2009/2010 : 692 Schüler 

Zielgruppen Schüler des Wilhelm-Erb-Gymnasiums sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 217210 Wilhelm-Erb-Gymnasium Bereitstellung 
 217220 Wilhelm-Erb-Gymnasium Betrieb 
    

 

65 - 16



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-4.133 -4.133 0 -4.133 -4.133 -311

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -17.200 -17.200 0 -17.200 -17.200 -17.200

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -100 -100 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-21.433 -21.433 0 -21.433 -21.433 -17.611

EH 
11 

- Personalaufwendungen  211.231 211.231 0 213.345 215.479 217.634

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

148.481 167.638 19.157 136.981 136.981 136.981

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

10.649 10.649 0 10.217 8.864 8.317

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  20.015 20.015 0 20.015 20.015 20.015

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

390.376 409.533 19.157 380.558 381.339 382.947

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

368.944 388.101 19.157 359.126 359.906 365.336

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

368.944 388.101 19.157 359.126 359.906 365.336

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

368.944 388.101 19.157 359.126 359.906 365.336

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

368.944 388.101 19.157 359.126 359.906 365.336

 

65 - 17



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern an der  
 integrierten Gesamtschule Rockenhausen. Die integrierte Gesamtschule  
 führt  zur Qualifikation der Berufsreife, zum qualifizierten Sekundar- 
 abschluss I und zur allgemeinen Hochschulreife. 
 Bei der integrierten Gesamtschule Rockenhausen handelt es sich um  
 eine Ganztagschule. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung und Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schuljahr           Schüler    Ganztagsschüler     SP-Schüler 
 2005/2006 :          907 
 2006/2007 :          931               111                     34 
 2007/2008 :          962               122                     47 
 2008/2009 :          955               172                     42 
 2009/2010 :          951               177                     39 

Zielgruppen Schüler der integrierten Gesamtschule Rockenhausen sowie deren 
 Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 218110 IGS Rockenhausen Bereitstellung 
 218120 IGS Rockenhausen Betrieb 
 218130 IGS Rockenhausen Mensa 
    

 

65 - 18



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-22.105 -22.105 0 -50.105 -50.105 -50.105

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -90.573 -90.573 0 -115.700 -115.700 -115.700

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-1.125 -1.125 0 -2.700 -2.700 -2.700

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -31 -31 0 -75 -75 -75

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-113.834 -113.834 0 -168.580 -168.580 -168.580

EH 
11 

- Personalaufwendungen  166.814 166.814 0 166.904 167.618 168.208

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

133.739 136.739 3.000 291.989 291.989 291.989

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

62.100 62.100 0 142.100 142.100 16.100

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  10.228 10.228 0 30.696 30.696 30.696

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

372.881 375.881 3.000 631.689 632.403 506.993

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

259.047 262.047 3.000 463.109 463.823 338.413

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

259.047 262.047 3.000 463.109 463.823 338.413

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

259.047 262.047 3.000 463.109 463.823 338.413

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

259.047 262.047 3.000 463.109 463.823 338.413

 

65 - 19



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern der  
 Förderschule Schule am Donnersberg in Rockenhausen mit dem 
 Förderschwerpunkt Lernen, motorische und ganzheitliche Entwicklung.  
 Die Förderschule vermittelt die für die Förderschule vorgesehenen  
 oder sonstigen den Fähigkeiten entsprechende Schulabschlüsse. 
 Bei der Schule am Donnersberg handelt es sich um eine Ganztagsschule. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung für die öffentlichen Sonderschulen  
 (SoSchulO); Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schuljahr           Schüler    Ganztagsschüler 
 2005/2006 :          133 
 2006/2007 :          136               125 
 2007/2008 :          131               130 
 2008/2009 :          153               153 
 2009/2010 :          151               151 

Zielgruppen Schüler der Schule am Donnersberg sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 221110 Schule am Donnersberg Bereitstellung 
 221120 Schule am Donnersberg Betrieb 
    

 

65 - 20



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-49.173 -49.173 0 -49.173 -49.173 -48.847

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -59.600 -59.600 0 -59.600 -59.600 -59.600

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-4.160 -4.160 0 -4.160 -4.160 -4.160

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -100 -100 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-113.033 -113.033 0 -113.033 -113.033 -112.707

EH 
11 

- Personalaufwendungen  161.404 161.404 0 163.017 164.647 166.294

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

171.078 204.273 33.195 173.578 165.578 165.578

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

80.179 80.179 0 79.481 78.922 78.152

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  6.995 6.995 0 6.995 6.995 6.995

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

419.656 452.851 33.195 423.071 416.142 417.019

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

306.622 339.817 33.195 310.038 303.108 304.313

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

306.622 339.817 33.195 310.038 303.108 304.313

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

306.622 339.817 33.195 310.038 303.108 304.313

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

306.622 339.817 33.195 310.038 303.108 304.313

 

65 - 21



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule 
Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern der  
 Förderschule Mathilde-Hitzfeld-Schule in Kirchheimbolanden, Schule 
 mit dem Förderschwerpunkt Lernen und  ganzheitliche Entwicklung. 
 Die Förderschule vermittelt die für die Förderschule vorgesehenen 
 oder sonstigen den Fähigkeiten entsprechende Schulabschlüsse. 
 Bei der  Mathilde-Hitzfeld-Schule handelt es sich um eine Ganztags- 
 schule. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung für die öffentlichen Sonderschulen  
 (SoSchulO); Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schuljahr           Schüler    Ganztagsschüler 
 2005/2006 :          125 
 2006/2007 :          113                 30 
 2007/2008 :            97                 34 
 2008/2009 :            81                 27 
 2009/2010 :            86                 86 

Zielgruppen Schüler der Förderschule Mathilde-Hitzfeld-Schule sowie deren  
 Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 221210 Mathilde-Hitzfeld-Schule Bereitstellung 
 221220 Mathilde-Hitzfeld-Schule Betrieb 
    

 

65 - 22



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule 
Kirchheimbolanden 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-952 -952 0 -952 -952 -952

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -11.540 -11.540 0 -11.540 -11.540 -11.540

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-1.760 -1.760 0 -1.760 -1.760 -1.760

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -100 -100 0 -100 -100 -100

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-14.352 -14.352 0 -14.352 -14.352 -14.352

EH 
11 

- Personalaufwendungen  18.478 18.478 0 18.662 18.849 19.038

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

113.386 122.492 9.106 113.386 113.386 113.386

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

5.633 5.633 0 5.107 4.417 4.329

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  48.607 68.607 20.000 68.607 68.607 48.607

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

186.104 215.210 29.106 205.762 205.259 185.360

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

171.752 200.858 29.106 191.411 190.907 171.009

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

171.752 200.858 29.106 191.411 190.907 171.009

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

171.752 200.858 29.106 191.411 190.907 171.009

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

171.752 200.858 29.106 191.411 190.907 171.009

 

65 - 23



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512213 Sonstige Förderschule ausserhalb des 
Landkreises 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512213 Sonstige Förderschule ausserhalb des Landkreises 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Die Kreisverwaltung Donnersbergkreis beteiligt sich entsprechend der  
 Schüler aus dem Donnersbergkreis an den Kosten für den Betrieb der 
 Förderschulen in Alzey (ganzheitliche Entwicklung), Grünstadt (ganz- 
 heitliche Entwicklung), Bad Kreuznach (motorische Entwicklung) und 
 Meisenheim (heilpädagogische Einrichtung). Die Förderschule ver- 
 mittelt die für die Förderschule vorgesehenen oder sonstigen den 
 Fähigkeiten entsprechenden Schulabschlüsse. Es handelt sich um 
 Ganztagschulen. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung für die öffentlichen Sonderschulen  
 (SoSchulO); Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schüler          Alzey  Grünst.   Bad KH  Meisenh. K´lautern 
 2005/2006         6           5            2            2 
 2006/2007         5           5            1            2 
 2007/2008         4           4            1            1 
 2008/2009         3           5            1            1            1 

Zielgruppen Schüler der Förderschulen sowie deren Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 221330 Kostenbeteiligung 
    

 

65 - 24



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512213 Sonstige Förderschule ausserhalb des 
Landkreises 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

0 0 0 0 0 0

EH 
11 

- Personalaufwendungen  2.306 2.306 0 2.329 2.352 2.376

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

30.000 38.500 8.500 30.000 30.000 30.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

32.306 40.806 8.500 32.329 32.352 32.376

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

32.306 40.806 8.500 32.329 32.352 32.376

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

32.306 40.806 8.500 32.329 32.352 32.376

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

32.306 40.806 8.500 32.329 32.352 32.376

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

32.306 40.806 8.500 32.329 32.352 32.376

 

65 - 25



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

65 65 Teilhaushalt Schulen 

Referat 
 

65-01 Schulen 

Kostenstelle 
 

6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Bauwesen 

Verantwortliche Person(en ): 
Annette Buschmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Bereitstellung von Verwaltungspersonal sowie von sachlichen und  
 finanziellen Voraussetzungen für den Schulbesuch von Schülern an den  
 beruflichen Schulen Donnersberg. Die berufsbildenden Schulen er- 
 möglicht durch ein differenziertes Bildungsangebot den Erwerb beruf- 
 licher und berufsübergreifender Kompetenzen und vermitteln Ab- 
 schlüsse der Sekundarstufe I und II, die den Eintritt in eine qualifi- 
 zierte Berufstätigkeit oder in weiterführende berufsbezogenen oder 
 studienbezogene Bildungsgänge ermöglichen; sie ergänzt außerdem 
 in der Sekundarstufe I erworbenen Kenntnisse und Fertigkeiten 
 und kooperiert mit den an der dualen Ausbildung Beteiligten. Die  
 berufsbildenden Schulen sind in Schulformen gegliedert. 
 Die Schulstandorte der berufsbildenden Schulen Donnersberg sind 
 Eisenberg und Rockenhausen. 

Auftragsgrundlage Schulgesetz (SchulG); Schulordnung für die öffentlichen  
 berufsbildenden Schulen (BerufsSchO); Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen Schülerzahl 2005/2006 : 1.646 Schüler 
 Schülerzahl 2006/2007 : 1.693 Schüler 
 Schülerzahl 2007/2008 : 1.655 Schüler 
 Schülerzahl 2008/2009 : 1.670 Schüler 

Zielgruppen Schüler der beruflichen Schulen Donnersbergkreis sowie deren  
 Erziehungsberechtigte 

Kostenträger 231110 Berufsbildende Schulen Bereitstellung 
 231120 Berufsbildende Schulen Betrieb 
    

 

65 - 26



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-121.104 -121.104 0 -120.824 -120.894 -91.942

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -400 -400 0 -400 -400 -400

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -200 -200 0 -200 -200 -200

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-121.704 -121.704 0 -121.424 -121.494 -92.542

EH 
11 

- Personalaufwendungen  433.191 433.191 0 437.523 441.897 446.316

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

242.248 271.009 28.761 227.248 227.248 227.248

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

195.214 195.214 0 187.792 182.636 126.939

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  41.188 45.188 4.000 41.188 41.188 41.188

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

911.841 944.602 32.761 893.751 892.969 841.691

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

790.137 822.898 32.761 772.327 771.475 749.149

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

790.137 822.898 32.761 772.327 771.475 749.149

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

790.137 822.898 32.761 772.327 771.475 749.149

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

790.137 822.898 32.761 772.327 771.475 749.149

 
 

65 - 27



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 70 (Abteilung 7) 
 

Geschäftsbereich: Herr Graf 
 
 

Zugehörige Produkte: 
 
 7009999 Führung und Leitung THH 70 
 7015541 Landschafts- und Artenschutz 
 7015545 Eingriff in Natur und Landschaft 
 7025374 Abfallrecht 
 7025379 Eigenbetriebsähnliche Einrichtung Abfallwirtschaft 
 7035520 Gewässeraufsicht 
 7035610 Immissionen 
 7041115 Lokale Agenda 21 
 7054141 Gesundheitsplanung und –förderung 
 7054142 Kinder- und Jugendärztlicher Gesundheitsdienst 
 7054143 Gesundheitsschutz, Infektionsschutz 
 7054144 Stellungnahmen 
 7054145 Beratung und Betreuung 
 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 
 

70 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-94.500 -118.800 -24.300 -49.500 -49.500 -49.500

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -118.000 -128.000 -10.000 -118.000 -118.000 -118.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-838.900 -838.900 0 -838.900 -838.900 -837.900

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -20.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.072.400 -1.106.700 -34.300 -1.027.400 -1.027.400 -1.026.400

EH 
11 

- Personalaufwendungen  1.276.795 1.276.795 0 1.289.565 1.302.456 1.315.476

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  90.037 90.037 0 90.938 91.850 92.772

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

220.300 257.300 37.000 168.300 168.300 168.300

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

0 0 0 0 0 0

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  44.300 44.300 0 44.300 44.300 41.300

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

1.637.432 1.674.432 37.000 1.599.103 1.612.906 1.623.848

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

565.032 567.732 2.700 571.703 585.506 597.448

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  -225.600 -225.600 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

-225.600 -225.600 0 0 0 0

70 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

339.432 342.132 2.700 571.703 585.506 597.448

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

339.432 342.132 2.700 571.703 585.506 597.448

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

339.432 342.132 2.700 571.703 585.506 597.448

 

70 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

1.072.400 1.106.700 34.300 1.027.400 1.027.400 1.026.400

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-1.637.432 -1.674.432 -37.000 -1.599.103 -1.612.906 -1.623.848

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-565.032 -567.732 -2.700 -571.703 -585.506 -597.448

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-565.032 -567.732 -2.700 -571.703 -585.506 -597.448

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-565.032 -567.732 -2.700 -571.703 -585.506 -597.448

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

56.400 56.400 0 0 0 0

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

56.400 56.400 0 0 0 0

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -64.000 -64.000 0 0 0 0

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  -27.000 -27.000 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

70 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-91.000 -91.000 0 0 0 0

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-34.600 -34.600 0 0 0 0

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-599.632 -602.332 -2.700 -571.703 -585.506 -597.448

 

70 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Gewässeraufsicht 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Gewässeraufsicht 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10BAU-001 Renaturierung a.d. 
Pfrimm, Kleinmühle 

-5.200 -5.200 0 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

46.800 46.800 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-52.000 -52.000 0 0 0 0 0

I10GUB-002 Kauf Grundstücke an 
der Alsenz 

-2.400 -2.400 0 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

9.600 9.600 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-12.000 -12.000 0 0 0 0 0

 

Investitionen Lokale Agenda 21 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Lokale Agenda 21 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10FIN-001 Neue Energie 
Donnersbergkreis GmbH 

-27.000 -27.000 0 0 0 0 0

FH 38 - Auszahlungen für 
Finanzanlagen 

-27.000 -27.000 0 0 0 0 0

 

70 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 7035520 Gewässeraufsicht 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

70 70 Teilhaushalt Abteilung 7 

Referat 
 

70-03 Referat 73 

Kostenstelle 
 

7035520 Gewässeraufsicht 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Umweltschutz, Gesundheit 

Verantwortliche Person(en ): 
Hado Reimringer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Schutz und Bewirtschaftung oberirdischer Gewässer und des Grund- 
 wassers durch Erteilung wasserrechtlicher Zulassungen, Erlass wasser- 
 behördlicher Anordnungen, wasserbauliche und sonstige Pflegemaß- 
 nahmen an Gewässern, deren Unterhaltung den Landkreisen obliegt 
 (Gewässer II. Ordnung);Schutz der natürlichen Bodenfunktionen. 

Auftragsgrundlage Gesetz zur Ordnung des Wasserhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz - WHG),  
 Wassergesetz für das Land Rheinland-Pfalz (Landeswassergesetz - LWG),  
 Bundes-Bodenschutzgesetz (BBodSchG), Gesetz über Wasser- und Boden- 
 verbände (Wasserverbandsgesetz -WVG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen Länge der zu unterhaltenden Gewässer II. Ordnung (Stand 2008) = 38,90 
 km 

Zielgruppen Einwohner 

Kostenträger 552010 Gewässeraufsicht 
 552020 Gewässerunterhaltung/-ausbau 
 552030 Wasserrechtliche Verfahren/ Stellungnahmen 
 552040 Aufsicht über Wasser- und Bodenverbände 
 552050 Bodenschutz 
    

 

70 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 7035520 Gewässeraufsicht 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

2. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-45.000 -69.300 -24.300 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -11.000 -11.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -20.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-77.000 -101.300 -24.300 -32.000 -32.000 -32.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  79.391 79.391 0 80.186 80.987 81.797

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  20.508 20.508 0 20.714 20.922 21.132

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

102.000 139.000 37.000 50.000 50.000 50.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  9.500 9.500 0 9.500 9.500 9.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

211.399 248.399 37.000 160.400 161.409 162.429

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

134.399 147.099 12.700 128.400 129.409 130.429

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

134.399 147.099 12.700 128.400 129.409 130.429

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

134.399 147.099 12.700 128.400 129.409 130.429

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

134.399 147.099 12.700 128.400 129.409 130.429

 

70 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 7035610 Imissionen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

70 70 Teilhaushalt Abteilung 7 

Referat 
 

70-03 Referat 73 

Kostenstelle 
 

7035610 Imissionen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Umweltschutz, Gesundheit 

Verantwortliche Person(en ): 
Hado Reimringer 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Bundesauftrag 

Produktbeschreibung Erhaltung und Wiederherstellung rechtmäßiger immissionsrechtlicher  
 Zustände; Vermeidung und Eindämmung von schädlichen Umwelt- 
 einwirkungen auf Menschen, Flora, Fauna und Schutzgüter 

Auftragsgrundlage Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG), Umweltver- 
 träglichkeitsprüfungsgesetz (UVPG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Einwohner, Bauherren, Inhaber gewerblicher Betriebe 

Kostenträger 561010 Bearbeitung von Anträgen auf Genehmigungen 
 561020 Überwachung von Anlagen 
 561030 Stellungnahmen 
    

 

70 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 7035610 Imissionen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

2. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -20.000 -30.000 -10.000 -20.000 -20.000 -20.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-20.000 -30.000 -10.000 -20.000 -20.000 -20.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen  26.376 26.376 0 26.640 26.906 27.174

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  7.494 7.494 0 7.569 7.645 7.722

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  3.000 3.000 0 3.000 3.000 0

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

36.870 36.870 0 37.209 37.551 34.896

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

16.870 6.870 -10.000 17.209 17.551 14.896

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

16.870 6.870 -10.000 17.209 17.551 14.896

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

16.870 6.870 -10.000 17.209 17.551 14.896

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

16.870 6.870 -10.000 17.209 17.551 14.896

 
 

70 - 10



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 90 (Abteilung 9) 
 

Geschäftsbereich: Herr Kirsch 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 9009999 Führung und Leitung THH 90 
 9011161 Finanzen 
 9015420 Kreisstraßen 
 9021162 Zahlungsabwicklung 
 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 
 

90 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-3.550.436 -3.550.436 0 -3.454.196 -2.936.009 -2.936.007

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -32.500 -32.500 0 -32.500 -32.500 -32.500

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -500 -500 0 -500 -500 -500

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-22.000 -22.000 0 -13.000 -13.000 -13.000

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung des 
Bestands an  fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 0

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -38.000 -38.000 0 -38.000 -38.000 -38.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-3.643.436 -3.643.436 0 -3.538.196 -3.020.009 -3.020.007

EH 
11 

- Personalaufwendungen  544.087 544.087 0 549.528 555.021 560.571

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  59.270 59.270 0 59.862 60.460 61.065

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.326.000 1.482.000 156.000 1.316.000 1.316.000 1.316.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

3.423.192 3.423.192 0 3.144.497 2.426.681 2.457.289

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des  
Umlaufvermögens 

0 0 0 0 0 0

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

0 0 0 0 0 0

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

5.367.549 5.523.549 156.000 5.084.887 4.373.162 4.409.925

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

1.724.112 1.880.112 156.000 1.546.691 1.353.153 1.389.918

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

0 0 0 0 0 0

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

90 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

1.724.112 1.880.112 156.000 1.546.691 1.353.153 1.389.918

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge  0 0 0 0 0 0

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen  0 0 0 0 0 0

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

1.724.112 1.880.112 156.000 1.546.691 1.353.153 1.389.918

EHT 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  

0 0 0 0 0 0

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

1.724.112 1.880.112 156.000 1.546.691 1.353.153 1.389.918

 

90 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

1.242.000 1.242.000 0 1.233.000 1.233.000 1.233.000

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-1.944.357 -2.100.357 -156.000 -1.940.390 -1.946.481 -1.952.636

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

-702.357 -858.357 -156.000 -707.390 -713.481 -719.636

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

0 0 0 0 0 0

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

-702.357 -858.357 -156.000 -707.390 -713.481 -719.636

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

-702.357 -858.357 -156.000 -707.390 -713.481 -719.636

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen  

786.750 517.563 -269.187 851.250 1.235.000 1.235.000

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten  

0 0 0 0 0 0

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
34 

+ Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

786.750 517.563 -269.187 851.250 1.235.000 1.235.000

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände  

0 0 0 0 0 0

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -1.125.000 -762.200 362.800 -1.135.000 -1.900.000 -1.900.000

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und  Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 0

90 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilfinanzhaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten  

0 0 0 0 0 0

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen  0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

-1.125.000 -762.200 362.800 -1.135.000 -1.900.000 -1.900.000

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

-338.250 -244.637 93.613 -283.750 -665.000 -665.000

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

-1.040.607 -1.102.994 -62.387 -991.140 -1.378.481 -1.384.636

 

90 - 5



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Investitionen Kreisstraßen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Kreisstraßen 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I08K03-002 K 3 - Ausbau der OD 
Höringen 

0 -20.687 -20.687 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 49.513 49.513 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -70.200 -70.200 0 0 0 0

I08K04-004 K 4 - Ausbau OD 
Winnweiler, Hopfengarten 

0 -17.000 -17.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -17.000 -17.000 0 0 0 0

I08K05-005 k 5 - Ausbau 
Messersbacherhof 

0 -12.000 -12.000 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 28.000 28.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -40.000 -40.000 0 0 0 0

I08K44-007 K 44 - Ausbau OD 
Börrstadt 

0 -6.250 -6.250 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 18.750 18.750 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -25.000 -25.000 0 0 0 0

I09K04-001 K 4 - Ausbau OD 
Winnweiler (Schule), II. BA 

-8.750 -8.750 0 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

26.250 26.250 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-35.000 -35.000 0 0 0 0 0

I09K34-003 K 34 Ausbau 
Ruppertsecken - L 386 i.R. ROK 

0 -11.250 -11.250 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 33.750 33.750 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 -45.000 -45.000 0 0 0 0

I09K37-002 K 37 - Ausbau v 
Falkenstein i.R. L 386; I. BA 

-3.750 -9.000 -5.250 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

11.250 49.000 37.750 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-15.000 -58.000 -43.000 0 0 0 0

I10K00-006 Abrechnung von 
Altmaßnahmen 

-30.000 -30.000 0 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-30.000 -30.000 0 0 0 0 0

I10K06-003 Ausbau in der OD 
Dörrmoschel 

-42.000 0 42.000 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

78.000 0 -78.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-120.000 0 120.000 0 0 0 0

I10K19-001 Bestandsausbau Haide-
Orbis (Teilstrecke) 

-125.000 0 125.000 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

375.000 0 -375.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-500.000 0 500.000 0 0 0 0

I10K19-005 Umbau Bischheimer 
Kreuzung zum Kreisel 

-43.750 -49.700 -5.950 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

81.250 92.300 11.050 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-125.000 -142.000 -17.000 0 0 0 0

90 - 6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Investitionen Kreisstraßen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 

Investitionen Kreisstraßen 
Haushalt 

2010 
 Nachtrag 

2010 
Veränderu

ng 
(abs) 

Verpflichtu
ngs- 

Ermächtig
ungen 

Finanzplan 
2011 

Finanzplan
2012 

Finanzplan
2013 

I10K36-007 Ausbau OD 
Hintersteinerhof 

-35.000 -30.000 5.000 0 0 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

65.000 70.000 5.000 0 0 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-100.000 -100.000 0 0 0 0 0

I10K37-004 Ausbau Falkenstein - 
L386; II.+III. BA 

-50.000 -50.000 0 -235.000 -58.750 0 0

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

150.000 150.000 0 0 176.250 0 0

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

-200.000 -200.000 0 -235.000 -235.000 0 0

I11K00-001 Straßenbaumaßnahmen 
2011-2013 

0 0 0 0 -225.000 -665.000 -665.000

FH 27 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

0 0 0 0 675.000 1.235.000 1.235.000

FH 37 - Auszahlungen für 
Sachanlagen 

0 0 0 0 -900.000 -1.900.000 -1.900.000

 

90 - 7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 9011161 Finanzen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

90 90 Teilhaushalt Abteilung 9 

Referat 
 

90-01 Referat 91 

Kostenstelle 
 

9011161 Finanzen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Finanzen 

Verantwortliche Person(en ): 
Lothar Becksmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Funktionsaufgabe 

Klassifizierung Internes Produkt 

Auftraggeber eigener Wirkungskreis 

Produktbeschreibung Sicherstellung einer geordneten Finanzwirtschaft zur stetigen und  
 wirtschaftlichen Aufgabenerfüllung.Hierzu gehören: Haushalts-, Finanz- 
 und Investitionsplanung, Überwachung und Steuerung des Haushalts- 
 vollzugs, Zentrales Finanzberichtswesen, Jahresabschluss, Beteili- 
 gungscontrolling, Festsetzung und Erhebung der Jagd- und Schank- 
 erlaubnissteuer. 

Auftragsgrundlage Landkreisordnung (LKO), Gemeindeordnung (GemO), Gemeindehaushalts- 
 verordnung (GemHVO), Landesfinanzausgleichsgesetz (LFAG), Abgaben- 
 ordnung (AO), Kommunalabgabengesetz (KAG), Beschlüsse der Gremien 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen Einwohner, Gremien, Verwaltungsführung, Fachabteilungen,  
 Vertragspartner, kreisangehörige Gemeinden, Land 

Kostenträger 116110 Finanzplanung und Finanzcontrolling 
 116120 Haushalt 
 116130 Jahresabschluss 
 116140 Darlehens- und Schuldenverwaltung 
 116150 Beteiligungen 
 116160 Verwaltung der Steuern, allgemeinen Zuweisungen und Umlagen 
 116170 Stundung, Erlass, Niederschlagung 
 116180 Grundstücksangelegenheiten 
 116190 Versicherungen 
    

 

90 - 8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 9011161 Finanzen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

0 0 0 0 0 0

EH 
11 

- Personalaufwendungen  210.084 210.084 0 212.186 214.307 216.450

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  24.333 24.333 0 24.577 24.822 25.071

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

30.000 50.000 20.000 20.000 20.000 20.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

264.417 284.417 20.000 256.763 259.129 261.521

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

264.417 284.417 20.000 256.763 259.129 261.521

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

264.417 284.417 20.000 256.763 259.129 261.521

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

264.417 284.417 20.000 256.763 259.129 261.521

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

264.417 284.417 20.000 256.763 259.129 261.521

 

90 - 9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 9015420 Kreisstraßen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

90 90 Teilhaushalt Abteilung 9 

Referat 
 

90-01 Referat 91 

Kostenstelle 
 

9015420 Kreisstraßen 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Finanzen 

Verantwortliche Person(en ): 
Lothar Becksmann 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss  soll X kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Pflichtaufgabe 

Klassifizierung Externes Produkt 

Auftraggeber Landesauftrag 

Produktbeschreibung Abwicklung des Baus, der Sanierung und der Unterhaltung von Fahr- 
 bahnen und Ingenieurbauwerken im Zuge von Kreisstraßen einschließ- 
 lich Pflege von Begleit- und Ausgleichsflächen sowie Sicherstellung  
 der ordnungsgemäßen Verkehrsausstattung, Beschilderung und Ent- 
 wässerung. 

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz (LStrG) 

Zieldefinition  

Kennzahlen Länge der zu unterhaltenden Kreisstraßen (Stand 2008) = 196,547 km 

Zielgruppen Verkehrsteilnehmer 

Kostenträger 542010 Bau / Unterhaltung von Kreisstraßen 
    

 

90 - 10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 9015420 Kreisstraßen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-3.550.436 -3.550.436 0 -3.454.196 -2.936.009 -2.936.007

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  -500 -500 0 -500 -500 -500

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -500 -500 0 -500 -500 -500

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-3.556.436 -3.556.436 0 -3.460.196 -2.942.009 -2.942.007

EH 
11 

- Personalaufwendungen  17.893 17.893 0 18.072 18.252 18.434

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  4.127 4.127 0 4.168 4.210 4.252

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen  

1.296.000 1.432.000 136.000 1.296.000 1.296.000 1.296.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, und 
immaterielle  Vermögensgegenstände 

3.423.192 3.423.192 0 3.144.497 2.426.681 2.457.289

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

4.741.212 4.877.212 136.000 4.462.737 3.745.143 3.775.975

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

1.184.775 1.320.775 136.000 1.002.541 803.134 833.968

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

0 0 0 0 0 0

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

1.184.775 1.320.775 136.000 1.002.541 803.134 833.968

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

1.184.775 1.320.775 136.000 1.002.541 803.134 833.968

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

1.184.775 1.320.775 136.000 1.002.541 803.134 833.968

 
 
 

90 - 11



 

Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
Haushaltsplan 2010 

 
 

Teilhaushalt 95 (Zentrale Finanzleistungen) 
 

Geschäftsbereich: Herr Kirsch 
 

 
Zugehörige Produkte: 

 
 9506110 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen 
 9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschft 
  
 
 
 
 
 

Bewirtschaftungsregelungen 
 
1. Deckungsfähigkeit 
Die Ansätze für Aufwendungen / Auszahlungen in den einzelnen Produkten sind gegenseitig 
deckungsfähig. Produkt und Teilhaushaltübergreifend bilden die Ansätze folgender Konten 
jeweils eine eigenständige Bewirtschaftungseinheit: 
 
 Kontengruppe 50 Personalaufwendungen  
 Kontengruppe 53 Bilanzielle Abschreibungen 
 
 
2. Zweckbindung 
Zweckbestimmte Erträge / Einzahlungen aus Entgelten sind zweckgebunden zu verwenden. 
Das Gleiche gilt für zweckgebundene Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten des 
Landkreises. 
 
 
3. Übertragbarkeit 
Ansätze des Landkreises für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
übertragbar.  
 
 
 

95 - 1



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Teilergebnishaushalt 95 Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben  -129.250 -129.250 0 -129.250 -129.250 -129.250

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-33.640.000 -34.854.300 -1.214.300 -34.095.000 -34.090.000 -34.085.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-1.318.500 -130.000 1.188.500 -1.318.500 -1.318.500 -1.318.500

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-35.087.750 -35.113.550 -25.800 -35.542.750 -35.537.750 -35.532.750

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauf wendungen 

1.050.000 1.050.000 0 1.050.000 1.050.000 1.050.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

1.050.000 1.050.000 0 1.050.000 1.050.000 1.050.000

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

-34.037.750 -34.063.550 -25.800 -34.492.750 -34.487.750 -34.482.750

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  -50.300 -50.300 0 -50.300 -50.300 -50.300

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

3.147.500 2.915.000 -232.500 3.230.000 3.330.000 3.430.000

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

3.097.200 2.864.700 -232.500 3.179.700 3.279.700 3.379.700

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

-30.940.550 -31.198.850 -258.300 -31.313.050 -31.208.050 -31.103.050

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

-30.940.550 -31.198.850 -258.300 -31.313.050 -31.208.050 -31.103.050

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

-30.940.550 -31.198.850 -258.300 -31.313.050 -31.208.050 -31.103.050

 

95 - 2



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilfinanzhaushalt 95 Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

FH 
10 

= Summe der laufenden Einzahlungen 
aus Verwaltungs tätigkeit (Summe FH 
1 bis FH 9) 

35.087.750 35.113.550 25.800 35.542.750 35.537.750 35.532.750

FH 
17 

= Summe der laufenden 
Auszahlungen aus Verwaltungs 
tätigkeit (Summe FH 11 bis FH 16) 

-1.050.000 -1.050.000 0 -1.050.000 -1.050.000 -1.050.000

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus Verwa. tätigkeit 
(Saldo Summen FH 10 u. 17) 

34.037.750 34.063.550 25.800 34.492.750 34.487.750 34.482.750

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen (Saldo 
Summen FH 19 u. FH 20) 

-3.097.200 -2.864.700 232.500 -3.179.700 -3.279.700 -3.379.700

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen      (Saldo der 
Nummern FH 18 und FH 21) 

30.940.550 31.198.850 258.300 31.313.050 31.208.050 31.103.050

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen  (Saldo aus FH 23 
und FH 24) 

0 0 0 0 0 0

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen (Summe FH 22 u. FH 
25) 

30.940.550 31.198.850 258.300 31.313.050 31.208.050 31.103.050

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 27 
bis FH 34) 

0 0 0 0 0 0

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  (Summe FH 36 
bis FH 41) 

0 0 0 0 0 0

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitions- tätigkeit (Saldo 
Nummer FH 35 und FH 42) 

0 0 0 0 0 0

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag  
(Summe Nummern FH 26 und FH 43) 

30.940.550 31.198.850 258.300 31.313.050 31.208.050 31.103.050

 

95 - 3



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Produktbeschreibung 9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Teilhaushalt 
 

95 95 Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 

Referat 
 

95-01 Allgemeine Finanzwirtschaft 

Kostenstelle 
 

9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Produktinformationen 

Verantwortliche Organisationseinheit 
Zentrale Finanzleistungen 

Verantwortliche Person(en ): 
Matthias Nunheim 
 

Pflichtaufgaben: X 

Rechtsbindungsgrad: muss X soll  kann  

Freiwillige Aufgaben: 

  

Kategorie Funktionsaufgabe 

Klassifizierung Internes Produkt 

Auftraggeber eigener Wirkungskreis 

Produktbeschreibung Nachweis der Finanzmittel, die im Zusammenhang mit Finanzierungsvor- 
 gängen im weitesten Sinne stehen. 
 Einnahmeseite: Erträge aus Beteiligungen (Dividenden, Gewinnaus- 
 schüttungen usw.) des Umlaufvermögens, Erträge  aus der Anlage nicht  
 benötigter Betriebsmittel der Kreiskasse, Erstattungen für kommunali- 
 sierte Landesbedienstete, Ertrag aus der Verrechnung des Aufwandes für 
 Landesbedienstete, Verwaltungskostenerstattungen (soweit nicht einem 
 Produkt zuzuordnen) 
 Ausgabeseite: Zinsaufwendungen für Investitions- und Liquiditätskre- 
 dite, Anleihen 

Auftragsgrundlage Landkreisordnung, Gemeindeordnung 

Zieldefinition  

Kennzahlen  

Zielgruppen  

Kostenträger 612010 Zins- und ähnliche Erträge 
 612020 Zins- und ähnliche Aufwendungen 
 612030 Ein- und Auszahlungen aus Aufnahme u. Tilgung aus  
              Investitionskrediten 
 612040 Ein- und Auszahlungen aus Aufnahme u. Tilgung aus  
              Liquiditätskrediten 
    

 

95 - 4



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Teilergebnishaushalt 9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr
. 

Bezeichnung Haushalt 
2010 

1. 
Nachtrag 

2010 

Differenz Plan 
2011 

Plan 
2012 

Plan 
2013 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 
und sonstige  Transfererträge 

-620.000 -1.834.300 -1.214.300 -620.000 -620.000 -620.000

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen  

-1.318.500 -130.000 1.188.500 -1.318.500 -1.318.500 -1.318.500

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 
bis EH 09) 

-1.938.500 -1.964.300 -25.800 -1.938.500 -1.938.500 -1.938.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus  
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 11 
bis EH 18) 

0 0 0 0 0 0

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit      (Saldo der 
Nummern EH 10 und EH 19) 

-1.938.500 -1.964.300 -25.800 -1.938.500 -1.938.500 -1.938.500

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge  -50.300 -50.300 0 -50.300 -50.300 -50.300

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen  

3.147.500 2.915.000 -232.500 3.230.000 3.330.000 3.430.000

EH 
23 

= Finanzergebnis  (Saldo der 
Nummern EH 21 und EH 22) 

3.097.200 2.864.700 -232.500 3.179.700 3.279.700 3.379.700

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  (Summe der 
Nummern EH 20 und EH 23) 

1.158.700 900.400 -258.300 1.241.200 1.341.200 1.441.200

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis  (Saldo 
der Nummern EH 25 und EH 26) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
28 

=Jahresergebnis des Teilhaushaltes 
vor Verrechnung  der internen 
Leistungsbeziehungen 

1.158.700 900.400 -258.300 1.241.200 1.341.200 1.441.200

EHT 
31 

= Saldo Erträge und Aufwendungen 
aus internen  Leistungsbeziehungen 
(Saldo EHT 29 u. 30) 

0 0 0 0 0 0

EHT 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der  int. 
Leistungsbeziehungen (Summe EHT 
28 u. 31) 

1.158.700 900.400 -258.300 1.241.200 1.341.200 1.441.200

 

95 - 5



Ü
be

rs
ic

ht
 z

ur
 B

eu
rt

ei
lu

ng
 d

er
 d

au
er

nd
en

 L
ei

st
un

gs
fä

hi
gk

ei
t

(B
er

ec
hn

un
g 

de
r s

og
. f

re
ie

n 
Fi

na
nz

sp
itz

e)

lfd
. 

N
r.

E
rg

eb
ni

ss
e 

de
s 

H
au

sh
al

ts
-

vo
rv

or
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

 
H

au
sh

al
ts

-
vo

rja
hr

es
 

ei
ns

ch
l. 

N
ac

ht
rä

ge

A
ns

at
z 

de
s 

H
au

sh
al

ts
-

ja
hr

es

P
la

nu
ng

s-
da

te
n

P
la

nu
ng

s-
da

te
n 

P
la

nu
ng

s-
da

te
n 

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

€
€

€
€

€
€

Entstehungsrechnung

1
S

al
do

 d
er

 o
rd

en
tli

ch
en

 u
nd

 a
uß

er
or

de
nt

lic
he

n
E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n

(§
 3

 A
bs

. 1
 N

r. 
26

 G
em

H
V

O
)

-  
  5

.1
67

.0
17

   
-5

.9
66

.1
81

-5
.5

54
.4

92
-5

.7
64

.5
47

-5
.7

60
.6

14

ab
zü

gl
ic

h

2
A

us
za

hl
un

ge
n 

zu
r p

la
nm

äß
ig

en
 T

ilg
un

g 
vo

n 
be

re
its

 g
en

eh
m

ig
te

n 
In

ve
st

iti
on

sk
re

di
te

n 
(§

 3
 A

bs
. 1

 S
at

z 
1 

N
r. 

46
 G

em
H

V
O

)
-  

  2
.2

50
.0

00
   

-2
.2

50
.0

00
-2

.2
50

.0
00

-2
.2

50
.0

00
-2

.2
50

.0
00

3
=

"f
re

ie
 F

in
an

zs
pi

tz
e"

-7
.4

17
.0

17
-8

.2
16

.1
81

-7
.8

04
.4

92
-8

.0
14

.5
47

-8
.0

10
.6

14

Verwendungsrechnung

ab
zü

gl
ic

h

4
A

us
za

hl
un

ge
n 

zu
r p

la
nm

äß
ig

en
 T

ilg
un

g 
vo

n 
ge

pl
an

te
n,

 a
be

r 
no

ch
 n

ic
ht

 g
en

eh
m

ig
te

n 
In

ve
st

iti
on

sk
re

di
te

n 
(§

 3
 A

bs
. 1

 N
r. 

46
 

G
em

H
V

O
)

-5
1.

21
8

-5
9.

52
7

-5
8.

66
8

-5
5.

90
8

5
ve

rb
le

ib
en

de
 F

in
an

zs
pi

tz
e 

(Z
ie

l i
n 

al
le

n 
Ja

hr
en

: ≥
 0

)
+ 

= 
G

es
am

tg
en

eh
m

ig
un

g 
is

t z
u 

er
te

ile
n

-=
E

in
ze

lg
en

eh
m

ig
un

ge
n

si
nd

zu
pr

üf
en

-7
.4

17
.0

17
-8

.2
67

.3
99

-7
.8

64
.0

19
-8

.0
73

.2
15

-8
.0

66
.5

22

E
nd

fä
lli

ge
 K

re
di

te
S

ta
nd

 d
er

 K
re

di
te

 z
ur

 L
iq

ui
di

tä
ts

si
ch

er
un

g
Ja

hr
 2

00
8 

- B
et

ra
g 

-k
ei

ne
-

31
.1

2.
20

09
 =

 5
0.

50
0.

00
0 

€
Ja

hr
 2

00
9 

- B
et

ra
g 

-k
ei

ne
-

... (M
us

te
r 1

4 
zu

 §
 1

03
 A

bs
. 2

 S
at

z 
3 

G
em

O
)

1



Ü
be

rs
ic

ht
 ü

be
r d

ie
 E

nt
w

ic
kl

un
g 

de
r J

ah
re

se
rg

eb
ni

ss
e

E
rg

eb
ni

s
lfd

. N
r.

(g
em

. §
 2

 A
bs

. 1
 N

r. 
31

 G
em

H
V

O
)

Ja
hr

B
et

ra
g

 in
 €

1
5.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s)
2

4.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (f

es
tg

es
te

llt
es

 J
ah

re
se

rg
eb

ni
s)

3
3.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s)
4

2.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (R

ec
hn

un
gs

er
ge

bn
is

)
5

1.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (A

ns
at

z 
de

s 
H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 - 
ei

ns
ch

l. 
N

ac
ht

rä
ge

)
20

09
7.

72
9.

29
2

6
Ja

hr
es

er
ge

bn
is

 (A
ns

at
z 

de
s 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

)
20

10
9.

54
9.

68
8

7
Zw

is
ch

en
su

m
m

e
17

.2
78

.9
80

8
1.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

11
9.

16
3.

97
1

9
2.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

12
9.

15
0.

89
3

10
3.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

13
8.

95
5.

74
6

11
Su

m
m

e
44

.5
49

.5
90

,0
0

(M
us

te
r 2

7 
zu

 §
 9

3 
A

bs
. 4

 G
em

O
))

2



Ü
be

rs
ic

ht
 ü

be
r d

ie
 E

nt
w

ic
kl

un
g 

de
r F

in
an

zm
itt

el
üb

er
sc

hü
ss

e 
un

d 
-fe

hl
be

tr
äg

e

S
al

do
 d

er
./:

= 
or

de
nt

lic
he

n 
un

d
pl

an
m

äß
ig

e
vo

rz
ut

ra
ge

nd
e

lfd
. N

r.
E

rg
eb

ni
s

Ja
hr

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
en

Ti
lg

un
g

B
et

rä
ge

E
in

- u
nd

A
us

za
hl

un
ge

n

in
 €

1
au

s 
H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
en

 v
or

zu
tra

ge
nd

e 
B

et
rä

ge
da

vo
n 

au
s:

2
5.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s)
3

4.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (f

es
tg

es
te

llt
es

 J
ah

re
se

rg
eb

ni
s)

4
3.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s)
5

2.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (R

ec
hn

un
gs

er
ge

bn
is

)
6

1.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (A

ns
at

z 
de

s 
H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 - 
ei

ns
ch

l. 
N

ac
ht

rä
ge

)
20

09
-5

.1
67

.0
17

2.
25

0.
00

0
-7

.4
17

.0
17

7
Ja

hr
es

er
ge

bn
is

 (A
ns

at
z 

de
s 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

)
20

10
-5

.9
66

.1
81

2.
25

0.
00

0
-8

.2
16

.1
81

8
vo

rz
ut

ra
ge

nd
er

 B
et

ra
g

-1
5.

63
3.

19
8

9
ge

pl
an

te
r V

or
tra

g 
1.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

11
-5

.5
54

.4
92

2.
25

0.
00

0
-7

.8
04

.4
92

10
ge

pl
an

te
r V

or
tra

g 
2.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

12
-5

.7
64

.5
47

2.
25

0.
00

0
-8

.0
14

.5
47

11
ge

pl
an

te
r V

or
tra

g 
3.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

P
la

nu
ng

)
20

13
-5

.7
60

.6
14

2.
25

0.
00

0
-8

.0
10

.6
14

12
Su

m
m

e
-3

9.
46

2.
85

1,
00

(M
us

te
r 2

8 
zu

 §
 9

3 
A

bs
. 4

 G
em

O
))

3



B
et

ra
g

na
ch

ric
ht

lic
h:

 a
uf

ge
la

uf
en

es
 

E
ig

en
ka

pi
ta

l

1
E

ig
en

ka
pi

ta
l z

um
 3

1.
12

.2
00

8
-3

3.
06

3.
17

9
2

"+
" J

ah
re

se
rg

eb
ni

s 
de

s 
H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 (3
1.

12
.2

00
9)

-7
.7

29
.2

92
-4

0.
79

2.
47

1

3
"+

" A
ns

at
z 

fü
r J

ah
re

se
rg

eb
ni

s 
de

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
 (3

1.
12

.2
01

0)
-9

.5
49

.6
88

-5
0.

34
2.

15
9

4
"+

" g
ep

la
nt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s 
de

s 
H

au
sh

al
ts

fo
lg

ej
ah

re
s 

(3
1.

12
.2

01
1)

-9
.1

63
.9

71
-5

9.
50

6.
13

0

5
"+

" g
ep

la
nt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s 
de

s 
2.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
re

s 
(3

1.
12

.2
01

2)
-9

.1
50

.8
93

-6
8.

65
7.

02
3

6
"+

" g
ep

la
nt

es
 J

ah
re

se
rg

eb
ni

s 
de

s 
3.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
re

s 
(3

1.
12

.2
01

3)
-8

.9
55

.7
46

-7
7.

61
2.

76
9

(M
us

te
r 2

9 
zu

 §
 9

5 
A

bs
. 3

 G
em

O
)

in
 €

Ü
be

rs
ic

ht
 ü

be
r d

ie
 E

nt
w

ic
kl

un
g 

de
s 

Ei
ge

nk
ap

ita
le

s

lfd
. N

r.
E

rg
eb

ni
s 

(g
em

. §
 2

 A
bs

. 1
 N

r. 
31

 G
em

H
V

O
)

4



Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen
(§ 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Verpflichtungsermächtigungen im 
Haushaltsplan des Jahres

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

Gesamtbetrag
Planung Planung Planung

Haushaltsjahr Haushaltsjahr Haushaltsjahre
2011 2012 danach

€ € € €

2008 0 0

2009 1.100.000 0 0

2010 4.216.000 4.216.000 0 0

Summe 5.316.000 4.216.000 0 0

 

Gesamtbetrag der vorgesehenen 
Investitionskredite 1.984.247 1.955.603

Vorgesehene Investitionskredite aus 
Verpflichtungsermächtigungen des 
Haushaltsjahres 1.292.850

(Muster 3 zu § 1 Abs.1 Nr.4 GemHVO)

5



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres
(§ 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

A r t

Voraussichtlicher Stand 
zu Beginn des 

Haushaltsjahres       
€

 

Voraussichtlicher Stand 
zum Ende des 

Haushaltsjahres        
€

 1.   Anleihen

 2.   Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

 -  Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 27.077.501 26.534.794
 für Investitionen

 -  Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 51.500.000 60.401.639
 zur Liquiditätssicherung

78.577.501 86.936.433

 3.  Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
   Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

 4.  Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

 5.  Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

 6.  Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

 7.  Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen 
      Unternehmen

 8.  Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen mit
   denen ein Beteiligungsverhältnis besteht

 9.  Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen,
   Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen
   Rechts, Rechtsfähige kommunale Stiftungen

10. Verbindlichkeiten gegenüber dem öffentlichen
      Bereich

11. Sonstige Verbindlichkeiten

      Gesamtsumme 78.577.501 86.936.433

(Muster 4 zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

6



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Übersicht Teilhaushalte 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Ergebnis 

Vorvorjahr
Ansätze 
Vorjahr 

Ansätze 
des lfd. 
Jahres 

Planungsd
aten des 

Folgejahre
s 

Planungsd
aten d. 
zweiten 

Folgejahre
s 

Planungsd
aten d. 
dritten 

Folgejahre
s 

 Übersicht Teilergebnishaushalte        

 Jahresergebnis der Teilergebnis-
HH nach Verrechnung d. int. 
Leistungsbeziehungen 

       

         

TE
H 1 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 1) 34.773 5.773.473 5.958.069 5.878.262 5.931.046 5.968.196

TE
H 2 

Teilergebnishaushalt (KVHS / KMS) 29.835 287.539 288.739 292.633 296.709 300.822

TE
H 3 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 3) -232.441 360.491 279.781 320.157 328.420 336.399

TE
H 4 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 4) -4.272.110 13.005.485 13.992.446 13.981.132 13.895.681 13.726.343

TE
H 5 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 5) -1.601.269 12.165.956 11.964.352 12.374.555 12.436.665 12.370.946

TE
H 6 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 6) -50.695 211.791 251.688 247.186 262.734 252.795

TE
H 7 

Teilergebnishaushalt (Schulen) 922.518 4.482.352 4.844.379 4.309.309 4.304.997 4.143.172

TE
H 8 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 7) 20.571 819.283 342.132 571.703 585.506 597.448

TE
H 9 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 8) -18.854 678.888 711.117 717.389 723.723 730.118

TE
H 
10 

Teilergebnishaushalt (Abteilung 9) 54.992 1.719.427 1.880.112 1.546.691 1.353.153 1.389.918

TE
H 
11 

Teilergebnishaushalt (RPA)  111.082 112.960 114.090 115.230 116.383

TE
H 
12 

Teilergebnishaushalt (Rechtsamt) -9.666 133.237 122.762 123.914 125.078 126.255

TE
H 
13 

Teilergebnishaushalt (Zentrale 
Finanzl.) 

260.390 -32.019.714 -31.198.850 -31.313.050 -31.208.050 -31.103.050

         

 Teilergebnishaushalte 
zusammen 

-4.861.956 7.729.292 9.549.688 9.163.971 9.150.893 8.955.746

         

 Übersicht Teilfinanzhaushalte        

 Finanzmittelüberschüsse-/-
fehlbedarfe der Teilfinanzhaushalte 

       

TF
H 1 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 1)  -5.270.229 -4.721.989 -4.677.005 -4.702.980 -4.721.238

TF
H 2 

Teilfinanzhaushalt (KVHS / KMS)  -287.400 -288.601 -292.633 -296.709 -300.822

7



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Übersicht Teilhaushalte 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Ergebnis 

Vorvorjahr
Ansätze 
Vorjahr 

Ansätze 
des lfd. 
Jahres 

Planungsd
aten des 

Folgejahre
s 

Planungsd
aten d. 
zweiten 

Folgejahre
s 

Planungsd
aten d. 
dritten 

Folgejahre
s 

TF
H 3 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 3) -2 -457.051 -429.057 -405.566 -345.380 -344.217

TF
H 4 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 4) -46 -13.025.485 -13.989.580 -13.978.266 -13.892.815 -13.723.477

TF
H 5 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 5) 106 -12.134.765 -11.437.608 -11.701.435 -11.760.980 -11.627.618

TF
H 6 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 6)  -211.074 -251.317 -246.815 -262.363 -252.457

TF
H 7 

Teilfinanzhaushalt (Schulen) 785 -6.497.461 -5.102.007 -5.031.833 -4.766.455 -4.802.598

TF
H 8 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 7)  -542.583 -602.332 -571.703 -585.506 -597.448

TF
H 9 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 8)  -678.888 -711.117 -717.389 -723.723 -730.118

TF
H 
10 

Teilfinanzhaushalt (Abteilung 9) 2 -1.212.688 -1.102.994 -991.140 -1.378.481 -1.384.636

TF
H 
11 

Teilfinanzhaushalt (RPA)  -111.082 -112.960 -114.090 -115.230 -116.383

TF
H 
12 

Teilfinanzhaushalt (Rechtsamt)  -133.237 -122.762 -123.914 -125.078 -126.255

TF
H 
13 

Teilfinanzhaushalt (Zentrale 
Finanzl) 

 40.561.946 38.872.324 38.851.789 38.955.700 38.727.267

         

 Teilfinanzhaushalte zusammen 3.608 0      

 

8



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 10 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1111 
Produkt 

1112 
Produkt 

1114 
Produkt 

1117 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-2.887.378       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-851.253       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -73.200       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-137.200  -6.000     

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -2.500       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-3.951.531  -6.000     

EH 
11 

- Personalaufwendungen 3.889.803 206.091 160.694 24.371 119.748 47.537

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 176.696 36.981 2.014 4.163  8.020

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

4.364.615  11.500   3.500  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

205.880       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

379.255       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 893.350  50.650   3.500  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

9.909.599 243.072 224.858 28.534 126.748 55.557

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

5.958.069 243.072 218.858 28.534 126.748 55.557

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

9



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 10 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1111 
Produkt 

1112 
Produkt 

1114 
Produkt 

1117 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 5.958.069 243.072 218.858 28.534 126.748 55.557

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

5.958.069 243.072 218.858 28.534 126.748 55.557

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

5.958.069 243.072 218.858 28.534 126.748 55.557

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-4.598.889 -243.072 -218.858 -28.534 -126.748 -55.557

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-4.598.889 -243.072 -218.858 -28.534 -126.748 -55.557

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-4.598.889 -243.072 -218.858 -28.534 -126.748 -55.557

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

9.000       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

10



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 10 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1111 
Produkt 

1112 
Produkt 

1114 
Produkt 

1117 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

9.000       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-63.500       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -68.600       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-132.100       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-123.100       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-4.721.989 -243.072 -218.858 -28.534 -126.748 -55.557

 

11



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1144 
Produkt 

1145 
Produkt 

2410 
Produkt 

2420 
Produkt 

5112 
Produkt 

2523 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

  -2.420.000 -289.677   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

  -814.000 -37.253   

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.500 -56.500     -200

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

  -50.500     

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -2.500      

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-1.500 -59.000 -3.284.500 -326.930  -200

EH 
11 

- Personalaufwendungen 173.533 362.974 54.488 11.074 3.153 3.249

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen      915  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 42.500 3.673.676 310.339  8.100

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

29.406 15.918     625

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 174.000 379.000     2.100

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

376.939 800.392 3.728.164 321.413 4.068 14.074

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

375.439 741.392 443.664 -5.517 4.068 13.874

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

12



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1144 
Produkt 

1145 
Produkt 

2410 
Produkt 

2420 
Produkt 

5112 
Produkt 

2523 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 375.439 741.392 443.664 -5.517 4.068 13.874

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

375.439 741.392 443.664 -5.517 4.068 13.874

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

375.439 741.392 443.664 -5.517 4.068 13.874

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-346.033 -725.474 -443.664 5.517 -4.068 -13.249

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-346.033 -725.474 -443.664 5.517 -4.068 -13.249

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-346.033 -725.474 -443.664 5.517 -4.068 -13.249

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   9.000   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

13



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1144 
Produkt 

1145 
Produkt 

2410 
Produkt 

2420 
Produkt 

5112 
Produkt 

2523 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   9.000   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-24.000       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -30.000 -27.000  -9.000  -2.600

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-54.000 -27.000  -9.000  -2.600

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-54.000 -27.000     -2.600

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-400.033 -752.474 -443.664 5.517 -4.068 -15.849

 

14



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5470 
Produkt 

5710 
Produkt 

5750 
Produkt 

1116 
Produkt 

1120 
Produkt 

1130 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-106.500  -25.109     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte    -1.000   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

     -57.500  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-106.500  -25.109 -1.000 -57.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 11.363 55.778 163.221 57.919 2.091.233 55.534

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen  5.285    111.875 5.904

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 55.000  3.500 32.500  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

16.853  37.077     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

296.600  61.355   15.800  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen      218.100  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

324.816 116.063 261.653 61.419 2.469.508 61.438

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

218.316 116.063 236.543 60.419 2.412.008 61.438

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

15



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5470 
Produkt 

5710 
Produkt 

5750 
Produkt 

1116 
Produkt 

1120 
Produkt 

1130 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 218.316 116.063 236.543 60.419 2.412.008 61.438

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

218.316 116.063 236.543 60.419 2.412.008 61.438

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

218.316 116.063 236.543 60.419 2.412.008 61.438

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-201.463 -116.063 -224.576 -60.419 -1.190.008 -61.438

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-201.463 -116.063 -224.576 -60.419 -1.190.008 -61.438

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-201.463 -116.063 -224.576 -60.419 -1.190.008 -61.438

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

16



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5470 
Produkt 

5710 
Produkt 

5750 
Produkt 

1116 
Produkt 

1120 
Produkt 

1130 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-39.500       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-39.500       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-39.500       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-240.963 -116.063 -224.576 -60.419 -1.190.008 -61.438

 

17



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1141 
Produkt 

5113 
    

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-43.591 -2.500  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung    

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

   

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -14.000   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-23.200   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

   

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen    

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge    

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-80.791 -2.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 205.432 82.411  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 1.539   

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

224.000   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

100.265 5.736  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

 5.500  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

   

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 66.000   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

597.236 93.647  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

516.444 91.147  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge    

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

   

18



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1141 
Produkt 

5113 
    

EH 
23 

= Finanzergebnis    

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 516.444 91.147  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge    

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen    

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis    

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

516.444 91.147  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

516.444 91.147  

 -----------------------------------------------    

 Teilfinanzhaushalt    

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-459.771 -85.411  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

   

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-459.771 -85.411  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

   

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-459.771 -85.411  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

   

FH + Einzahlungen f.immaterielle    

19



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1141 
Produkt 

5113 
    

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen    

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen    

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

   

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

   

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen    

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen    

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

   

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen    

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-459.771 -85.411  

 

20



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 20 KVHS und KMS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 20 
Produkt 

2710 
Produkt 

2630 
   

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben     

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-54.000 -54.000   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung     

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-150.000 -150.000   

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-137.979  -137.979  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

    

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen     

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-341.979 -204.000 -137.979  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 403.329 269.350 133.979  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen     

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

7.000 7.000   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

138 138   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

    

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

213.700 3.700 210.000  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

    

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 6.551 6.551   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

630.718 286.739 343.979  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

288.739 82.739 206.000  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge     

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

    

21



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 20 KVHS und KMS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 20 
Produkt 

2710 
Produkt 

2630 
   

EH 
23 

= Finanzergebnis     

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 288.739 82.739 206.000  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge     

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen     

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis     

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

288.739 82.739 206.000  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

288.739 82.739 206.000  

 -----------------------------------------------     

 Teilfinanzhaushalt     

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-288.601 -82.601 -206.000  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

    

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-288.601 -82.601 -206.000  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

    

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-288.601 -82.601 -206.000  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

    

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

    

FH + Einzahlungen f.immaterielle     

22



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 20 KVHS und KMS 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 20 
Produkt 

2710 
Produkt 

2630 
   

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen     

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen     

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

    

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

    

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

    

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen     

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-288.601 -82.601 -206.000  

 

23



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 30 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1221 
Produkt 

1223 
Produkt 

1225 
Produkt 

1260 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-20.032      -5.100

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-1.014.650  -78.150 -19.500 -20.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -61.000       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-21.800  -18.000   -1.000  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -292.800       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-1.410.282  -96.150 -19.500 -21.000 -5.100

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.051.053 45.583 89.189 37.059 176.495 44.625

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 109.494 13.139 19.924 10.558 8.034 10.686

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

328.200  18.000   20.000 63.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

68.657      4.496

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

86.350  25.250     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 46.310  2.000   2.500 11.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.690.064 58.722 154.363 47.617 207.029 133.807

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

279.781 58.722 58.213 28.117 186.029 128.707

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

24



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 30 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1221 
Produkt 

1223 
Produkt 

1225 
Produkt 

1260 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 279.781 58.722 58.213 28.117 186.029 128.707

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

279.781 58.722 58.213 28.117 186.029 128.707

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

279.781 58.722 58.213 28.117 186.029 128.707

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-226.057 -58.722 -58.213 -28.117 -186.029 -124.211

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-226.057 -58.722 -58.213 -28.117 -186.029 -124.211

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-226.057 -58.722 -58.213 -28.117 -186.029 -124.211

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

141.500       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

25



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 30 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1221 
Produkt 

1223 
Produkt 

1225 
Produkt 

1260 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

141.500       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-55.000      -55.000

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -289.500      -8.500

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-344.500      -63.500

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-203.000      -63.500

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-429.057 -58.722 -58.213 -28.117 -186.029 -187.711

 

26



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1270 
Produkt 

1280 
Produkt 

1231 
Produkt 

1233 
Produkt 

1234 
Produkt 

1182 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-3.610 -11.322      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

  -21.000 -195.000 -681.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -61.000       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

 -2.800      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-64.610 -14.122 -21.000 -195.000 -681.000  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 2.093 50.864 34.105 133.437 290.106 68.257

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 587 9.009 9.767 9.366  13.410

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

16.800 36.200  43.000 130.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

14.834 49.327      

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

37.100 24.000      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 2.100 10.210 2.500   1.000  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

73.514 179.610 46.372 185.803 421.106 81.667

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

8.904 165.488 25.372 -9.197 -259.894 81.667

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

27



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1270 
Produkt 

1280 
Produkt 

1231 
Produkt 

1233 
Produkt 

1234 
Produkt 

1182 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 8.904 165.488 25.372 -9.197 -259.894 81.667

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

8.904 165.488 25.372 -9.197 -259.894 81.667

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

8.904 165.488 25.372 -9.197 -259.894 81.667

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

2.320 -127.483 -25.372 9.197 259.894 -81.667

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

2.320 -127.483 -25.372 9.197 259.894 -81.667

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

2.320 -127.483 -25.372 9.197 259.894 -81.667

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

 141.500      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

28



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1270 
Produkt 

1280 
Produkt 

1231 
Produkt 

1233 
Produkt 

1234 
Produkt 

1182 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

 141.500      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -281.000      

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

 -281.000      

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

 -139.500      

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

2.320 -266.983 -25.372 9.197 259.894 -81.667

 

29



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1210 
Produkt 

1222 
    

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung    

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

   

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte    

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

   

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen    

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -292.800  

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

 -292.800  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 21.085 58.155  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 5.014   

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

1.200   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

   

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  15.000  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

27.299 73.155  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

27.299 -219.645  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge    

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

   

30



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1210 
Produkt 

1222 
    

EH 
23 

= Finanzergebnis    

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 27.299 -219.645  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge    

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen    

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis    

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

27.299 -219.645  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

27.299 -219.645  

 -----------------------------------------------    

 Teilfinanzhaushalt    

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-27.299 219.645  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

   

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-27.299 219.645  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

   

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-27.299 219.645  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

   

FH + Einzahlungen f.immaterielle    

31



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

1210 
Produkt 

1222 
    

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen    

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen    

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

   

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

   

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen    

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen    

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

   

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen    

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-27.299 219.645  

 

32



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 40 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3111 
Produkt 

3112 
Produkt 

3130 
Produkt 

3440 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben -1.364.000       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -14.810.036  -6.500 -615.000 -176.500  

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-621.000       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-16.795.036  -6.500 -615.000 -176.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 946.487 18.715 6.399 4.548 31.099 5.732

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 98.029 5.194 1.798 1.261 8.624 1.591

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

2.866       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

29.716.500  368.000 2.062.000 658.000  

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 23.600  23.000     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

30.787.482 23.909 399.197 2.067.809 697.723 7.323

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

13.992.446 23.909 392.697 1.452.809 521.223 7.323

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

33



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 40 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3111 
Produkt 

3112 
Produkt 

3130 
Produkt 

3440 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 13.992.446 23.909 392.697 1.452.809 521.223 7.323

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

13.992.446 23.909 392.697 1.452.809 521.223 7.323

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

13.992.446 23.909 392.697 1.452.809 521.223 7.323

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-13.989.580 -23.909 -392.697 -1.452.809 -521.223 -7.323

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-13.989.580 -23.909 -392.697 -1.452.809 -521.223 -7.323

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-13.989.580 -23.909 -392.697 -1.452.809 -521.223 -7.323

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

34



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 40 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3111 
Produkt 

3112 
Produkt 

3130 
Produkt 

3440 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-13.989.580 -23.909 -392.697 -1.452.809 -521.223 -7.323

 

35



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3511 
Produkt 

3512 
Produkt 

3514 
Produkt 

3115 
Produkt 

3116 
Produkt 

3117 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung  -299.500 -500 -8.022.400 -1.462.650 -147.086

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

 -299.500 -500 -8.022.400 -1.462.650 -147.086

EH 
11 

- Personalaufwendungen 63.388 3.451 24.493 103.924 79.266 12.016

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen   5.998 20.446 20.069 3.328

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      2.866

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

 460.000 500 14.676.000 2.575.000 435.500

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen        

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

63.388 463.451 30.991 14.800.370 2.674.335 453.710

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

63.388 163.951 30.491 6.777.970 1.211.685 306.624

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

36



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3511 
Produkt 

3512 
Produkt 

3514 
Produkt 

3115 
Produkt 

3116 
Produkt 

3117 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 63.388 163.951 30.491 6.777.970 1.211.685 306.624

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

63.388 163.951 30.491 6.777.970 1.211.685 306.624

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

63.388 163.951 30.491 6.777.970 1.211.685 306.624

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-63.388 -163.951 -30.491 -6.777.970 -1.211.685 -303.758

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-63.388 -163.951 -30.491 -6.777.970 -1.211.685 -303.758

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-63.388 -163.951 -30.491 -6.777.970 -1.211.685 -303.758

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

37



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3511 
Produkt 

3512 
Produkt 

3514 
Produkt 

3115 
Produkt 

3116 
Produkt 

3117 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-63.388 -163.951 -30.491 -6.777.970 -1.211.685 -303.758

 

38



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3210 
Produkt 

3310 
Produkt 

3430 
Produkt 

3122 
  

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    -1.364.000 

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -304.900 -15.000  -3.760.000 

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

     

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte      

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

   -621.000 

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

     

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen      

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge      

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-304.900 -15.000  -5.745.000 

EH 
11 

- Personalaufwendungen 4.893 6.304 91.607 490.652 

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 719 1.756  27.245 

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

     

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

     

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

305.000 63.000 51.000 8.062.500 

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  600    

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

310.612 71.660 142.607 8.580.397 

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

5.712 56.660 142.607 2.835.397 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge      

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

     

39



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3210 
Produkt 

3310 
Produkt 

3430 
Produkt 

3122 
  

EH 
23 

= Finanzergebnis      

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 5.712 56.660 142.607 2.835.397 

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge      

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen      

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis      

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

5.712 56.660 142.607 2.835.397 

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

5.712 56.660 142.607 2.835.397 

 -----------------------------------------------      

 Teilfinanzhaushalt      

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-5.712 -56.660 -142.607 -2.835.397 

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

     

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.712 -56.660 -142.607 -2.835.397 

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

     

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.712 -56.660 -142.607 -2.835.397 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

     

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

     

FH + Einzahlungen f.immaterielle      

40



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3210 
Produkt 

3310 
Produkt 

3430 
Produkt 

3122 
  

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen      

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen      

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

     

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

     

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

     

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen      

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen      

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

     

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

     

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen      

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-5.712 -56.660 -142.607 -2.835.397 

 

41



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 50 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3410 
Produkt 

3637 
Produkt 

3513 
Produkt 

3610 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-626       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -10.393.437  -1.303.000    -55.275

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -2.210       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-27.272       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -482.536       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-10.906.081  -1.303.000    -55.275

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.287.455 67.412 127.525 88.151 40.738 66.790

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 78.940 12.192 18.485 762 11.091  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

4.815       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

171.223       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

20.240.235  940.000 1.000  279.100

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 1.087.765  600.000 1.200   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

22.870.433 79.604 1.686.010 91.113 51.829 345.890

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

11.964.352 79.604 383.010 91.113 51.829 290.615

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

42



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 50 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3410 
Produkt 

3637 
Produkt 

3513 
Produkt 

3610 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 11.964.352 79.604 383.010 91.113 51.829 290.615

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

11.964.352 79.604 383.010 91.113 51.829 290.615

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

11.964.352 79.604 383.010 91.113 51.829 290.615

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-11.193.755 -79.604 216.990 -91.113 -51.829 -290.615

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-11.193.755 -79.604 216.990 -91.113 -51.829 -290.615

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-11.193.755 -79.604 216.990 -91.113 -51.829 -290.615

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

43



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 50 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

3410 
Produkt 

3637 
Produkt 

3513 
Produkt 

3610 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-243.853       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-243.853       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-243.853       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-11.437.608 -79.604 216.990 -91.113 -51.829 -290.615

 

44



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3620 
Produkt 

3631 
Produkt 

3650 
Produkt 

4210 
Produkt 

3632 
Produkt 

3633 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-626       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -15.080  -7.648.380   -784 -1.287.959

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -2.210       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

     -27.272  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge   -482.036 -500   

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-17.916  -8.130.416 -500 -28.056 -1.287.959

EH 
11 

- Personalaufwendungen 53.556 26.436 73.980 16.884 142.962 463.623

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 546  5.727   4.824 21.223

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

   4.815   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

6.014  131.065 34.144   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

313.350 14.000 13.117.880   427.350 4.497.255

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen   482.036    4.529

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

373.466 40.436 13.810.688 55.843 575.136 4.986.630

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

355.551 40.436 5.680.272 55.343 547.080 3.698.671

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

45



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3620 
Produkt 

3631 
Produkt 

3650 
Produkt 

4210 
Produkt 

3632 
Produkt 

3633 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 355.551 40.436 5.680.272 55.343 547.080 3.698.671

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

355.551 40.436 5.680.272 55.343 547.080 3.698.671

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

355.551 40.436 5.680.272 55.343 547.080 3.698.671

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-350.162 -40.436 -5.549.207 -21.199 -547.080 -3.698.671

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-350.162 -40.436 -5.549.207 -21.199 -547.080 -3.698.671

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-350.162 -40.436 -5.549.207 -21.199 -547.080 -3.698.671

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

46



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3620 
Produkt 

3631 
Produkt 

3650 
Produkt 

4210 
Produkt 

3632 
Produkt 

3633 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-5.000  -153.853 -85.000   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-5.000  -153.853 -85.000   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-5.000  -153.853 -85.000   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-355.162 -40.436 -5.703.060 -106.199 -547.080 -3.698.671

 

47



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3635 
Produkt 

3636 
Produkt 

3638 
   

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben     

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

    

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -82.959    

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

    

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

    

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

    

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen     

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-82.959    

EH 
11 

- Personalaufwendungen 38.154  81.244  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 3.211  879  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

    

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

    

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

    

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

616.000 33.800 500  

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

657.365 33.800 82.623  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

574.406 33.800 82.623  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge     

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

    

48



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3635 
Produkt 

3636 
Produkt 

3638 
   

EH 
23 

= Finanzergebnis     

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 574.406 33.800 82.623  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge     

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen     

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis     

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

574.406 33.800 82.623  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

574.406 33.800 82.623  

 -----------------------------------------------     

 Teilfinanzhaushalt     

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-574.406 -33.800 -82.623  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

    

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-574.406 -33.800 -82.623  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

    

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-574.406 -33.800 -82.623  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

    

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

    

FH + Einzahlungen f.immaterielle     

49



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

3635 
Produkt 

3636 
Produkt 

3638 
   

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen     

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen     

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

    

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

    

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

    

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen     

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-574.406 -33.800 -82.623  

 

50



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 60 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

2810 
Produkt 

5211 
Produkt 

5220 
Produkt 

5230 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-321.000   -283.900 -1.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -15.000  -15.000     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-35.000       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -1.000       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-372.000  -15.000 -283.900 -1.000  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 461.292 25.692 11.016 220.088 45.362 25.777

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 38.265 3.323  16.328 5.881 1.582

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

97.000  25.000 36.000   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

371  371     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

3.260  3.000    260

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 23.500   5.000   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

623.688 29.015 39.387 277.416 51.243 27.619

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

251.688 29.015 24.387 -6.484 50.243 27.619

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

51



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 60 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

2810 
Produkt 

5211 
Produkt 

5220 
Produkt 

5230 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 251.688 29.015 24.387 -6.484 50.243 27.619

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

251.688 29.015 24.387 -6.484 50.243 27.619

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

251.688 29.015 24.387 -6.484 50.243 27.619

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-251.317 -29.015 -24.016 6.484 -50.243 -27.619

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-251.317 -29.015 -24.016 6.484 -50.243 -27.619

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-251.317 -29.015 -24.016 6.484 -50.243 -27.619

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

52



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 60 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

2810 
Produkt 

5211 
Produkt 

5220 
Produkt 

5230 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-251.317 -29.015 -24.016 6.484 -50.243 -27.619

 

53



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5212 
Produkt 

5111 
Produkt 

5117 
   

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben     

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

    

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung     

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-36.100    

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-35.000    

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

    

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen     

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -1.000    

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-72.100    

EH 
11 

- Personalaufwendungen 121.381  11.976  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 7.712  3.439  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

36.000    

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

    

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

    

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

    

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 1.000 17.500   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

166.093 17.500 15.415  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

93.993 17.500 15.415  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge     

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

    

54



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5212 
Produkt 

5111 
Produkt 

5117 
   

EH 
23 

= Finanzergebnis     

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 93.993 17.500 15.415  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge     

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen     

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis     

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

93.993 17.500 15.415  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

93.993 17.500 15.415  

 -----------------------------------------------     

 Teilfinanzhaushalt     

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-93.993 -17.500 -15.415  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

    

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-93.993 -17.500 -15.415  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

    

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-93.993 -17.500 -15.415  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

    

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

    

FH + Einzahlungen f.immaterielle     

55



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5212 
Produkt 

5111 
Produkt 

5117 
   

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen     

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen     

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

    

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

    

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

    

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen     

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-93.993 -17.500 -15.415  

 

56



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 65 
Produkt 

2151 
Produkt 

2171 
Produkt 

2172 
Produkt 

2173 
Produkt 

2191 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-449.905 -41.849 -144.128 -4.133   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -285.685 -62.880 -27.200 -17.200   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-21.685 -640     -6.500

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -815 -100 -100 -100   

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-758.090 -105.469 -171.428 -21.433  -6.500

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.670.277 209.340 269.563 211.231  13.948

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

2.356.718 225.904 191.306 167.638  575.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

1.004.381 111.904 317.380 10.649   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

120.000     120.000  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 451.094 64.310 28.647 20.015   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

5.602.470 611.458 806.896 409.533 120.000 588.948

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

4.844.379 505.989 635.468 388.101 120.000 582.448

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

57



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 65 
Produkt 

2151 
Produkt 

2171 
Produkt 

2172 
Produkt 

2173 
Produkt 

2191 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 4.844.379 505.989 635.468 388.101 120.000 582.448

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

4.844.379 505.989 635.468 388.101 120.000 582.448

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

4.844.379 505.989 635.468 388.101 120.000 582.448

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-4.243.904 -435.934 -462.216 -381.584 -120.000 -582.448

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-4.243.904 -435.934 -462.216 -381.584 -120.000 -582.448

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-4.243.904 -435.934 -462.216 -381.584 -120.000 -582.448

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

2.484.000  2.484.000     

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

58



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 65 
Produkt 

2151 
Produkt 

2171 
Produkt 

2172 
Produkt 

2173 
Produkt 

2191 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

2.484.000  2.484.000     

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-42.000       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -3.300.103 -5.014 -3.228.668 -7.082   

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-3.342.103 -5.014 -3.228.668 -7.082   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-858.103 -5.014 -744.668 -7.082   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-5.102.007 -440.948 -1.206.884 -388.666 -120.000 -582.448

 

59



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

2211 
Produkt 

2212 
Produkt 

2213 
Produkt 

2311 
Produkt 

2313 
Produkt 

2430 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-49.173 -952  -121.104   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -59.600 -11.540  -400   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-4.160 -1.760      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -100 -100  -200   

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-113.033 -14.352  -121.704   

EH 
11 

- Personalaufwendungen 161.404 18.478 2.306 433.191  14.113

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

204.273 122.492 38.500 271.009 135.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

80.179 5.633  195.214   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 6.995 68.607  45.188  189.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

452.851 215.210 40.806 944.602 135.000 203.613

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

339.817 200.858 40.806 822.898 135.000 203.613

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

60



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

2211 
Produkt 

2212 
Produkt 

2213 
Produkt 

2311 
Produkt 

2313 
Produkt 

2430 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 339.817 200.858 40.806 822.898 135.000 203.613

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

339.817 200.858 40.806 822.898 135.000 203.613

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

339.817 200.858 40.806 822.898 135.000 203.613

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-308.812 -196.177 -40.806 -702.788 -135.000 -203.613

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-308.812 -196.177 -40.806 -702.788 -135.000 -203.613

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-308.812 -196.177 -40.806 -702.788 -135.000 -203.613

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

61



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

2211 
Produkt 

2212 
Produkt 

2213 
Produkt 

2311 
Produkt 

2313 
Produkt 

2430 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -22.582 -2.496  -20.232   

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-22.582 -2.496  -20.232   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-22.582 -2.496  -20.232   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-331.394 -198.673 -40.806 -723.020 -135.000 -203.613

 

62



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 70 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

5541 
Produkt 

5545 
Produkt 

5374 
Produkt 

5379 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-118.800  -10.000     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-128.000  -3.000 -2.500 -2.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.000       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-838.900 -1.000 -20.000    -804.900

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -20.000       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-1.106.700 -1.000 -33.000 -2.500 -2.000 -804.900

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.276.795 16.165 83.772 89.803 25.154 597.652

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 90.037 4.639 11.750 9.624 6.868 24.535

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

257.300  66.100     

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

6.000       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 44.300  13.700     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.674.432 20.804 175.322 99.427 32.022 622.187

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

567.732 19.804 142.322 96.927 30.022 -182.713

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -225.600      -225.600

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

63



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 70 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

5541 
Produkt 

5545 
Produkt 

5374 
Produkt 

5379 

EH 
23 

= Finanzergebnis -225.600      -225.600

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 342.132 19.804 142.322 96.927 30.022 -408.313

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

342.132 19.804 142.322 96.927 30.022 -408.313

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

342.132 19.804 142.322 96.927 30.022 -408.313

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-567.732 -19.804 -142.322 -96.927 -30.022 182.713

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-567.732 -19.804 -142.322 -96.927 -30.022 182.713

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-567.732 -19.804 -142.322 -96.927 -30.022 182.713

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

56.400       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

64



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 70 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

5541 
Produkt 

5545 
Produkt 

5374 
Produkt 

5379 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

56.400       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -64.000       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen -27.000       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-91.000       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-34.600       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-602.332 -19.804 -142.322 -96.927 -30.022 182.713

 

65



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5520 
Produkt 

5610 
Produkt 

1115 
Produkt 

4141 
Produkt 

4142 
Produkt 

4143 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-69.300       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-11.000 -30.000     -60.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.000       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

     -12.000  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -20.000       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-101.300 -30.000    -12.000 -60.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen 79.391 26.376 8.048 42.494 40.738 151.416

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 20.508 7.494 2.309 2.310   

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

139.000     6.600 31.500

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

  6.000     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 9.500 3.000 1.000    12.700

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

248.399 36.870 17.357 44.804 47.338 195.616

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

147.099 6.870 17.357 44.804 35.338 135.616

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

66



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5520 
Produkt 

5610 
Produkt 

1115 
Produkt 

4141 
Produkt 

4142 
Produkt 

4143 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 147.099 6.870 17.357 44.804 35.338 135.616

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

147.099 6.870 17.357 44.804 35.338 135.616

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

147.099 6.870 17.357 44.804 35.338 135.616

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-147.099 -6.870 -17.357 -44.804 -35.338 -135.616

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-147.099 -6.870 -17.357 -44.804 -35.338 -135.616

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-147.099 -6.870 -17.357 -44.804 -35.338 -135.616

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

56.400       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

67



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

5520 
Produkt 

5610 
Produkt 

1115 
Produkt 

4141 
Produkt 

4142 
Produkt 

4143 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

56.400       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -64.000       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen   -27.000     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-64.000  -27.000     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-7.600  -27.000     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-154.699 -6.870 -44.357 -44.804 -35.338 -135.616

 

68



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

4144 
Produkt 

4145 
    

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

 -39.500  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung    

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-19.000 -500  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte    

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-1.000   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

   

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen    

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge    

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-20.000 -40.000  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 70.673 45.113  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen    

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

2.100 12.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

   

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 4.400   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

77.173 57.113  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

57.173 17.113  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge    

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

   

69



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

4144 
Produkt 

4145 
    

EH 
23 

= Finanzergebnis    

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 57.173 17.113  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge    

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen    

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis    

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

57.173 17.113  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

57.173 17.113  

 -----------------------------------------------    

 Teilfinanzhaushalt    

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-57.173 -17.113  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

   

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-57.173 -17.113  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

   

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-57.173 -17.113  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

   

FH + Einzahlungen f.immaterielle    

70



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Produkt 

4144 
Produkt 

4145 
    

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen    

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen    

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

   

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

   

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen    

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen    

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

   

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen    

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-57.173 -17.113  

 

71



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 80 Abteilung 8 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 80 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1241 
Produkt 

1243 
Produkt 

1244 
Produkt 

5553 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-85.250  -7.500 -75.000 -2.750  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-85.250  -7.500 -75.000 -2.750  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 587.359 20.205 117.735 188.527 79.957 8.452

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 39.508 5.929 9.941 7.287 7.945  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

17.500  2.500 8.000 7.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

130.000     130.000  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 22.000   20.000 2.000  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

796.367 26.134 130.176 223.814 226.902 8.452

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

711.117 26.134 122.676 148.814 224.152 8.452

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

72



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 80 Abteilung 8 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 80 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1241 
Produkt 

1243 
Produkt 

1244 
Produkt 

5553 

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 711.117 26.134 122.676 148.814 224.152 8.452

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

711.117 26.134 122.676 148.814 224.152 8.452

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

711.117 26.134 122.676 148.814 224.152 8.452

 -----------------------------------------------        

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-711.117 -26.134 -122.676 -148.814 -224.152 -8.452

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-711.117 -26.134 -122.676 -148.814 -224.152 -8.452

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-711.117 -26.134 -122.676 -148.814 -224.152 -8.452

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH + Einzahlungen f.immaterielle        

73



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 80 Abteilung 8 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 80 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1241 
Produkt 

1243 
Produkt 

1244 
Produkt 

5553 
29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-711.117 -26.134 -122.676 -148.814 -224.152 -8.452

 

74



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 90 Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 90 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1161 
Produkt 

5420 
Produkt 

1162 
 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-3.550.436   -3.550.436  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung       

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-32.500   -500 -32.000

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -500   -500  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-22.000     -22.000

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -38.000   -5.000 -33.000

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-3.643.436   -3.556.436 -87.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen 544.087 21.286 210.084 17.893 294.824

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 59.270 6.127 24.333 4.127 24.683

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

1.482.000  50.000 1.432.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

3.423.192   3.423.192  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

      

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 15.000     15.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

5.523.549 27.413 284.417 4.877.212 334.507

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.880.112 27.413 284.417 1.320.775 247.507

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

75



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 90 Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 90 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1161 
Produkt 

5420 
Produkt 

1162 
 

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 1.880.112 27.413 284.417 1.320.775 247.507

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

1.880.112 27.413 284.417 1.320.775 247.507

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

1.880.112 27.413 284.417 1.320.775 247.507

 -----------------------------------------------       

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-858.357 -27.413 -284.417 -299.020 -247.507

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-858.357 -27.413 -284.417 -299.020 -247.507

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-858.357 -27.413 -284.417 -299.020 -247.507

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

517.563   517.563  

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH + Einzahlungen f.immaterielle       

76



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 90 Abteilung 9 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 90 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1161 
Produkt 

5420 
Produkt 

1162 
 

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

517.563   517.563  

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -762.200   -762.200  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-762.200   -762.200  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-244.637   -244.637  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-1.102.994 -27.413 -284.417 -543.657 -247.507

 

77



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 95 Zentr. Finanzl. 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 95 
Produkt 

6110 
Produkt 

6120 
   

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben -129.250 -129.250   

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-34.854.300 -33.020.000 -1.834.300  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung     

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

    

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-130.000  -130.000  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

    

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen     

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-35.113.550 -33.149.250 -1.964.300  

EH 
11 

- Personalaufwendungen     

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen     

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

    

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

    

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

1.050.000 1.050.000   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

    

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.050.000 1.050.000   

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

-34.063.550 -32.099.250 -1.964.300  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -50.300  -50.300  

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

2.915.000  2.915.000  

78



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 95 Zentr. Finanzl. 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 95 
Produkt 

6110 
Produkt 

6120 
   

EH 
23 

= Finanzergebnis 2.864.700  2.864.700  

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis -31.198.850 -32.099.250 900.400  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge     

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen     

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis     

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

-31.198.850 -32.099.250 900.400  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

-31.198.850 -32.099.250 900.400  

 -----------------------------------------------     

 Teilfinanzhaushalt     

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

34.063.550 32.099.250 1.964.300  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

-2.864.700  -2.864.700  

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

31.198.850 32.099.250 -900.400  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

    

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

31.198.850 32.099.250 -900.400  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

    

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

    

FH + Einzahlungen f.immaterielle     

79



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 95 Zentr. Finanzl. 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 95 
Produkt 

6110 
Produkt 

6120 
   

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen     

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen     

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

    

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

    

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

    

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen     

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

31.198.850 32.099.250 -900.400  

 

80



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 97 RPA 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 97 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1181 
   

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben     

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

    

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung     

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

    

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

    

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

    

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen     

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

    

EH 
11 

- Personalaufwendungen 88.548  88.548  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 24.412  24.412  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

    

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

    

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

    

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

    

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

112.960  112.960  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

112.960  112.960  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge     

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

    

81



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 97 RPA 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 97 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1181 
   

EH 
23 

= Finanzergebnis     

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 112.960  112.960  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge     

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen     

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis     

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

112.960  112.960  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

    

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

112.960  112.960  

 -----------------------------------------------     

 Teilfinanzhaushalt     

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-112.960  -112.960  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

    

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-112.960  -112.960  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

    

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-112.960  -112.960  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

    

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

    

FH + Einzahlungen f.immaterielle     

82



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 97 RPA 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 97 
Führung u. 

Leitung 
Produkt 

1181 
   

29 Vermögensgegenstände 

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen     

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen     

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

    

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

    

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

    

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen     

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

    

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

    

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen     

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

    

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-112.960  -112.960  

 

83



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 98 Rechstamt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 98 
Produkt 

1190 
    

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung    

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-15.500 -15.500  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte    

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

   

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen    

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge    

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-15.500 -15.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 89.880 89.880  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 25.382 25.382  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

   

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 23.000 23.000  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

138.262 138.262  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

122.762 122.762  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge    

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

   

84



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 98 Rechstamt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 98 
Produkt 

1190 
    

EH 
23 

= Finanzergebnis    

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 122.762 122.762  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge    

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen    

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis    

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

122.762 122.762  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

   

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

122.762 122.762  

 -----------------------------------------------    

 Teilfinanzhaushalt    

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-122.762 -122.762  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

   

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-122.762 -122.762  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

   

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-122.762 -122.762  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

   

85



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 98 Rechstamt 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Summe 

THH 98 
Produkt 

1190 
    

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen    

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen    

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

   

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

   

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen    

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen    

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

   

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

   

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen    

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-122.762 -122.762  

 

86



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Haushalt 

ingesamt 
(Summe) 

1 Zentrale 
Verwaltung 

(Summe) 

11 Innere 
Verwaltung 

(Summe) 

111 
Verwaltung
steuerung 

112 
Personal 

113 
Organisati

on 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben -1.493.250       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-41.935.478 -63.624 -43.591     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -25.203.473       

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-2.598.153 -1.147.400 -47.500     

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -438.595 -134.000 -73.000 -1.000   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-1.992.836 -130.500 -108.700 -6.000 -57.500  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -837.651 -328.300 -35.500     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-74.499.436 -1.803.824 -308.291 -7.000 -57.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 12.296.365 5.382.048 4.058.616 418.317 2.091.233 55.534

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 740.033 356.162 248.044 16.506 111.875 5.904

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

8.915.148 713.200 367.500 18.500 32.500  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

4.876.707 214.246 145.589     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

1.988.565 238.150 21.800 6.000 15.800  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

49.956.735       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 2.636.470 998.560 930.250 55.150 218.100  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

81.410.023 7.902.366 5.771.799 514.473 2.469.508 61.438

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

6.910.588 6.098.542 5.463.508 507.473 2.412.008 61.438

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -275.900       

EH - Zins- und sonstige 2.915.000       

87



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Haushalt 

ingesamt 
(Summe) 

1 Zentrale 
Verwaltung 

(Summe) 

11 Innere 
Verwaltung 

(Summe) 

111 
Verwaltung
steuerung 

112 
Personal 

113 
Organisati

on 
22 Finanzaufwendungen 

EH 
23 

= Finanzergebnis 2.639.100       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 9.549.688 6.098.542 5.463.508 507.473 2.412.008 61.438

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

9.549.688 6.098.542 5.463.508 507.473 2.412.008 61.438

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

9.549.688 6.098.542 5.463.508 507.473 2.412.008 61.438

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-3.101.481 -4.720.820 -4.139.510 -507.473 -1.190.008 -61.438

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

-2.864.700       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.966.181 -4.720.820 -4.139.510 -507.473 -1.190.008 -61.438

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.966.181 -4.720.820 -4.139.510 -507.473 -1.190.008 -61.438

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

3.208.463 141.500      

FH + Einzahlungen aus Beiträgen        

88



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung Haushalt 

ingesamt 
(Summe) 

1 Zentrale 
Verwaltung 

(Summe) 

11 Innere 
Verwaltung 

(Summe) 

111 
Verwaltung
steuerung 

112 
Personal 

113 
Organisati

on 
28 u.ähnlichen Entgelten 

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

3.208.463 141.500      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-404.353 -79.000 -24.000     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -4.484.403 -346.500 -57.000     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen -27.000 -27.000 -27.000 -27.000   

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-4.915.756 -452.500 -108.000 -27.000   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-1.707.293 -311.000 -108.000 -27.000   

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-7.673.474 -5.031.820 -4.247.510 -534.473 -1.190.008 -61.438

 

89



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 114 Zentral 

Dienste 
116 

Finanzen 
118 

Prüfung u. 
Kommunal

aufsicht 

119 Recht 12 
Sicherheit 

und 
Ordnung 

121 
Statistik 

und 
Wahlen 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-43.591     -20.032  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

 -32.000  -15.500 -1.099.900  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -72.000     -61.000  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-23.200 -22.000    -21.800  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -2.500 -33.000    -292.800  

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-141.291 -87.000  -15.500 -1.495.532  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 741.939 504.908 156.805 89.880 1.323.432 21.085

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 1.539 49.016 37.822 25.382 108.118 5.014

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

266.500 50.000    345.700 1.200

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

145.589     68.657  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

     216.350  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 619.000 15.000  23.000 68.310  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.774.567 618.924 194.627 138.262 2.130.567 27.299

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.633.276 531.924 194.627 122.762 635.034 27.299

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

90



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 114 Zentral 

Dienste 
116 

Finanzen 
118 

Prüfung u. 
Kommunal

aufsicht 

119 Recht 12 
Sicherheit 

und 
Ordnung 

121 
Statistik 

und 
Wahlen 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 1.633.276 531.924 194.627 122.762 635.034 27.299

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

1.633.276 531.924 194.627 122.762 635.034 27.299

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

1.633.276 531.924 194.627 122.762 635.034 27.299

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-1.531.278 -531.924 -194.627 -122.762 -581.310 -27.299

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-1.531.278 -531.924 -194.627 -122.762 -581.310 -27.299

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-1.531.278 -531.924 -194.627 -122.762 -581.310 -27.299

FH + Einzahlungen aus      141.500  

91



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 114 Zentral 

Dienste 
116 

Finanzen 
118 

Prüfung u. 
Kommunal

aufsicht 

119 Recht 12 
Sicherheit 

und 
Ordnung 

121 
Statistik 

und 
Wahlen 

27 Investitionszuwendungen 

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     141.500  

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-24.000     -55.000  

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -57.000     -289.500  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-81.000     -344.500  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-81.000     -203.000  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-1.612.278 -531.924 -194.627 -122.762 -784.310 -27.299

 

92



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 122 

Ordnungsa
ngelegenh

eiten 

123 
Verkehrsa
ngelegenh

eiten 

124 
Veterinärw.

, 
Lebensmitt
elüberwac

hung 

126 
Brandschu

tz 

127 
Rettungsdi

enst 

128 Zivil- 
u. 

Katastroph
enschutz 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

   -5.100 -3.610 -11.322

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-117.650 -897.000 -85.250     

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte      -61.000  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-19.000      -2.800

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -292.800       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-429.450 -897.000 -85.250 -5.100 -64.610 -14.122

EH 
11 

- Personalaufwendungen 360.898 457.648 386.219 44.625 2.093 50.864

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 38.516 19.133 25.173 10.686 587 9.009

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

38.000 173.000 17.500 63.000 16.800 36.200

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   4.496 14.834 49.327

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

25.250  130.000   37.100 24.000

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 19.500 3.500 22.000 11.000 2.100 10.210

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

482.164 653.281 580.892 133.807 73.514 179.610

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

52.714 -243.719 495.642 128.707 8.904 165.488

93



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 122 

Ordnungsa
ngelegenh

eiten 

123 
Verkehrsa
ngelegenh

eiten 

124 
Veterinärw.

, 
Lebensmitt
elüberwac

hung 

126 
Brandschu

tz 

127 
Rettungsdi

enst 

128 Zivil- 
u. 

Katastroph
enschutz 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 52.714 -243.719 495.642 128.707 8.904 165.488

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

52.714 -243.719 495.642 128.707 8.904 165.488

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

52.714 -243.719 495.642 128.707 8.904 165.488

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-52.714 243.719 -495.642 -124.211 2.320 -127.483

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-52.714 243.719 -495.642 -124.211 2.320 -127.483

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

94



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 122 

Ordnungsa
ngelegenh

eiten 

123 
Verkehrsa
ngelegenh

eiten 

124 
Veterinärw.

, 
Lebensmitt
elüberwac

hung 

126 
Brandschu

tz 

127 
Rettungsdi

enst 

128 Zivil- 
u. 

Katastroph
enschutz 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-52.714 243.719 -495.642 -124.211 2.320 -127.483

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      141.500

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      141.500

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   -55.000   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen    -8.500  -281.000

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   -63.500  -281.000

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   -63.500  -139.500

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-52.714 243.719 -495.642 -187.711 2.320 -266.983

 

95



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 2 Schule 

und Kultur
20 

Schulträge
rauf., allg. 
Schulverw

altung 

21 
Schulträge

raufg., - 
allg. 

Schulen 

211 
Grundschu

len 

212 
Hauptschu

len 

213 Komb. 
Grund- u. 

Hauptschu
len 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-3.213.582  -278.676     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-1.001.253       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -300.885  -214.145     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-210.164  -15.765     

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -815  -415     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-4.726.699  -509.001     

EH 
11 

- Personalaufwendungen 2.153.433  1.038.479     

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

6.380.833  1.585.444     

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

1.005.514  615.158     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

336.700  120.000     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 459.745  140.804     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

10.336.225  3.499.885     

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

5.609.526  2.990.884     

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

96



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 2 Schule 

und Kultur
20 

Schulträge
rauf., allg. 
Schulverw

altung 

21 
Schulträge

raufg., - 
allg. 

Schulen 

211 
Grundschu

len 

212 
Hauptschu

len 

213 Komb. 
Grund- u. 

Hauptschu
len 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 5.609.526  2.990.884     

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

5.609.526  2.990.884     

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

5.609.526  2.990.884     

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-5.007.917  -2.654.402     

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.007.917  -2.654.402     

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-5.007.917  -2.654.402     

97



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 2 Schule 

und Kultur
20 

Schulträge
rauf., allg. 
Schulverw

altung 

21 
Schulträge

raufg., - 
allg. 

Schulen 

211 
Grundschu

len 

212 
Hauptschu

len 

213 Komb. 
Grund- u. 

Hauptschu
len 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

2.493.000  2.484.000     

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

2.493.000  2.484.000     

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-42.000  -3.000     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -3.311.703  -3.254.793     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-3.353.703  -3.257.793     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-860.703  -773.793     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-5.868.620  -3.428.195     

 

98



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 214 

Schulform 
unabh. 

Orientierun
gsstufe 

215 
Realschule

n 

216 
Regionale 
Schulen 

217 
Gymnasien

, 
Abendgym
n., Kollegs 

218 
Integrierte 
Gesamtsch

ule 

219 
Schulzentr

en 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

 -61.849  -148.260 -68.567  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -79.172  -44.400 -90.573  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

 -8.140    -1.125 -6.500

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge  -184  -200 -31  

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

 -149.345  -192.860 -160.296 -6.500

EH 
11 

- Personalaufwendungen  270.910  480.794 272.827 13.948

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 343.803  358.944 307.697 575.000

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

 171.904  328.029 115.225  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

   120.000   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  77.914  48.662 14.228  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

 864.531  1.336.429 709.977 588.948

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

 715.186  1.143.569 549.681 582.448

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

99



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 214 

Schulform 
unabh. 

Orientierun
gsstufe 

215 
Realschule

n 

216 
Regionale 
Schulen 

217 
Gymnasien

, 
Abendgym
n., Kollegs 

218 
Integrierte 
Gesamtsch

ule 

219 
Schulzentr

en 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  715.186  1.143.569 549.681 582.448

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

 715.186  1.143.569 549.681 582.448

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

 715.186  1.143.569 549.681 582.448

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

 -605.131  -963.800 -503.023 -582.448

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

 -605.131  -963.800 -503.023 -582.448

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

 -605.131  -963.800 -503.023 -582.448

100



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 214 

Schulform 
unabh. 

Orientierun
gsstufe 

215 
Realschule

n 

216 
Regionale 
Schulen 

217 
Gymnasien

, 
Abendgym
n., Kollegs 

218 
Integrierte 
Gesamtsch

ule 

219 
Schulzentr

en 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

   2.484.000   

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   2.484.000   

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

 -1.500    -1.500  

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -10.822  -3.235.750 -8.221  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

 -12.322  -3.235.750 -9.721  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

 -12.322  -751.750 -9.721  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

 -617.453  -1.715.550 -512.744 -582.448

 

101



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 22 

Schulträge
raufgaben 

- 
Fördersch

ulen 

23 
Schulträge
raufgaben 
- Berufl. 
Schulen 

24 
Schulträge
raufgaben 

- 
Schülerbef

örd. 
Sonstiges 

241 
Schülerbef
örderung 

242 
Fördermaß
nahmen f. 
Schüler 

243 
Sonstige 

schulische 
Aufgaben 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-50.125 -121.104 -2.709.677 -2.420.000 -289.677  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

  -851.253 -814.000 -37.253  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -71.140 -400      

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-5.920  -50.500 -50.500   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -200 -200      

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-127.385 -121.704 -3.611.430 -3.284.500 -326.930  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 182.188 433.191 81.981 54.488 11.074 14.113

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

365.265 406.009 3.984.015 3.673.676 310.339  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

85.811 195.214 108.197     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 75.602 45.188 189.500    189.500

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

708.866 1.079.602 4.363.693 3.728.164 321.413 203.613

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

581.481 957.898 752.263 443.664 -5.517 203.613

102



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 22 

Schulträge
raufgaben 

- 
Fördersch

ulen 

23 
Schulträge
raufgaben 
- Berufl. 
Schulen 

24 
Schulträge
raufgaben 

- 
Schülerbef

örd. 
Sonstiges 

241 
Schülerbef
örderung 

242 
Fördermaß
nahmen f. 
Schüler 

243 
Sonstige 

schulische 
Aufgaben 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 581.481 957.898 752.263 443.664 -5.517 203.613

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

581.481 957.898 752.263 443.664 -5.517 203.613

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

581.481 957.898 752.263 443.664 -5.517 203.613

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-545.795 -837.788 -644.066 -443.664 5.517 -203.613

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-545.795 -837.788 -644.066 -443.664 5.517 -203.613

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

103



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 22 

Schulträge
raufgaben 

- 
Fördersch

ulen 

23 
Schulträge
raufgaben 
- Berufl. 
Schulen 

24 
Schulträge
raufgaben 

- 
Schülerbef

örd. 
Sonstiges 

241 
Schülerbef
örderung 

242 
Fördermaß
nahmen f. 
Schüler 

243 
Sonstige 

schulische 
Aufgaben 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-545.795 -837.788 -644.066 -443.664 5.517 -203.613

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

  9.000   9.000  

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  9.000   9.000  

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  -39.000     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -25.078 -20.232 -9.000   -9.000  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-25.078 -20.232 -48.000   -9.000  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-25.078 -20.232 -39.000     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-570.873 -858.020 -683.066 -443.664 5.517 -203.613

 

104



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 244 

Förderung 
Schulbaum
aßn. and. 

Träger 

25 
Wissensch

aft, 
Museen, 

Zool. 
Gärten, 

Bot. 
Gärten 

251 
Wissensch

aft u. 
Forschung

252 
Nichtwisse
nschaftl. 
Museen, 

Sammlung
en 

253 
Zoologisch

e u. 
Botanische 

Gärten, 
Aquarien 

 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung       

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

      

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -200  -200  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

 -200  -200  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 2.306 3.249  3.249  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen       

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 8.100  8.100  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

108.197 625  625  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

      

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen  2.100  2.100  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

110.503 14.074  14.074  

EH = Laufendes Ergebnis aus 110.503 13.874  13.874  

105



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 244 

Förderung 
Schulbaum
aßn. and. 

Träger 

25 
Wissensch

aft, 
Museen, 

Zool. 
Gärten, 

Bot. 
Gärten 

251 
Wissensch

aft u. 
Forschung

252 
Nichtwisse
nschaftl. 
Museen, 

Sammlung
en 

253 
Zoologisch

e u. 
Botanische 

Gärten, 
Aquarien 

 

20 Verwaltungstätigkeit 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 110.503 13.874  13.874  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

110.503 13.874  13.874  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

110.503 13.874  13.874  

        

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-2.306 -13.249  -13.249  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-2.306 -13.249  -13.249  

106



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 244 

Förderung 
Schulbaum
aßn. and. 

Träger 

25 
Wissensch

aft, 
Museen, 

Zool. 
Gärten, 

Bot. 
Gärten 

251 
Wissensch

aft u. 
Forschung

252 
Nichtwisse
nschaftl. 
Museen, 

Sammlung
en 

253 
Zoologisch

e u. 
Botanische 

Gärten, 
Aquarien 

 

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-2.306 -13.249  -13.249  

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-39.000      

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen  -2.600  -2.600  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-39.000 -2.600  -2.600  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-39.000 -2.600  -2.600  

107



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 244 

Förderung 
Schulbaum
aßn. and. 

Träger 

25 
Wissensch

aft, 
Museen, 

Zool. 
Gärten, 

Bot. 
Gärten 

251 
Wissensch

aft u. 
Forschung

252 
Nichtwisse
nschaftl. 
Museen, 

Sammlung
en 

253 
Zoologisch

e u. 
Botanische 

Gärten, 
Aquarien 

 

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-41.306 -15.849  -15.849  

 

108



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 26 Theater, 

Musikpfleg
e, 

Musikschu
len 

261 
Theater 

262 
Musikpfleg

e (o. 
Musikschu

len) 

263 
Musikschu

len 

27 
Volkshoch
schulen, 

Büchereie
n, u.a. 

272 
Büchereie

n, 
Bibliotheke

n 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

     -54.000  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

     -150.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-137.979   -137.979   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-137.979   -137.979 -204.000  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 133.979   133.979 269.350  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

     7.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     138  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

210.000   210.000 3.700  

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen      6.551  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

343.979   343.979 286.739  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

206.000   206.000 82.739  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

109



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 26 Theater, 

Musikpfleg
e, 

Musikschu
len 

261 
Theater 

262 
Musikpfleg

e (o. 
Musikschu

len) 

263 
Musikschu

len 

27 
Volkshoch
schulen, 

Büchereie
n, u.a. 

272 
Büchereie

n, 
Bibliotheke

n 
EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 206.000   206.000 82.739  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

206.000   206.000 82.739  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

206.000   206.000 82.739  

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-206.000   -206.000 -82.601  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-206.000   -206.000 -82.601  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-206.000   -206.000 -82.601  

110



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 26 Theater, 

Musikpfleg
e, 

Musikschu
len 

261 
Theater 

262 
Musikpfleg

e (o. 
Musikschu

len) 

263 
Musikschu

len 

27 
Volkshoch
schulen, 

Büchereie
n, u.a. 

272 
Büchereie

n, 
Bibliotheke

n 
FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-206.000   -206.000 -82.601  

 

111



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 273 

Sonstige 
Volksbildu

ng 

28 Heimat 
und sonst. 
Kulturpfleg

e 

29 
Förderun 

v. 
Kirchenge

m. u. 
sonst. 

Religionsg
emeinsch. 

3 Soziales 
und 

Jugend 

31 Soziale 
Hilfen 

311 
Grundvers
orgung u. 
Hilfe i. a. 

Lebenslag
en 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben    -1.364.000 -1.364.000  

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

   -626   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung    -25.203.473 -14.190.136 -10.253.636

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte  -15.000  -2.210   

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

   -648.272 -621.000  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge    -482.036   

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

 -15.000  -27.700.617 -16.175.136 -10.253.636

EH 
11 

- Personalaufwendungen  11.016  2.130.931 727.904 206.153

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen    159.583 82.771 46.902

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 25.000      

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

 371  139.946 2.866 2.866

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

 3.000      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

   49.956.735 28.837.000 20.116.500

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen    1.111.365 23.000 23.000

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

 39.387  53.498.560 29.673.541 20.395.421

EH = Laufendes Ergebnis aus  24.387  25.797.943 13.498.405 10.141.785

112



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 273 

Sonstige 
Volksbildu

ng 

28 Heimat 
und sonst. 
Kulturpfleg

e 

29 
Förderun 

v. 
Kirchenge

m. u. 
sonst. 

Religionsg
emeinsch. 

3 Soziales 
und 

Jugend 

31 Soziale 
Hilfen 

311 
Grundvers
orgung u. 
Hilfe i. a. 

Lebenslag
en 

20 Verwaltungstätigkeit 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis  24.387  25.797.943 13.498.405 10.141.785

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

 24.387  25.797.943 13.498.405 10.141.785

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

 24.387  25.797.943 13.498.405 10.141.785

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

 -24.016  -25.058.623 -13.495.539 -10.138.919

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

 -24.016  -25.058.623 -13.495.539 -10.138.919

113



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 273 

Sonstige 
Volksbildu

ng 

28 Heimat 
und sonst. 
Kulturpfleg

e 

29 
Förderun 

v. 
Kirchenge

m. u. 
sonst. 

Religionsg
emeinsch. 

3 Soziales 
und 

Jugend 

31 Soziale 
Hilfen 

311 
Grundvers
orgung u. 
Hilfe i. a. 

Lebenslag
en 

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

 -24.016  -25.058.623 -13.495.539 -10.138.919

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

   -158.853   

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   -158.853   

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

   -158.853   

114



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 273 

Sonstige 
Volksbildu

ng 

28 Heimat 
und sonst. 
Kulturpfleg

e 

29 
Förderun 

v. 
Kirchenge

m. u. 
sonst. 

Religionsg
emeinsch. 

3 Soziales 
und 

Jugend 

31 Soziale 
Hilfen 

311 
Grundvers
orgung u. 
Hilfe i. a. 

Lebenslag
en 

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

 -24.016  -25.217.476 -13.495.539 -10.138.919

 

115



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 312 

Grundsich. 
f. 

Arbeitssuc
hende 

(SGB II) 

313 Hilfen 
für 

Asylbewer
ber 

314 Soziale 
Einrichtun

gen 

32 
Leistungen 

n. d. 
Bundesver
sorgungsg

esetz 

33 
Förderung 
Wohlfahrts

pflege 

 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben -1.364.000      

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -3.760.000 -176.500  -304.900 -15.000

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

      

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-621.000      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-5.745.000 -176.500  -304.900 -15.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen 490.652 31.099  4.893 6.304

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 27.245 8.624  719 1.756

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

      

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

8.062.500 658.000  305.000 63.000

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen      600

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

8.580.397 697.723  310.612 71.660

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

2.835.397 521.223  5.712 56.660

116



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 312 

Grundsich. 
f. 

Arbeitssuc
hende 

(SGB II) 

313 Hilfen 
für 

Asylbewer
ber 

314 Soziale 
Einrichtun

gen 

32 
Leistungen 

n. d. 
Bundesver
sorgungsg

esetz 

33 
Förderung 
Wohlfahrts

pflege 

 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 2.835.397 521.223  5.712 56.660

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

2.835.397 521.223  5.712 56.660

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

2.835.397 521.223  5.712 56.660

        

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-2.835.397 -521.223  -5.712 -56.660

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-2.835.397 -521.223  -5.712 -56.660

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

117



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 312 

Grundsich. 
f. 

Arbeitssuc
hende 

(SGB II) 

313 Hilfen 
für 

Asylbewer
ber 

314 Soziale 
Einrichtun

gen 

32 
Leistungen 

n. d. 
Bundesver
sorgungsg

esetz 

33 
Förderung 
Wohlfahrts

pflege 

 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-2.835.397 -521.223  -5.712 -56.660

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-2.835.397 -521.223  -5.712 -56.660

 

118



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 34 

Unterhalts
vorschussl
eistungen 

341 
Unterhalts
vorschussl

eist. 

343 
Betreuung
sleistunge

n 

344 Hilfen 
f. 

Heimkehre
r u. 

politische 
Häftlinge 

35 
Sonstige 
soziale 

Hilfen u. 
Leistungen

 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -1.303.000 -1.303.000    -300.000

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

      

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-1.303.000 -1.303.000    -300.000

EH 
11 

- Personalaufwendungen 224.864 127.525 91.607 5.732 132.070

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 20.076 18.485  1.591 17.089

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

      

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

991.000 940.000 51.000   460.500

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 600.000 600.000     

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.835.940 1.686.010 142.607 7.323 609.659

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

532.940 383.010 142.607 7.323 309.659

119



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 34 

Unterhalts
vorschussl
eistungen 

341 
Unterhalts
vorschussl

eist. 

343 
Betreuung
sleistunge

n 

344 Hilfen 
f. 

Heimkehre
r u. 

politische 
Häftlinge 

35 
Sonstige 
soziale 

Hilfen u. 
Leistungen

 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 532.940 383.010 142.607 7.323 309.659

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

532.940 383.010 142.607 7.323 309.659

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

532.940 383.010 142.607 7.323 309.659

        

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

67.060 216.990 -142.607 -7.323 -309.659

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

67.060 216.990 -142.607 -7.323 -309.659

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

120



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 34 

Unterhalts
vorschussl
eistungen 

341 
Unterhalts
vorschussl

eist. 

343 
Betreuung
sleistunge

n 

344 Hilfen 
f. 

Heimkehre
r u. 

politische 
Häftlinge 

35 
Sonstige 
soziale 

Hilfen u. 
Leistungen

 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

67.060 216.990 -142.607 -7.323 -309.659

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

67.060 216.990 -142.607 -7.323 -309.659

 

121



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 36 KInder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

361 
Förderung 
v. Kindern 

i. 
Tageseinri

cht. u. i. 
Tagespfleg

e 

362 
Jugendarb

eit 

363 Sonst. 
Leistungen 
d. Kinder-, 
Jugend- u. 
Familienhil

fe 

364 
Jugendhilf
eplanung 

365 
Tageseinri
chtungen f. 

Kinder 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-626  -626     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung -9.090.437 -55.275 -15.080 -1.371.702  -7.648.380

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -2.210  -2.210     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-27.272   -27.272   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -482.036      -482.036

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-9.602.581 -55.275 -17.916 -1.398.974  -8.130.416

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.034.896 66.790 53.556 840.570  73.980

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 37.172  546 30.899  5.727

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

137.079  6.014    131.065

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

19.300.235 279.100 313.350 5.589.905  13.117.880

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 487.765   5.729  482.036

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

20.997.147 345.890 373.466 6.467.103  13.810.688

EH = Laufendes Ergebnis aus 11.394.567 290.615 355.551 5.068.129  5.680.272

122



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 36 KInder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

361 
Förderung 
v. Kindern 

i. 
Tageseinri

cht. u. i. 
Tagespfleg

e 

362 
Jugendarb

eit 

363 Sonst. 
Leistungen 
d. Kinder-, 
Jugend- u. 
Familienhil

fe 

364 
Jugendhilf
eplanung 

365 
Tageseinri
chtungen f. 

Kinder 

20 Verwaltungstätigkeit 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 11.394.567 290.615 355.551 5.068.129  5.680.272

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

11.394.567 290.615 355.551 5.068.129  5.680.272

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

11.394.567 290.615 355.551 5.068.129  5.680.272

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-11.258.113 -290.615 -350.162 -5.068.129  -5.549.207

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-11.258.113 -290.615 -350.162 -5.068.129  -5.549.207

123



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 36 KInder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

361 
Förderung 
v. Kindern 

i. 
Tageseinri

cht. u. i. 
Tagespfleg

e 

362 
Jugendarb

eit 

363 Sonst. 
Leistungen 
d. Kinder-, 
Jugend- u. 
Familienhil

fe 

364 
Jugendhilf
eplanung 

365 
Tageseinri
chtungen f. 

Kinder 

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-11.258.113 -290.615 -350.162 -5.068.129  -5.549.207

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-158.853  -5.000    -153.853

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-158.853  -5.000    -153.853

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-158.853  -5.000    -153.853

124



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 36 KInder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

361 
Förderung 
v. Kindern 

i. 
Tageseinri

cht. u. i. 
Tagespfleg

e 

362 
Jugendarb

eit 

363 Sonst. 
Leistungen 
d. Kinder-, 
Jugend- u. 
Familienhil

fe 

364 
Jugendhilf
eplanung 

365 
Tageseinri
chtungen f. 

Kinder 

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-11.416.966 -290.615 -355.162 -5.068.129  -5.703.060

 

125



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 366 

Einrichtun
gen d. 

Jugendarb
eit 

367 Sonst. 
Einrichtun

gen d. 
Kinder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

4 
Gesundhei
t und Sport

41 
Gesundhei
tsdienste 

411 
Krankenhä

user 

412 
Gesundhei
tseinrichtu

nge 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

  -39.500 -39.500   

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

  -79.500 -79.500   

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

  -13.000 -13.000   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge   -500     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

  -132.500 -132.000   

EH 
11 

- Personalaufwendungen   367.318 350.434   

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen   2.310 2.310   

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

  57.015 52.200   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  34.144     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen   17.100 17.100   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

  477.887 422.044   

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

  345.387 290.044   

126



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 366 

Einrichtun
gen d. 

Jugendarb
eit 

367 Sonst. 
Einrichtun

gen d. 
Kinder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

4 
Gesundhei
t und Sport

41 
Gesundhei
tsdienste 

411 
Krankenhä

user 

412 
Gesundhei
tseinrichtu

nge 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis   345.387 290.044   

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

  345.387 290.044   

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

  345.387 290.044   

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

  -311.243 -290.044   

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

  -311.243 -290.044   

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

127



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 366 

Einrichtun
gen d. 

Jugendarb
eit 

367 Sonst. 
Einrichtun

gen d. 
Kinder-, 

Jugend- u. 
Familienhil

fe 

4 
Gesundhei
t und Sport

41 
Gesundhei
tsdienste 

411 
Krankenhä

user 

412 
Gesundhei
tseinrichtu

nge 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

  -311.243 -290.044   

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  -85.000     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -85.000     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -85.000     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

  -396.243 -290.044   

 

128



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 414 

Maßnahme
n d. 

Gesundhei
tspflege 

418 Kur- 
und 

Badeeinric
htungen 

42 
Sportförde

rung 

421 
Förderung 
des Sports 

424 
Sportstätte

n und 
Bäder 

 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-39.500      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung       

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-79.500      

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-13.000      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge   -500 -500  

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-132.000  -500 -500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 350.434  16.884 16.884  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 2.310      

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

52.200  4.815 4.815  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  34.144 34.144  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

      

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 17.100      

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

422.044  55.843 55.843  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

290.044  55.343 55.343  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

129



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 414 

Maßnahme
n d. 

Gesundhei
tspflege 

418 Kur- 
und 

Badeeinric
htungen 

42 
Sportförde

rung 

421 
Förderung 
des Sports 

424 
Sportstätte

n und 
Bäder 

 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 290.044  55.343 55.343  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

290.044  55.343 55.343  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

290.044  55.343 55.343  

        

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-290.044  -21.199 -21.199  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-290.044  -21.199 -21.199  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-290.044  -21.199 -21.199  

130



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 414 

Maßnahme
n d. 

Gesundhei
tspflege 

418 Kur- 
und 

Badeeinric
htungen 

42 
Sportförde

rung 

421 
Förderung 
des Sports 

424 
Sportstätte

n und 
Bäder 

 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  -85.000 -85.000  

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -85.000 -85.000  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -85.000 -85.000  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-290.044  -106.199 -106.199  

 

131



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 5 

Gestaltung 
Umwelt 

51 
Räumliche 
Planung 

und 
Entwicklun

g 

52 Bauen 
und 

Wohnen 

521 Bau- 
und 

Grundstüc
ksordnung 

522 
Wohnungs
bauförderu

ng 

523 
Denkmalsc
hutz und -

pflege 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-3.763.846 -2.500      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-370.000  -321.000 -320.000 -1.000  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.500       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-859.900  -35.000 -35.000   

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -26.000  -1.000 -1.000   

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-5.021.246 -2.500 -357.000 -356.000 -1.000  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 1.841.486 97.540 412.608 341.469 45.362 25.777

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 134.454 4.354 31.503 24.040 5.881 1.582

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

1.764.100  72.000 72.000   

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

3.482.858 5.736      

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

363.715 5.500 260    260

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 49.700 17.500 6.000 6.000   

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

7.636.313 130.630 522.371 443.509 51.243 27.619

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

2.615.067 128.130 165.371 87.509 50.243 27.619

132



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 5 

Gestaltung 
Umwelt 

51 
Räumliche 
Planung 

und 
Entwicklun

g 

52 Bauen 
und 

Wohnen 

521 Bau- 
und 

Grundstüc
ksordnung 

522 
Wohnungs
bauförderu

ng 

523 
Denkmalsc
hutz und -

pflege 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -225.600       

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis -225.600       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 2.389.467 128.130 165.371 87.509 50.243 27.619

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

2.389.467 128.130 165.371 87.509 50.243 27.619

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

2.389.467 128.130 165.371 87.509 50.243 27.619

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-1.558.755 -122.394 -165.371 -87.509 -50.243 -27.619

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-1.558.755 -122.394 -165.371 -87.509 -50.243 -27.619

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

133



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 5 

Gestaltung 
Umwelt 

51 
Räumliche 
Planung 

und 
Entwicklun

g 

52 Bauen 
und 

Wohnen 

521 Bau- 
und 

Grundstüc
ksordnung 

522 
Wohnungs
bauförderu

ng 

523 
Denkmalsc
hutz und -

pflege 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-1.558.755 -122.394 -165.371 -87.509 -50.243 -27.619

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

573.963       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

573.963       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

-39.500       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -826.200       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-865.700       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-291.737       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-1.850.492 -122.394 -165.371 -87.509 -50.243 -27.619

 

134



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 53 Ver- 

und 
Entsorgun

g 

531 
Elektrizität
sversorgu

ng 

532 
Gasversor

gung 

533 
Wasserers

orgung 

534 
Fernwärme
versorgun

g 

535 
Kombiniert

e 
Versorgun

g 
EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-2.000       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-804.900       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-806.900       

EH 
11 

- Personalaufwendungen 622.806       

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 31.403       

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen        

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

654.209       

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

-152.691       

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -225.600       

135



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 53 Ver- 

und 
Entsorgun

g 

531 
Elektrizität
sversorgu

ng 

532 
Gasversor

gung 

533 
Wasserers

orgung 

534 
Fernwärme
versorgun

g 

535 
Kombiniert

e 
Versorgun

g 
EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis -225.600       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis -378.291       

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

-378.291       

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

-378.291       

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

152.691       

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

152.691       

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

152.691       

136



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 53 Ver- 

und 
Entsorgun

g 

531 
Elektrizität
sversorgu

ng 

532 
Gasversor

gung 

533 
Wasserers

orgung 

534 
Fernwärme
versorgun

g 

535 
Kombiniert

e 
Versorgun

g 
FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

152.691       

 

137



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 537 

Abfallwirts
chaft 

538 
Abwasserb
eseitigung 

54 
Verkehrsfl
ächen und 
-anlagen, 

ÖPNV 

541 
Gemeindes

traßen 

542 
Kreisstraß

en 

543 
Landesstra

ßen 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

  -3.656.936   -3.550.436  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-2.000  -500   -500  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte   -500   -500  

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-804.900       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge   -5.000   -5.000  

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-806.900  -3.662.936   -3.556.436  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 622.806  29.256   17.893  

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 31.403  4.127   4.127  

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

  1.432.000   1.432.000  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  3.440.045   3.423.192  

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

  296.600     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen        

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

654.209  5.202.028   4.877.212  

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

-152.691  1.539.092   1.320.775  

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -225.600       

138



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 537 

Abfallwirts
chaft 

538 
Abwasserb
eseitigung 

54 
Verkehrsfl
ächen und 
-anlagen, 

ÖPNV 

541 
Gemeindes

traßen 

542 
Kreisstraß

en 

543 
Landesstra

ßen 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis -225.600       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis -378.291  1.539.092   1.320.775  

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

-378.291  1.539.092   1.320.775  

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

-378.291  1.539.092   1.320.775  

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

152.691  -500.483   -299.020  

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

152.691  -500.483   -299.020  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

152.691  -500.483   -299.020  

139



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 537 

Abfallwirts
chaft 

538 
Abwasserb
eseitigung 

54 
Verkehrsfl
ächen und 
-anlagen, 

ÖPNV 

541 
Gemeindes

traßen 

542 
Kreisstraß

en 

543 
Landesstra

ßen 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

  517.563   517.563  

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  517.563   517.563  

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

  -39.500     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen   -762.200   -762.200  

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -801.700   -762.200  

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

  -284.137   -244.637  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

152.691  -784.620   -543.657  

 

140



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 544 

Bundesstr
aßen 

545 
Straßenrei

nigung 

546 
Parkeinric
htungen 

547 ÖPNV 548 
Sonstiger 
Personen- 

und 
Güterverke

hr 

549 Häfen 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

       

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

       

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

       

EH 
11 

- Personalaufwendungen    8.287   

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

   186.758   

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen        

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

   195.045   

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

   195.045   

141



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 544 

Bundesstr
aßen 

545 
Straßenrei

nigung 

546 
Parkeinric
htungen 

547 ÖPNV 548 
Sonstiger 
Personen- 

und 
Güterverke

hr 

549 Häfen 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis    195.045   

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

   195.045   

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

   195.045   

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

   -158.436   

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

   -158.436   

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

142



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 544 

Bundesstr
aßen 

545 
Straßenrei

nigung 

546 
Parkeinric
htungen 

547 ÖPNV 548 
Sonstiger 
Personen- 

und 
Güterverke

hr 

549 Häfen 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

   -158.436   

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

   -158.436   

 

143



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 55 Natur- 

und 
Landschaft

spflege 

551 
Öffentliche

s Grün, 
Landschaft

sbau 

552 
Öffentliche 
Gewässer, 
wasserbau

l. Anl. 
Gewässers

chutz 

553 
Friedhofs- 

und 
Bestattung

swesen 

554 
Naturschut

z und 
Landschaft

spflege 

555 Land- 
und 

Forstwirtsc
h., 

Weinbau 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben        

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-79.300  -69.300   -10.000  

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-16.500  -11.000   -5.500  

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.000  -1.000     

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-20.000     -20.000  

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge -20.000  -20.000     

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-136.800  -101.300   -35.500  

EH 
11 

- Personalaufwendungen 433.901  79.391   173.575 180.935

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 50.288  20.508   21.374 8.406

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

205.100  139.000   66.100  

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

       

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 23.200  9.500   13.700  

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

712.489  248.399   274.749 189.341

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

575.689  147.099   239.249 189.341

144



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 55 Natur- 

und 
Landschaft

spflege 

551 
Öffentliche

s Grün, 
Landschaft

sbau 

552 
Öffentliche 
Gewässer, 
wasserbau

l. Anl. 
Gewässers

chutz 

553 
Friedhofs- 

und 
Bestattung

swesen 

554 
Naturschut

z und 
Landschaft

spflege 

555 Land- 
und 

Forstwirtsc
h., 

Weinbau 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge        

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

       

EH 
23 

= Finanzergebnis        

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 575.689  147.099   239.249 189.341

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

575.689  147.099   239.249 189.341

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

575.689  147.099   239.249 189.341

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-575.689  -147.099   -239.249 -189.341

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

       

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-575.689  -147.099   -239.249 -189.341

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

145



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 55 Natur- 

und 
Landschaft

spflege 

551 
Öffentliche

s Grün, 
Landschaft

sbau 

552 
Öffentliche 
Gewässer, 
wasserbau

l. Anl. 
Gewässers

chutz 

553 
Friedhofs- 

und 
Bestattung

swesen 

554 
Naturschut

z und 
Landschaft

spflege 

555 Land- 
und 

Forstwirtsc
h., 

Weinbau 

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-575.689  -147.099   -239.249 -189.341

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

56.400  56.400     

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

56.400  56.400     

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen -64.000  -64.000     

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-64.000  -64.000     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

-7.600  -7.600     

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-583.289  -154.699   -239.249 -189.341

 

146



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 56 

Umweltsch
utz 

57 
Wirtschaft 

und 
Tourismus

571 
Wirtschaft
sförderung

573 Allg. 
Einrichtun

gen u. 
Unternehm

en 

575 
Tourismus

 

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben       

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

 -25.109    -25.109

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung       

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

-30.000      

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte       

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

      

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen       

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge       

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-30.000 -25.109    -25.109

EH 
11 

- Personalaufwendungen 26.376 218.999 55.778   163.221

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen 7.494 5.285 5.285    

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

 55.000 55.000    

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

 37.077    37.077

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

      

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

 61.355    61.355

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

      

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen 3.000      

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

36.870 377.716 116.063   261.653

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

6.870 352.606 116.063   236.543

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge       

147



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 56 

Umweltsch
utz 

57 
Wirtschaft 

und 
Tourismus

571 
Wirtschaft
sförderung

573 Allg. 
Einrichtun

gen u. 
Unternehm

en 

575 
Tourismus

 

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

      

EH 
23 

= Finanzergebnis       

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis 6.870 352.606 116.063   236.543

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge       

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen       

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis       

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

6.870 352.606 116.063   236.543

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

      

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

6.870 352.606 116.063   236.543

        

 Teilfinanzhaushalt       

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

-6.870 -340.639 -116.063   -224.576

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-6.870 -340.639 -116.063   -224.576

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

      

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

-6.870 -340.639 -116.063   -224.576

148



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 56 

Umweltsch
utz 

57 
Wirtschaft 

und 
Tourismus

571 
Wirtschaft
sförderung

573 Allg. 
Einrichtun

gen u. 
Unternehm

en 

575 
Tourismus

 

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

      

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

      

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen       

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen       

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

      

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

      

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

      

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen       

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen       

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

      

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

      

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen       

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

      

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

-6.870 -340.639 -116.063   -224.576

 

149



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 6 Zentrale 

Finanzleist
ungen 

61 Allg. 
Finanzwirt

schaft 
(Steuern, 
allg. Zuw., 

allg. 
Umlagen) 

62 
Beteiligun

ngen, 
Sonderver

mögen 

621 
Gemeinde
gliederver

mögen 

622 
Nichtrecht

sfähige 
Stiftungen 

623 
Wirtschaftl

. 
Unternehm

en o. 
Rechtsfähi
gkeit, u. Ä.

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben -129.250 -129.250      

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

-34.854.300 -34.854.300      

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung        

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

       

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte        

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

-130.000 -130.000      

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

       

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen        

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge        

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

-35.113.550 -35.113.550      

EH 
11 

- Personalaufwendungen        

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen        

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

       

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

       

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

1.050.000 1.050.000      

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

       

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen        

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

1.050.000 1.050.000      

EH 
20 

= Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit 

-34.063.550 -34.063.550      

150



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 6 Zentrale 

Finanzleist
ungen 

61 Allg. 
Finanzwirt

schaft 
(Steuern, 
allg. Zuw., 

allg. 
Umlagen) 

62 
Beteiligun

ngen, 
Sonderver

mögen 

621 
Gemeinde
gliederver

mögen 

622 
Nichtrecht

sfähige 
Stiftungen 

623 
Wirtschaftl

. 
Unternehm

en o. 
Rechtsfähi
gkeit, u. Ä.

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge -50.300 -50.300      

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

2.915.000 2.915.000      

EH 
23 

= Finanzergebnis 2.864.700 2.864.700      

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis -31.198.850 -31.198.850      

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge        

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen        

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis        

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

-31.198.850 -31.198.850      

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

       

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

-31.198.850 -31.198.850      

         

 Teilfinanzhaushalt        

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

34.063.550 34.063.550      

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

-2.864.700 -2.864.700      

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

31.198.850 31.198.850      

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

       

151



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 6 Zentrale 

Finanzleist
ungen 

61 Allg. 
Finanzwirt

schaft 
(Steuern, 
allg. Zuw., 

allg. 
Umlagen) 

62 
Beteiligun

ngen, 
Sonderver

mögen 

621 
Gemeinde
gliederver

mögen 

622 
Nichtrecht

sfähige 
Stiftungen 

623 
Wirtschaftl

. 
Unternehm

en o. 
Rechtsfähi
gkeit, u. Ä.

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

31.198.850 31.198.850      

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

       

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

       

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen        

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen        

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

       

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

       

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

       

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen        

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen        

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

       

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

       

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen        

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

       

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

31.198.850 31.198.850      

 

152



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 624 Rechtl. 

unselbst. 
Versogrun

gs- und 
Versicheru
ngseinricht

. 

625 Rechtl. 
unselbst. 
Sonderver

mögen 

626 
Beteiligun

gen, 
Anteile, 

Wertpap. 
d. 

Anlagever
m. 

627 
Wertpapier

e d. 
Umlaufver
mögens 

  

EH 
01 

Steuern und ähnliche Abgaben      

EH 
02 

+ Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

     

EH 
03 

+ Erträge der sozialen Sicherung      

EH 
04 

+ Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 

     

EH 
05 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte      

EH 
06 

+ Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

     

EH 
07 

+ Erhöhung oder Verminderung 
des Bestands an fertigen u. 
unfertigen Erzeugnissen 

     

EH 
08 

+ Andere aktivierte Eigenleistungen      

EH 
09 

+ Sonstige laufende Erträge      

EH 
10 

= Summe der laufenden Erträge 
aus Verwaltungstätigkeit 

     

EH 
11 

- Personalaufwendungen      

EH 
12 

- Versorgungsaufwendungen      

EH 
13 

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

     

EH 
14 

- Abschreibungen auf Sachanlagen, 
und immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     

EH 
15 

- Abschreibungen auf 
Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

     

EH 
16 

- Zuwendungen, Umlagen und 
sonstige Transferaufaufwendungen 

     

EH 
17 

- Aufwendungen der sozialen 
Sicherung 

     

EH 
18 

- Sonstige laufende Aufwendungen      

EH 
19 

= Summe der laufenden 
Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

     

EH = Laufendes Ergebnis aus      

153



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 624 Rechtl. 

unselbst. 
Versogrun

gs- und 
Versicheru
ngseinricht

. 

625 Rechtl. 
unselbst. 
Sonderver

mögen 

626 
Beteiligun

gen, 
Anteile, 

Wertpap. 
d. 

Anlagever
m. 

627 
Wertpapier

e d. 
Umlaufver
mögens 

  

20 Verwaltungstätigkeit 

EH 
21 

+ Zins- und sonstige Finanzerträge      

EH 
22 

- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen 

     

EH 
23 

= Finanzergebnis      

EH 
24 

= Ordentliches Ergebnis      

EH 
25 

+ Außerordentliche Erträge      

EH 
26 

- Außerordentliche Aufwendungen      

EH 
27 

= Außerordentliches Ergebnis      

EH
T 
28 

=Jahresergebnis des 
Teilhaushaltes vor Verrechnung d. 
int. Leistungsbez. 

     

EH
T 
29 

+ Erträge aus internen 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
30 

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
31 

= Saldo Erträge und 
Aufwendungen aus interner 
Leistungsbeziehungen 

     

EH
T 
32 

= Jahresergebnis Teilhalt nach 
Verrechnung der int. 
Leistungsbeziehungen 

     

       

 Teilfinanzhaushalt      

FH 
18 

= Saldo der  lfd. Ein- und 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit 

     

FH 
21 

= Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzein- und -auszahlungen 

     

FH 
22 

= Saldo der ordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

     

154



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 624 Rechtl. 

unselbst. 
Versogrun

gs- und 
Versicheru
ngseinricht

. 

625 Rechtl. 
unselbst. 
Sonderver

mögen 

626 
Beteiligun

gen, 
Anteile, 

Wertpap. 
d. 

Anlagever
m. 

627 
Wertpapier

e d. 
Umlaufver
mögens 

  

FH 
25 

=Saldo der außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen 

     

FH 
26 

=Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- u. 
Auszahlungen 

     

FH 
27 

+ Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

     

FH 
28 

+ Einzahlungen aus Beiträgen 
u.ähnlichen Entgelten 

     

FH 
29 

+ Einzahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     

FH 
30 

+ Einzahlungen für Sachanlagen      

FH 
31 

+ Einzahlungen für Finanzanlagen      

FH 
32 

+ Einzahlungen aus sonstigen 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

     

FH 
33 

+ Einzahlungen aus der 
Veräußerung von Vorräten 

     

FH 
34 

+ Sonstige 
Investitionseinzahlungen 

     

FH 
35 

= Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

FH 
36 

- Auszahlungen f.immaterielle 
Vermögensgegenstände 

     

FH 
37 

- Auszahlungen für Sachanlagen      

FH 
38 

- Auszahlungen für Finanzanlagen      

FH 
39 

- Auszahlungen für sonstige 
Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

     

FH 
40 

- Auszahlungen für den Erwerb von 
Vorräten 

     

FH 
41 

- Sonstige Investitionszahlungen      

FH 
42 

= Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

FH 
43 

=Saldo aus Ein- und 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

     

155



  Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
1.Nachtragshaushaltsplan 2010 

  
 

 
 

Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
 
Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
 
Nr. Bezeichnung 624 Rechtl. 

unselbst. 
Versogrun

gs- und 
Versicheru
ngseinricht

. 

625 Rechtl. 
unselbst. 
Sonderver

mögen 

626 
Beteiligun

gen, 
Anteile, 

Wertpap. 
d. 

Anlagever
m. 

627 
Wertpapier

e d. 
Umlaufver
mögens 

  

FH 
44 

=Finanzmitttelüberschuss/-
fehlbetrag 

     

 

156



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 G
er

ät
e 

H
ar

dw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-3
0.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

-3
1.

95
5,

28

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

1.
95

5,
28

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

157



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-3

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

1.
95

5,
28

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 G
er

ät
e 

So
ftw

ar
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
8.

00
0,

00

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
8.

00
0,

00

17
 

 
 

 
-2

4.
00

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
-6

.3
42

,7
0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

158



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-2

4.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
-6

.3
42

,7
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

4.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
1.

65
7,

30

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 u
nd

 G
er

ät
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-3
7.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-3
7.

00
0,

00
-3

7.
00

0,
00

-4
.1

30
,9

8

159



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

7.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-3

7.
00

0,
00

-3
7.

00
0,

00
-4

.1
30

,9
8

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-3

7.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

7.
00

0,
00

-3
7.

00
0,

00
-4

.1
30

,9
8

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 u
nd

 G
er

ät
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

160



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.6

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.6

00
,0

0
-2

.6
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.6
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

.6
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

07

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. B

ah
nh

of
 W

in
nw

ei
le

r
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

161



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-3

0.
50

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-3

0.
50

0,
00

-3
0.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

0.
50

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-3

0.
50

0,
00

-3
0.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-3

0.
50

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

0.
50

0,
00

-3
0.

50
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

G
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 G
er

ät
e 

H
ar

dw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

162



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-9

0.
00

0,
00

-1
4.

99
2,

35

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-9
0.

00
0,

00
-1

4.
99

2,
35

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

-3
0.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-9
0.

00
0,

00
-1

4.
99

2,
35

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

G
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

163



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 G
er

ät
e 

So
ftw

ar
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-7
2.

00
0,

00
-2

3.
36

4,
82

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
2.

00
0,

00
-2

3.
36

4,
82

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
-2

4.
00

0,
00

-2
4.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
2.

00
0,

00
-2

3.
36

4,
82

164



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

G
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 u
nd

 G
er

ät
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-2
7.

00
0,

00
-2

7.
00

0,
00

-2
7.

00
0,

00
-2

7.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-8

1.
00

0,
00

-3
.7

66
,3

7

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-2

7.
00

0,
00

-2
7.

00
0,

00
-2

7.
00

0,
00

-2
7.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-8
1.

00
0,

00
-3

.7
66

,3
7

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

165



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
-2

7.
00

0,
00

-2
7.

00
0,

00
-2

7.
00

0,
00

-2
7.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-8
1.

00
0,

00
-3

.7
66

,3
7

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

G
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 u
nd

 G
er

ät
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-5

94
,9

0

-2
.6

00
,0

0
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
-2

.6
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-7

.8
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

166



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
.8

00
,0

0
-5

94
,9

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
-2

.6
00

,0
0

-2
.6

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
.8

00
,0

0
-5

94
,9

0

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

G
-0

05

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

Sc
hu

lb
uc

ha
us

le
ih

e 
B

ür
oa

us
st

. u
nd

 G
er

ät
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
9.

00
0,

00
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

 
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

9.
00

0,
00

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

9.
00

0,
00

9.
00

0,
00

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-9

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-9

.0
00

,0
0

-8
.8

76
,2

0

167



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-9
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-9
.0

00
,0

0
-8

.8
76

,2
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
12

3,
80

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. B

ah
nh

of
 A

ls
en

z
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

168



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
-3

2.
50

0,
00

-3
2.

50
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-6
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
-3

2.
50

0,
00

-3
2.

50
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-6
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-3

2.
50

0,
00

-3
2.

50
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-6
5.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. B

ah
nü

be
rg

än
ge

 Z
el

le
rt

al
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

169



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

-2
7.

50
0,

00
-2

7.
50

0,
00

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-2
7.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

-2
7.

50
0,

00
-2

7.
50

0,
00

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
7.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

-2
7.

50
0,

00
-2

7.
50

0,
00

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
7.

50
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

06

Te
ilh

au
sh

al
t

10
10

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 1

Zu
w

. B
ah

nh
of

 R
oc

ke
nh

au
se

n 
Sc

hl
us

sz
ah

lu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

170



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

171



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

1

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

D
ek

on
ta

m
in

at
io

ns
fa

hr
ze

ug
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
26

.0
00

,0
0

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

26
.0

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

26
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

26
.0

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-6

8.
00

0,
00

-4
9.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-4
9.

00
0,

00
-1

17
.0

00
,0

0
-1

02
.6

75
,5

8

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-6
8.

00
0,

00
-4

9.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-4

9.
00

0,
00

-1
17

.0
00

,0
0

-1
02

.6
75

,5
8

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

172



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

-4
2.

00
0,

00
-4

9.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

9.
00

0,
00

-9
1.

00
0,

00
-1

02
.6

75
,5

8

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

3

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Sc
hl

au
ch

ko
nt

ai
ne

r f
ür

 M
ZF

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-4
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-4
.0

00
,0

0
-4

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

173



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-4

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-4

.0
00

,0
0

-4
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-4

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

.0
00

,0
0

-4
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

4

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Er
sa

tz
be

sc
ha

ffu
ng

 D
LK

 2
3/

12
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
-3

2.
40

3,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-3

0.
00

0,
00

-9
2.

40
3,

00
-3

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

174



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
-3

2.
40

3,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-3

0.
00

0,
00

-9
2.

40
3,

00
-3

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-3

2.
40

3,
00

-3
0.

00
0,

00
-3

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

0.
00

0,
00

-9
2.

40
3,

00
-3

0.
00

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

5

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

B
el

eu
ch

tu
ng

ss
at

z 
Po

w
er

m
oo

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

175



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-6
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-6
.0

00
,0

0
-6

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-6

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-6

.0
00

,0
0

-6
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-6

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-6

.0
00

,0
0

-6
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

6

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Er
sa

tz
be

sc
ha

ffu
ng

 E
X-

M
es

sg
er

ät
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

176



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.0

00
,0

0
-2

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.0
00

,0
0

-2
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.0
00

,0
0

-2
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

7

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

D
ek

on
.-A

us
st

at
tu

ng
 fü

r G
ef

ah
rs

to
ffz

ug
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

177



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.0

00
,0

0
-2

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.0
00

,0
0

-2
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.0
00

,0
0

-2
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
00

9

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

178



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
en

 fü
r S

EG
en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-5
0.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-5
0.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-5

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-5

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

179



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
A

T-
01

2

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

N
eu

au
ss

ta
ttu

ng
 K

A
T-

La
ge

ze
nt

ru
m

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
2.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
2.

00
0,

00
-1

2.
00

0,
00

-8
.0

18
,5

3

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

2.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

2.
00

0,
00

-1
2.

00
0,

00
-8

.0
18

,5
3

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

180



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-1

2.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

2.
00

0,
00

-1
2.

00
0,

00
-8

.0
18

,5
3

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

1

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

In
ve

st
ito

ne
n 

B
ra

nd
- u

. K
at

S
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-5
0.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

181



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

2

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

In
ve

st
iti

on
en

 fü
r S

EG
en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
-1

2.
00

0,
00

-2
5.

00
0,

00
-4

0.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-6

5.
00

0,
00

 

182



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

-1
2.

00
0,

00
-2

5.
00

0,
00

-4
0.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-6
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

-1
2.

00
0,

00
-2

5.
00

0,
00

-4
0.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-6
5.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

3

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Zu
sc

hu
ss

 M
eh

rw
eg

fa
hr

ze
ug

 A
ls

en
z

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

183



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
-2

6.
50

0,
00

-2
5.

00
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-5
1.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
-2

6.
50

0,
00

-2
5.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-5
1.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-2

6.
50

0,
00

-2
5.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-5
1.

50
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

4

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Er
ne

ue
ru

ng
 S

ch
la

uc
hm

at
er

ia
l u

. A
m

at
ur

en
 E

bg
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

184



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-3

.5
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-3

.5
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-3
.5

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-3
.5

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
.5

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

5

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

Er
sa

tz
be

sc
ha

ffu
ng

 C
he

m
ie

an
zü

ge
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

185



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-6

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-6

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-6
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-6
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-6
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-6
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

6

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

186



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

Er
sa

tz
be

sc
ha

ffu
ng

 E
x-

M
es

sg
er

ät
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-2

.0
00

,0
0

-1
.9

92
,1

7

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-2
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
.0

00
,0

0
-1

.9
92

,1
7

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-2
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
.0

00
,0

0
-1

.9
92

,1
7

187



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

7

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

K
au

f G
W

-S
an

 fü
r D

R
K

 R
oc

ke
nh

au
se

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
11

5.
50

0,
00

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

11
5.

50
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

11
5.

50
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

11
5.

50
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

65
.0

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
 

-1
65

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
65

.0
00

,0
0

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
65

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

188



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

-4
9.

50
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-4
9.

50
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
A

T-
00

8

Te
ilh

au
sh

al
t

30
30

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 3

D
ig

ita
lfu

nk
ge

rä
te

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-5

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-5

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

189



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

190



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

05

Te
ilh

au
sh

al
t

40
40

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 4

M
ed

iz
in

is
ch

e 
G

er
ät

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
0.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
0.

00
0,

00
-2

0.
00

0,
00

-2
.5

89
,4

4

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

0.
00

0,
00

-2
0.

00
0,

00
-2

.5
89

,4
4

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

191



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-2

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

0.
00

0,
00

-2
0.

00
0,

00
-2

.5
89

,4
4

192



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

G
-0

06

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

M
ul

tim
ed

ia
au

sr
üs

tu
ng

 a
us

 K
 II

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

6.
25

5,
00

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

6.
25

5,
00

6.
25

5,
00

 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
6.

25
5,

00
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
6.

25
5,

00
6.

25
5,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-6
.9

50
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-6
.9

50
,0

0
-6

.9
50

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-6

.9
50

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-6

.9
50

,0
0

-6
.9

50
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

193



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-6

95
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-6

95
,0

0
-6

95
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. J

ug
en

dh
ilf

ep
la

nu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

194



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

 V
ill

a 
K

un
te

rb
un

t K
IB

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-1
02

.8
00

,0
0

-1
02

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-1

02
.0

00
,0

0
-2

04
.8

00
,0

0
-1

02
.8

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

195



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
02

.8
00

,0
0

-1
02

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

02
.0

00
,0

0
-2

04
.8

00
,0

0
-1

02
.8

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
02

.8
00

,0
0

-1
02

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

02
.0

00
,0

0
-2

04
.8

00
,0

0
-1

02
.8

00
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

 K
IT

A
 B

ie
de

sh
ei

m
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

196



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-9
.0

40
,0

0
-1

0.
00

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-1

0.
00

0,
00

-1
9.

04
0,

00
-9

.0
40

,0
0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-9
.0

40
,0

0
-1

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
9.

04
0,

00
-9

.0
40

,0
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-9
.0

40
,0

0
-1

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
9.

04
0,

00
-9

.0
40

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

06

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
 K

in
de

rt
ag

es
st

ät
te

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

197



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-5

.4
04

,0
0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-5

.4
04

,0
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-5

.4
04

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. J

ug
en

dh
ilf

ep
la

nu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

198



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-1

0.
00

0,
00

-5
.0

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-2
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-1

0.
00

0,
00

-5
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-1

0.
00

0,
00

-1
0.

00
0,

00
-1

0.
00

0,
00

-5
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
5.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

199



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. H

al
le

nb
ad

 K
irc

hh
ei

m
bo

la
nd

en
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

-8
0.

00
0,

00
-8

5.
00

0,
00

-8
5.

00
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-1
70

.0
00

,0
0

-8
5.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

-8
0.

00
0,

00
-8

5.
00

0,
00

-8
5.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
70

.0
00

,0
0

-8
5.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

-8
0.

00
0,

00
-8

5.
00

0,
00

-8
5.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
70

.0
00

,0
0

-8
5.

00
0,

00

200



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

07

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
Zu

w
. K

IT
A

 k
at

h.
 S

te
tte

n 
1.

 T
Z

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

201



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
4.

61
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

08

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
Zu

w
. K

IT
A

 k
om

. G
un

de
rs

w
ei

le
r

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

202



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
.6

92
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

09

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
Zu

w
. K

IT
A

 k
om

. G
öl

lh
ei

m
 1

.T
Z

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

203



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
9.

87
2,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

10

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
Zu

w
. K

IT
A

 p
ro

t. 
G

öl
lh

ei
m

 1
.T

Z
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

204



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
.8

99
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

11

Te
ilh

au
sh

al
t

50
50

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 5

In
ve

st
Zu

w
. K

IT
A

 k
om

. B
is

te
rs

ch
ie

d
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

205



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-9
40

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

-9
40

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-9
40

,0
0

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-9
40

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-9
40

,0
0

 
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-9
40

,0
0

 

206



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

8S
C

H
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

W
EG

 - 
En

er
ge

tis
ch

e 
Sa

ni
er

un
g

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
85

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

85
.0

00
,0

0
-1

85
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

85
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

85
.0

00
,0

0
-1

85
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

207



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-1

85
.0

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

85
.0

00
,0

0
-1

85
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

8S
C

H
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
B

S 
Ei

se
nb

er
g 

- E
ne

rg
et

is
ch

e 
Sa

ni
er

un
g

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
95

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

95
.0

00
,0

0
-1

95
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

208



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-1

95
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

95
.0

00
,0

0
-1

95
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

95
.0

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

95
.0

00
,0

0
-1

95
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

8S
C

H
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
B

S 
R

oc
ke

nh
au

se
n 

- E
ne

rg
et

is
ch

e 
Sa

ni
er

un
g

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
56

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

56
.0

00
,0

0
-1

56
.0

00
,0

0
-5

.3
00

,0
0

209



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

56
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

56
.0

00
,0

0
-1

56
.0

00
,0

0
-5

.3
00

,0
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

56
.0

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

56
.0

00
,0

0
-1

56
.0

00
,0

0
-5

.3
00

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I0

8S
C

H
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
B

S 
- A

us
st

at
tu

ng
 K

la
ss

en
rä

um
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

210



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
5.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
5.

00
0,

00
-1

5.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 H
ar

dw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

211



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
4.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
4.

00
0,

00
-1

4.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

4.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

4.
00

0,
00

-1
4.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

4.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

4.
00

0,
00

-1
4.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 S
of

tw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

212



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-3

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-3

.0
00

,0
0

-3
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-3

.0
00

,0
0

-3
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-3

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

.0
00

,0
0

-3
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

213



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

K
au

f B
et

rie
bs

-u
  G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-5
.0

33
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-5
.0

33
,0

0
-5

.0
33

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-5

.0
33

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

.0
33

,0
0

-5
.0

33
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-5

.0
33

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

.0
33

,0
0

-5
.0

33
,0

0
 

214



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 H
ar

dw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
2.

50
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
2.

50
0,

00
-1

2.
50

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

2.
50

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

2.
50

0,
00

-1
2.

50
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

215



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-1

2.
50

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

2.
50

0,
00

-1
2.

50
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

05

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 S
of

tw
ar

e
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-2

.5
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-2

.5
00

,0
0

-2
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

216



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-2

.5
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.5
00

,0
0

-2
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

.5
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.5
00

,0
0

-2
.5

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

06

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 S
po

rt
ge

rä
te

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
2.

60
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
2.

60
0,

00
-1

2.
60

0,
00

 

217



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

2.
60

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

2.
60

0,
00

-1
2.

60
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

2.
60

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

2.
60

0,
00

-1
2.

60
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

07

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f B
et

rie
bs

- u
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

218



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-9
.5

66
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-9
.5

66
,0

0
-9

.5
66

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-9

.5
66

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-9

.5
66

,0
0

-9
.5

66
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-9

.5
66

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-9

.5
66

,0
0

-9
.5

66
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

08

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

G
en

er
al

sa
ni

er
un

g 
N

PG
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

2.
74

6.
90

0,
00

2.
48

4.
00

0,
00

3.
70

0.
00

0,
00

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

3.
70

0.
00

0,
00

8.
93

0.
90

0,
00

1.
92

4.
92

9,
36

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

219



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
2.

74
6.

90
0,

00
2.

48
4.

00
0,

00
3.

70
0.

00
0,

00
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
3.

70
0.

00
0,

00
8.

93
0.

90
0,

00
1.

92
4.

92
9,

36

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

-3
.9

81
.0

00
,0

0
-3

.2
19

.0
00

,0
0

-5
.0

00
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-5
.0

00
.0

00
,0

0
-1

2.
20

0.
00

0,
00

-3
.6

85
.2

62
,1

4

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
-3

.9
81

.0
00

,0
0

-3
.2

19
.0

00
,0

0
-5

.0
00

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

.0
00

.0
00

,0
0

-1
2.

20
0.

00
0,

00
-3

.6
85

.2
62

,1
4

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-1

.2
34

.1
00

,0
0

-7
35

.0
00

,0
0

-1
.3

00
.0

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

.3
00

.0
00

,0
0

-3
.2

69
.1

00
,0

0
-1

.7
60

.3
32

,7
8

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

09

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

Er
ne

ue
ru

ng
 d

es
 P

hy
si

kb
er

ei
ch

es
 K

 II
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

12
5.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
12

5.
00

0,
00

12
5.

00
0,

00
 

220



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
12

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
12

5.
00

0,
00

12
5.

00
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
97

.0
94

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

97
.0

94
,0

0
-1

97
.0

94
,0

0
-1

04
.7

43
,6

9

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

97
.0

94
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

97
.0

94
,0

0
-1

97
.0

94
,0

0
-1

04
.7

43
,6

9

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-7

2.
09

4,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

2.
09

4,
00

-7
2.

09
4,

00
-1

04
.7

43
,6

9

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

10

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

221



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

Er
ne

ue
ru

ng
 d

es
 C

he
m

ie
be

re
ic

he
s

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

9.
00

0,
00

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

9.
00

0,
00

9.
00

0,
00

 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
9.

00
0,

00
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
5.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
5.

00
0,

00
-1

5.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-6

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-6

.0
00

,0
0

-6
.0

00
,0

0
 

222



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

11

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f B
et

rie
bs

- u
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-7
.1

03
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-7
.1

03
,0

0
-7

.1
03

,0
0

-3
.9

47
,5

2

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-7

.1
03

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-7

.1
03

,0
0

-7
.1

03
,0

0
-3

.9
47

,5
2

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

223



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-7

.1
03

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

.1
03

,0
0

-7
.1

03
,0

0
-3

.9
47

,5
2

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

12

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

Er
ne

ue
ru

ng
 d

er
 K

üc
he

 u
 S

pe
is

er
au

m
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-5
0.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-5
0.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

224



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-5

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-5

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

0.
00

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

13

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f B
et

rie
bs

- u
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
2.

43
2,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
2.

43
2,

00
-1

2.
43

2,
00

 

225



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

2.
43

2,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

2.
43

2,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

14

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

3.
 B

au
ab

sc
hn

itt
 B

B
S 

Ei
se

nb
er

g
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

28
0.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
28

0.
00

0,
00

28
0.

00
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

226



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
28

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
28

0.
00

0,
00

28
0.

00
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-3
50

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-3

50
.0

00
,0

0
-3

50
.0

00
,0

0
-7

.3
33

,3
1

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

50
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

50
.0

00
,0

0
-3

50
.0

00
,0

0
-7

.3
33

,3
1

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-7

0.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

0.
00

0,
00

-7
0.

00
0,

00
-7

.3
33

,3
1

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

15

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 K
la

ss
en

zi
m

m
er

m
öb

el
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

227



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-4
.5

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-4
.5

00
,0

0
-4

.5
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-4

.5
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-4

.5
00

,0
0

-4
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-4

.5
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

.5
00

,0
0

-4
.5

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

16

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f G
er

ät
e 

fü
r W

er
ks

tu
fe

 (W
er

kr
au

m
)

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

228



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-8
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-8
.0

00
,0

0
-8

.0
00

,0
0

-1
.8

18
,0

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-8

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-8

.0
00

,0
0

-8
.0

00
,0

0
-1

.8
18

,0
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-8

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-8

.0
00

,0
0

-8
.0

00
,0

0
-1

.8
18

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

17

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

229



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

K
au

f B
et

rie
bs

- u
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.8

98
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.8

98
,0

0
-2

.8
98

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.8
98

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.8
98

,0
0

-2
.8

98
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-2

.8
98

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.8
98

,0
0

-2
.8

98
,0

0
 

230



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

18

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f B
et

rie
bs

- u
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
ttu

ng
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.4

47
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.4

47
,0

0
-2

.4
47

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.4
47

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.4
47

,0
0

-2
.4

47
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

231



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-2

.4
47

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

.4
47

,0
0

-2
.4

47
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

19

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

M
H

S 
- K

au
f v

on
 H

ar
dw

ar
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
5.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
5.

00
0,

00
-1

5.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

232



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

20

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

W
EG

 E
ne

rg
et

is
ch

e 
Sa

ni
er

un
g 

K
 II

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

39
7.

60
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
39

7.
60

0,
00

39
7.

60
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
39

7.
60

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
39

7.
60

0,
00

39
7.

60
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-4
97

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-4

97
.0

00
,0

0
-4

97
.0

00
,0

0
-3

08
.2

92
,4

1

233



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-4

97
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

97
.0

00
,0

0
-4

97
.0

00
,0

0
-3

08
.2

92
,4

1

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-9

9.
40

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-9

9.
40

0,
00

-9
9.

40
0,

00
-3

08
.2

92
,4

1

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

21

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

Er
ne

ue
ru

ng
 v

on
 T

af
el

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

234



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-5
.5

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-5
.5

00
,0

0
-5

.5
00

,0
0

-5
.0

03
,0

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-5

.5
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

.5
00

,0
0

-5
.5

00
,0

0
-5

.0
03

,0
0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-5

.5
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

.5
00

,0
0

-5
.5

00
,0

0
-5

.0
03

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

22

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
B

S 
R

O
K

 E
ne

rg
et

is
ch

e 
Sa

ni
er

un
g 

K
 II

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

30
8.

80
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
30

8.
80

0,
00

30
8.

80
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

235



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
30

8.
80

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
30

8.
80

0,
00

30
8.

80
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-3
86

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-3

86
.0

00
,0

0
-3

86
.0

00
,0

0
-2

40
.9

23
,6

7

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

86
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

86
.0

00
,0

0
-3

86
.0

00
,0

0
-2

40
.9

23
,6

7

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-7

7.
20

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

7.
20

0,
00

-7
7.

20
0,

00
-2

40
.9

23
,6

7

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

23

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
B

S 
Eb

g.
 E

ne
rg

et
is

ch
e 

Sa
ni

er
un

g 
K

 II
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

25
1.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
25

1.
00

0,
00

25
1.

00
0,

00
 

236



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
25

1.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
25

1.
00

0,
00

25
1.

00
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-3
14

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-3

14
.0

00
,0

0
-3

14
.0

00
,0

0
-1

30
.4

96
,5

5

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-3

14
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

14
.0

00
,0

0
-3

14
.0

00
,0

0
-1

30
.4

96
,5

5

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-6

3.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-6

3.
00

0,
00

-6
3.

00
0,

00
-1

30
.4

96
,5

5

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

24

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

237



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

N
eu

ba
u 

ei
ne

s 
Fu

ßw
eg

es
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-7

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-7

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

238



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

25

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

M
ed

ie
nk

om
pe

te
nz

 K
 II

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

14
.6

43
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
14

.6
43

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
4.

64
3,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
4.

64
3,

00
-1

4.
64

3,
00

-1
.5

60
,1

6

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

4.
64

3,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

4.
64

3,
00

-1
4.

64
3,

00
-1

.5
60

,1
6

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

239



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
-1

.5
60

,1
6

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

26

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

M
ed

ie
nk

om
pe

te
nz

 K
 II

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

14
.6

43
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
14

.6
43

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
4.

64
3,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
4.

64
3,

00
-1

4.
64

3,
00

-3
.3

71
,2

7

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

240



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-1

4.
64

3,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

4.
64

3,
00

-1
4.

64
3,

00
-3

.3
71

,2
7

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
-3

.3
71

,2
7

In
ve

st
iti

on
 I0

9S
C

H
-0

27

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

M
ed

ie
nk

om
pe

te
nz

 K
 II

 fü
r B

B
S 

Ei
se

nb
er

g
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

14
.6

43
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
14

.6
43

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
14

.6
43

,0
0

14
.6

43
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
4.

64
3,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
4.

64
3,

00
-1

4.
64

3,
00

-1
4.

15
0,

04

241



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

4.
64

3,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

4.
64

3,
00

-1
4.

64
3,

00
-1

4.
15

0,
04

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
-1

4.
15

0,
04

In
ve

st
iti

on
 I0

9Z
U

W
-0

09

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. G

ru
nd

sc
hu

le
 R

am
se

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

242



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
-5

.1
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
-5

.1
00

,0
0

-5
.1

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-5

.1
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-5

.1
00

,0
0

-5
.1

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-5

.1
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

.1
00

,0
0

-5
.1

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

In
ve

st
iti

on
en

 a
lle

r S
ch

ul
en

 2
01

0 
bi

s 
20

12
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

243



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-1
.0

00
.0

00
,0

0
-1

.0
00

.0
00

,0
0

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

.0
00

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-1

.0
00

.0
00

,0
0

-1
.0

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
.0

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-1

.0
00

.0
00

,0
0

-1
.0

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
.0

00
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

244



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-5
.0

14
,0

0
-5

.0
14

,0
0

-5
.0

14
,0

0
-5

.0
14

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

5.
04

2,
00

-5
.6

15
,1

2

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-5

.0
14

,0
0

-5
.0

14
,0

0
-5

.0
14

,0
0

-5
.0

14
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
5.

04
2,

00
-5

.6
15

,1
2

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-5

.0
14

,0
0

-5
.0

14
,0

0
-5

.0
14

,0
0

-5
.0

14
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
5.

04
2,

00
-5

.6
15

,1
2

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

03

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

245



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-9
.6

68
,0

0
-9

.6
68

,0
0

-9
.6

68
,0

0
-9

.6
68

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-2

9.
00

4,
00

-5
.3

78
,2

5

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-9

.6
68

,0
0

-9
.6

68
,0

0
-9

.6
68

,0
0

-9
.6

68
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
9.

00
4,

00
-5

.3
78

,2
5

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-9

.6
68

,0
0

-9
.6

68
,0

0
-9

.6
68

,0
0

-9
.6

68
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
9.

00
4,

00
-5

.3
78

,2
5

246



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

04

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-7
.0

82
,0

0
-7

.0
82

,0
0

-7
.0

82
,0

0
-7

.0
82

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-2

1.
24

6,
00

-7
02

,7
4

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-7

.0
82

,0
0

-7
.0

82
,0

0
-7

.0
82

,0
0

-7
.0

82
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
1.

24
6,

00
-7

02
,7

4

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

247



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
-7

.0
82

,0
0

-7
.0

82
,0

0
-7

.0
82

,0
0

-7
.0

82
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
1.

24
6,

00
-7

02
,7

4

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

05

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-2
.8

82
,0

0
-2

.8
82

,0
0

-2
.8

82
,0

0
-2

.8
82

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-8

.6
46

,0
0

-6
66

,0
0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

248



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
-2

.8
82

,0
0

-2
.8

82
,0

0
-2

.8
82

,0
0

-2
.8

82
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-8
.6

46
,0

0
-6

66
,0

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-2

.8
82

,0
0

-2
.8

82
,0

0
-2

.8
82

,0
0

-2
.8

82
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-8
.6

46
,0

0
-6

66
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

06

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 K
la

ss
en

zi
m

m
er

m
öb

el
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-1

09
,0

0

 
 

 
-6

.5
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-6

.5
00

,0
0

-3
.2

87
,5

6

249



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-6
.5

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-6
.5

00
,0

0
-3

.3
96

,5
6

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-6
.5

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-6
.5

00
,0

0
-3

.3
96

,5
6

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

07

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

250



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-2
.4

96
,0

0
-2

.4
96

,0
0

-2
.4

96
,0

0
-2

.4
96

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-7

.4
88

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-2

.4
96

,0
0

-2
.4

96
,0

0
-2

.4
96

,0
0

-2
.4

96
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
.4

88
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-2

.4
96

,0
0

-2
.4

96
,0

0
-2

.4
96

,0
0

-2
.4

96
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
.4

88
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

10

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

251



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-5

02
,9

0

-1
2.

43
2,

00
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
-1

2.
43

2,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-3

7.
29

6,
00

-4
08

,9
8

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
7.

29
6,

00
-9

11
,8

8

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
-1

2.
43

2,
00

-1
2.

43
2,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
7.

29
6,

00
-9

11
,8

8

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

12

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

252



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-6
.7

40
,0

0
-6

.7
40

,0
0

-6
.7

40
,0

0
-2

.8
08

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

6.
28

8,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-6

.7
40

,0
0

-6
.7

40
,0

0
-6

.7
40

,0
0

-2
.8

08
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
6.

28
8,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-6

.7
40

,0
0

-6
.7

40
,0

0
-6

.7
40

,0
0

-2
.8

08
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
6.

28
8,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

13

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

253



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-6

9,
57

-8
.6

89
,0

0
-8

.6
89

,0
0

-8
.6

89
,0

0
-3

.6
21

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-2

0.
99

9,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-8

.6
89

,0
0

-8
.6

89
,0

0
-8

.6
89

,0
0

-3
.6

21
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
0.

99
9,

00
-6

9,
57

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
-8

.6
89

,0
0

-8
.6

89
,0

0
-8

.6
89

,0
0

-3
.6

21
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
0.

99
9,

00
-6

9,
57

254



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

14

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-1

23
,8

7

 
 

 
-3

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-3

.0
00

,0
0

-6
39

,0
1

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-3
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
.0

00
,0

0
-7

62
,8

8

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

255



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

-3
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
.0

00
,0

0
-7

62
,8

8

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

15

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

B
ud

ge
t B

et
rie

bs
- u

. G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

ttu
ng

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

256



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-1
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

16

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

So
ftw

ar
e 

fü
r M

itt
ag

es
se

ns
te

iln
ah

m
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

257



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

17

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

So
ftw

ar
e 

fü
r M

itt
ag

es
se

ns
te

iln
ah

m
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

258



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
.5

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

18

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 H
ar

dw
ar

e 
(S

er
ve

r)
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

259



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-3

.6
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-3

.6
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-3
.6

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
.6

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-3
.6

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
.6

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

19

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 M
öb

el
 u

nd
 H

ar
dw

ar
e

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

260



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-7

.8
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-7

.8
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-7
.8

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
.8

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-7
.8

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
.8

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

20

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

261



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

K
au

f v
on

 E
ss

en
st

ra
ns

po
rt

be
hä

lte
rn

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-5

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-5

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-5
.0

00
,0

0
 

262



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

0S
C

H
-0

21

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

K
au

f v
on

 2
 F

ah
rr

ad
st

än
de

rn
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

.2
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

.2
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
.2

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
.2

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

263



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

-1
.2

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
.2

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0Z
U

W
-0

05

Te
ilh

au
sh

al
t

65
65

 T
ei

lh
au

sh
al

t S
ch

ul
en

In
ve

st
iti

on
sz

uw
. G

S 
Tu

rn
ha

lle
 G

er
ba

ch
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
-3

8.
89

1,
00

-3
9.

00
0,

00
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

-7
7.

89
1,

00
-3

9.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

264



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
-3

8.
89

1,
00

-3
9.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-7
7.

89
1,

00
-3

9.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-3

8.
89

1,
00

-3
9.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-7
7.

89
1,

00
-3

9.
00

0,
00

265



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9B
A

U
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

70
70

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 7

W
eh

ra
nl

ag
e 

B
es

ei
tig

un
g 

B
ay

er
fe

ld
-S

te
ck

w
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-7
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-7
.0

00
,0

0
-7

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-7

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-7

.0
00

,0
0

-7
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

266



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-7

.0
00

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

.0
00

,0
0

-7
.0

00
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9G
U

B
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

70
70

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 7

K
au

f G
ru

nd
st

üc
ke

 a
n 

de
r P

fr
im

m
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

48
.0

00
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
48

.0
00

,0
0

48
.0

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
48

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
48

.0
00

,0
0

48
.0

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-4
8.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-4
8.

00
0,

00
-4

8.
00

0,
00

-3
7.

49
5,

52

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

267



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

 
-4

8.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-4

8.
00

0,
00

-4
8.

00
0,

00
-3

7.
49

5,
52

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
-3

7.
49

5,
52

In
ve

st
iti

on
 I1

0B
A

U
-0

01

Te
ilh

au
sh

al
t

70
70

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 7

R
en

at
ur

ie
ru

ng
 a

.d
. P

fr
im

m
, K

le
in

m
üh

le
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
46

.8
00

,0
0

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

46
.8

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

46
.8

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

46
.8

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-5

2.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-5

2.
00

0,
00

-4
.4

55
,4

8

268



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-5
2.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-5
2.

00
0,

00
-4

.4
55

,4
8

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-5
.2

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-5
.2

00
,0

0
-4

.4
55

,4
8

In
ve

st
iti

on
 I1

0F
IN

-0
01

Te
ilh

au
sh

al
t

70
70

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 7

N
eu

e 
En

er
gi

e 
D

on
ne

rs
be

rg
kr

ei
s 

G
m

bH
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

269



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
-2

7.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

-2
7.

00
0,

00
-2

5.
10

0,
00

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-2
7.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-2
7.

00
0,

00
-2

5.
10

0,
00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-2
7.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
7.

00
0,

00
-2

5.
10

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I1

0G
U

B
-0

02

Te
ilh

au
sh

al
t

70
70

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 7

K
au

f G
ru

nd
st

üc
ke

 a
n 

de
r A

ls
en

z
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
9.

60
0,

00
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

 
9.

60
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

270



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

9.
60

0,
00

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

9.
60

0,
00

 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

2.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

2.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
2.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
2.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-2
.4

00
,0

0
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
.4

00
,0

0
 

271



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
00

-0
08

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

A
br

ec
hn

un
g 

vo
n 

A
ltm

aß
na

hm
en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

65
.0

00
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
65

.0
00

,0
0

65
.0

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
65

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
65

.0
00

,0
0

65
.0

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

00
.0

00
,0

0
-1

00
.0

00
,0

0
-1

2.
65

8,
79

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

00
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

00
.0

00
,0

0
-1

00
.0

00
,0

0
-1

2.
65

8,
79

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

272



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-3

5.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

5.
00

0,
00

-3
5.

00
0,

00
-1

2.
65

8,
79

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
03

-0
02

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 3

 - 
A

us
ba

u 
de

r O
D

 H
ör

in
ge

n
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
49

.5
13

,0
0

12
2.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
12

2.
00

0,
00

17
1.

51
3,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

49
.5

13
,0

0
12

2.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
12

2.
00

0,
00

17
1.

51
3,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-7

0.
20

0,
00

-1
95

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

95
.0

00
,0

0
-2

65
.2

00
,0

0
-1

4.
30

0,
00

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

273



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-7
0.

20
0,

00
-1

95
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

95
.0

00
,0

0
-2

65
.2

00
,0

0
-1

4.
30

0,
00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-2
0.

68
7,

00
-7

3.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

3.
00

0,
00

-9
3.

68
7,

00
-1

4.
30

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
04

-0
03

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 4

 - 
A

us
ba

u 
O

D
 W

in
nw

ei
le

r I
.B

A
 S

ch
ul

st
ra

ße
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

95
.0

62
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
95

.0
62

,0
0

95
.0

62
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
95

.0
62

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
95

.0
62

,0
0

95
.0

62
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-4
5.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-4
5.

00
0,

00
-4

5.
00

0,
00

 

274



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-4

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-4

5.
00

0,
00

-4
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
50

.0
62

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
50

.0
62

,0
0

50
.0

62
,0

0
 

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
04

-0
04

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 4

 - 
A

us
ba

u 
O

D
 W

in
nw

ei
le

r, 
H

op
fe

ng
ar

te
n

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

35
.2

50
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
35

.2
50

,0
0

35
.2

50
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

275



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
35

.2
50

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
35

.2
50

,0
0

35
.2

50
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
-1

7.
70

0,
00

 
 

 
-1

7.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-1

7.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
7.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-1
7.

00
0,

00
-1

7.
70

0,
00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
7.

00
0,

00
35

.2
50

,0
0

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
35

.2
50

,0
0

18
.2

50
,0

0
-1

7.
70

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
05

-0
05

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

k 
5 

- A
us

ba
u 

M
es

se
rs

ba
ch

er
ho

f
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
28

.0
00

,0
0

17
6.

80
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
17

6.
80

0,
00

20
4.

80
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

276



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

28
.0

00
,0

0
17

6.
80

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
17

6.
80

0,
00

20
4.

80
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-4

0.
00

0,
00

-2
72

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-2

72
.0

00
,0

0
-3

12
.0

00
,0

0
-3

8.
06

3,
71

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-4
0.

00
0,

00
-2

72
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-2

72
.0

00
,0

0
-3

12
.0

00
,0

0
-3

8.
06

3,
71

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
2.

00
0,

00
-9

5.
20

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-9

5.
20

0,
00

-1
07

.2
00

,0
0

-3
8.

06
3,

71

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
24

-0
06

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 2

4 
- A

us
ba

u 
O

D
 M

ün
st

er
ap

pe
l

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

3.
90

0,
00

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

8
 

3.
90

0,
00

3.
90

0,
00

 

277



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
3.

90
0,

00
 

= 
S

um
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
3.

90
0,

00
3.

90
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-2
.0

00
,0

0
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-2
.0

00
,0

0
-2

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-2

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-2

.0
00

,0
0

-2
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
1.

90
0,

00
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
1.

90
0,

00
1.

90
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
44

-0
07

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

278



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

K
 4

4 
- A

us
ba

u 
O

D
 B

ör
rs

ta
dt

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
18

.7
50

,0
0

97
.3

12
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
97

.3
12

,0
0

11
6.

06
2,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

18
.7

50
,0

0
97

.3
12

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
97

.3
12

,0
0

11
6.

06
2,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-2

5.
00

0,
00

-9
3.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-9
3.

00
0,

00
-1

18
.0

00
,0

0
-2

4.
42

1,
94

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-2
5.

00
0,

00
-9

3.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-9

3.
00

0,
00

-1
18

.0
00

,0
0

-2
4.

42
1,

94

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-6
.2

50
,0

0
4.

31
2,

00
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
4.

31
2,

00
-1

.9
38

,0
0

-2
4.

42
1,

94

279



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

8K
85

-0
01

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 8

5 
- A

us
ba

u 
de

r O
D

 R
ei

ch
st

ha
l

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

12
6.

27
9,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
12

6.
27

9,
00

12
6.

27
9,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
12

6.
27

9,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
12

6.
27

9,
00

12
6.

27
9,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
25

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

25
.0

00
,0

0
-1

25
.0

00
,0

0
-4

.4
07

,3
6

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

25
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

25
.0

00
,0

0
-1

25
.0

00
,0

0
-4

.4
07

,3
6

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

280



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
1.

27
9,

00
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
1.

27
9,

00
1.

27
9,

00
-4

.4
07

,3
6

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
04

-0
01

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 4

 - 
A

us
ba

u 
O

D
 W

in
nw

ei
le

r (
Sc

hu
le

), 
II.

 B
A

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
26

.2
50

,0
0

22
5.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
22

5.
00

0,
00

25
1.

25
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

26
.2

50
,0

0
22

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
22

5.
00

0,
00

25
1.

25
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-3

5.
00

0,
00

-3
00

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-3

00
.0

00
,0

0
-3

35
.0

00
,0

0
-1

41
.3

61
,9

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

281



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-3
5.

00
0,

00
-3

00
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-3

00
.0

00
,0

0
-3

35
.0

00
,0

0
-1

41
.3

61
,9

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-8
.7

50
,0

0
-7

5.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-7

5.
00

0,
00

-8
3.

75
0,

00
-1

41
.3

61
,9

0

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
13

-0
04

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 1

3 
- U

m
ba

u 
B

ah
nü

be
rg

an
g 

K
at

ze
nb

ac
h

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
8.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-1
8.

00
0,

00
-1

8.
00

0,
00

 

282



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

8.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

8.
00

0,
00

-1
8.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

8.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

8.
00

0,
00

-1
8.

00
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
34

-0
03

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 3

4 
A

us
ba

u 
R

up
pe

rt
se

ck
en

 - 
L 

38
6 

i.R
. R

O
K

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
33

.7
50

,0
0

39
2.

20
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
39

2.
20

0,
00

42
5.

95
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

283



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

33
.7

50
,0

0
39

2.
20

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
39

2.
20

0,
00

42
5.

95
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-4

5.
00

0,
00

-5
30

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-5

30
.0

00
,0

0
-5

75
.0

00
,0

0
-4

84
.3

09
,6

7

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-4
5.

00
0,

00
-5

30
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-5

30
.0

00
,0

0
-5

75
.0

00
,0

0
-4

84
.3

09
,6

7

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-1
1.

25
0,

00
-1

37
.8

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

37
.8

00
,0

0
-1

49
.0

50
,0

0
-4

84
.3

09
,6

7

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
37

-0
02

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 3

7 
- A

us
ba

u 
v 

Fa
lk

en
st

ei
n 

i.R
. L

 3
86

; I
. B

A
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
49

.0
00

,0
0

33
0.

00
0,

00
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
33

0.
00

0,
00

37
9.

00
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

284



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

49
.0

00
,0

0
33

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
33

0.
00

0,
00

37
9.

00
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-5

8.
00

0,
00

-4
40

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-4

40
.0

00
,0

0
-4

98
.0

00
,0

0
-2

09
.2

24
,1

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-5
8.

00
0,

00
-4

40
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

40
.0

00
,0

0
-4

98
.0

00
,0

0
-2

09
.2

24
,1

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-9
.0

00
,0

0
-1

10
.0

00
,0

0
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-1

10
.0

00
,0

0
-1

19
.0

00
,0

0
-2

09
.2

24
,1

0

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
50

-0
05

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 5

0 
- A

us
ba

u 
Ja

ko
bs

w
ei

le
r i

.R
. L

 3
94

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

56
.2

50
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
56

.2
50

,0
0

56
.2

50
,0

0
 

285



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
56

.2
50

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
56

.2
50

,0
0

56
.2

50
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-7
5.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-7
5.

00
0,

00
-7

5.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-7

5.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-7

5.
00

0,
00

-7
5.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

8.
75

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

8.
75

0,
00

-1
8.

75
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
66

-0
06

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

286



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

K
 6

6 
- A

us
ba

u 
N

ie
fe

rn
he

im
 z

ur
 K

 6
5

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

45
.0

00
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
45

.0
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-6
0.

00
0,

00
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

-6
0.

00
0,

00
-6

0.
00

0,
00

-4
67

,7
5

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-6

0.
00

0,
00

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
-6

0.
00

0,
00

-6
0.

00
0,

00
-4

67
,7

5

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
-1

5.
00

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

5.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
-4

67
,7

5

287



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I0

9K
80

-0
07

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

K
 8

0 
- T

ei
la

us
ba

u 
K

re
uz

un
g 

K
 8

0/
B

 4
7 

G
öl

lh
ei

m
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

99
.4

00
,0

0
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
99

.4
00

,0
0

99
.4

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
99

.4
00

,0
0

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
99

.4
00

,0
0

99
.4

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

-1
40

.0
00

,0
0

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
-1

40
.0

00
,0

0
-1

40
.0

00
,0

0
-1

06
.7

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
-1

40
.0

00
,0

0
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-1

40
.0

00
,0

0
-1

40
.0

00
,0

0
-1

06
.7

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

288



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
 

 
 

 
-4

0.
60

0,
00

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
-4

0.
60

0,
00

-4
0.

60
0,

00
-1

06
.7

00
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
00

-0
06

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

A
br

ec
hn

un
g 

vo
n 

A
ltm

aß
na

hm
en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-3

0.
00

0,
00

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-3

0.
00

0,
00

-6
56

,8
3

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

289



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

23
 

 
 

-3
0.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-3
0.

00
0,

00
-6

56
,8

3

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-3
0.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
0.

00
0,

00
-6

56
,8

3

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
06

-0
03

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

A
us

ba
u 

in
 d

er
 O

D
 D

ör
rm

os
ch

el
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

290



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
19

-0
01

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

B
es

ta
nd

sa
us

ba
u 

H
ai

de
-O

rb
is

 (T
ei

ls
tr

ec
ke

)
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

 
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

291



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

16
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

 
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

 
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
19

-0
05

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

U
m

ba
u 

B
is

ch
he

im
er

 K
re

uz
un

g 
zu

m
 K

re
is

el
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
92

.3
00

,0
0

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

92
.3

00
,0

0
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

292



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

92
.3

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

92
.3

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

42
.0

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
 

-1
42

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
42

.0
00

,0
0

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
42

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-4
9.

70
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-4
9.

70
0,

00
 

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
36

-0
07

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

A
us

ba
u 

O
D

 H
in

te
rs

te
in

er
ho

f
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

 
 

 
70

.0
00

,0
0

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

70
.0

00
,0

0
 

293



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
 

70
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

70
.0

00
,0

0
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

 
-1

00
.0

00
,0

0
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

-2
2.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
00

.0
00

,0
0

-2
2.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
 

-3
0.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-3
0.

00
0,

00
-2

2.
00

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I1

0K
37

-0
04

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

294



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
us

ba
u 

Fa
lk

en
st

ei
n 

- L
38

6;
 II

.+
III

. B
A

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

 
 

17
6.

25
0,

00
15

0.
00

0,
00

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

32
6.

25
0,

00
 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
 

 
17

6.
25

0,
00

15
0.

00
0,

00
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

32
6.

25
0,

00
 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

 
 

-2
35

.0
00

,0
0

-2
00

.0
00

,0
0

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r S
ac

ha
nl

ag
en

18
 

 
-4

35
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
 

 
-2

35
.0

00
,0

0
-2

00
.0

00
,0

0
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-4
35

.0
00

,0
0

 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

24
 

 
-5

8.
75

0,
00

-5
0.

00
0,

00
 

 
S

al
do

 d
er

 E
in

- u
nd

 A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-1
08

.7
50

,0
0

 

295



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

In
ve

st
iti

on
 I1

1K
00

-0
01

Te
ilh

au
sh

al
t

90
90

 T
ei

lh
au

sh
al

t A
bt

ei
lu

ng
 9

St
ra

ße
nb

au
m

aß
na

hm
en

 2
01

1-
20

13
A

ns
at

z 
de

s
dr

itt
en

 J
ah

re
s

A
ns

at
z 

de
s

zw
ei

te
n 

Ja
hr

es
A

ns
at

z
Fo

lg
ej

ah
r

A
ns

at
z 

de
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

A
ns

ät
ze

 d
es

H
H

- V
or

ja
hr

es
 e

E
rg

eb
ni

s 
de

s
H

H
- V

or
vo

rja
hr

e
B

ez
ei

ch
nu

ng
N

r.
W

ei
te

re
H

H
-J

ah
re

bi
s 

vo
rja

hr
be

re
itg

es
te

llt
G

es
am

t
ei

n/
au

sz
ah

lu
ng

e
da

vo
n 

be
re

its
ge

le
is

te
t

1.
23

5.
00

0,
00

1.
23

5.
00

0,
00

67
5.

00
0,

00
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
8

 
 

1.
91

0.
00

0,
00

 

9
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
B

ei
trä

ge
n 

u.
äh

nl
ic

he
n 

E
nt

ge
lte

n

 
 

 
 

10
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
f.i

m
m

at
er

ie
lle

 
V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
E

in
za

hl
un

ge
n 

fü
r F

in
an

za
nl

ag
en

12
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
so

ns
tig

en
 A

us
le

ih
un

ge
n 

un
d 

K
re

di
tg

ew
äh

ru
ng

en

 
 

 
 

14
 

 
 

 
 

 
+ 

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
de

r V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 
V

or
rä

te
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
S

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
se

in
za

hl
un

ge
n

15
 

 
 

 

16
1.

23
5.

00
0,

00
1.

23
5.

00
0,

00
67

5.
00

0,
00

 
 

 
= 

S
um

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

1.
91

0.
00

0,
00

 

17
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

f.i
m

m
at

er
ie

lle
 

V
er

m
ög

en
sg

eg
en

st
än

de

 
 

 
 

-1
.9

00
.0

00
,0

0
-1

.9
00

.0
00

,0
0

-9
00

.0
00

,0
0

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r S

ac
ha

nl
ag

en
18

 
 

-2
.8

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r F
in

an
za

nl
ag

en
19

 
 

 
 

20
 

 
 

 
 

 
- A

us
za

hl
un

ge
n 

fü
r s

on
st

ig
e 

A
us

le
ih

un
ge

n 
un

d 
K

re
di

tg
ew

äh
ru

ng
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- A
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

V
or

rä
te

n
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- S
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

sz
ah

lu
ng

en
22

 
 

 
 

23
-1

.9
00

.0
00

,0
0

-1
.9

00
.0

00
,0

0
-9

00
.0

00
,0

0
 

 
 

= 
S

um
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it

 
 

-2
.8

00
.0

00
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

da
ru

nt
er

:
23

-1
 

 
 

 

23
-2

 
 

 
 

 
 

m
it 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 
V

or
ja

hr
en

 b
er

ei
ts

 g
eb

un
de

n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n
23

-3
 

 
 

 

296



M
us

te
r 9

 In
ve

st
iti

on
sü

be
rs

ic
ht

 z
u 

§ 
4 

A
bs

. 1
2 

G
em

H
VO

K
re

is
ve

rw
al

tu
ng

 D
on

ne
rs

be
rg

kr
ei

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt 
na

ch
 In

ve
st

iti
on

en

A
ns

at
z 

de
s

dr
itt

en
 J

ah
re

s
A

ns
at

z 
de

s
zw

ei
te

n 
Ja

hr
es

A
ns

at
z

Fo
lg

ej
ah

r
A

ns
at

z 
de

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
A

ns
ät

ze
 d

es
H

H
- V

or
ja

hr
es

 e
E

rg
eb

ni
s 

de
s

H
H

- V
or

vo
rja

hr
e

B
ez

ei
ch

nu
ng

N
r.

W
ei

te
re

H
H

-J
ah

re
bi

s 
vo

rja
hr

be
re

itg
es

te
llt

G
es

am
t

ei
n/

au
sz

ah
lu

ng
e

da
vo

n 
be

re
its

ge
le

is
te

t

24
-6

65
.0

00
,0

0
-6

65
.0

00
,0

0
-2

25
.0

00
,0

0
 

 
 

S
al

do
 d

er
 E

in
- u

nd
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

 
 

-8
90

.0
00

,0
0

 

297


	Teil blau Deckblatt
	Deckblatt.pdf
	Inhaltsverzeichnis.doc

	Teil blau
	1.Nachtragshaushaltssatzung.pdf
	Vorbericht NT 2010 Endfassung.pdf

	Teil weiß
	Gesamt.doc
	Gesamtergebnishaushalt 
	Gesamtfinanzhaushalt 

	THH10 Deckblatt.pdf
	THH10.doc
	Teilergebnishaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
	Teilfinanzhaushalt 10 Teilhaushalt Abteilung 1 
	Investitionen Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI) 
	Investitionen Sonstige zentrale Dienste 
	Investitionen Lernmittelfreiheit 
	Investitionen Kreismedienzentrum 
	Investitionen Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV/SPNV) 
	Produktbeschreibung 1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 1012410 Beförderung zu Kindertagesstätten und Schulen 
	Produktbeschreibung 1012420 Lernmittelfreiheit 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 1012420 Lernmittelfreiheit 



	THH30 Deckblatt.pdf
	THH30.doc
	Teilergebnishaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
	Teilfinanzhaushalt 30 Teilhaushalt Abteilung 3 
	Investitionen Brandschutz 
	Investitionen Zivil- und KatS 
	Produktbeschreibung 3011221 Sicherheit und Ordnung 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 3011221 Sicherheit und Ordnung 
	Produktbeschreibung 3011223 Personenstandswesen / Staatsangehörigkeit 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 3011223 Personenstandswesen / Staatsangehörigkeit 
	Produktbeschreibung 3011280 Zivil- und KatS 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 3011280 Zivil- und KatS 
	Produktbeschreibung 3031210 Wahlen und sonstige Abtimmungen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 3031210 Wahlen und sonstige Abtimmungen 
	Produktbeschreibung 3041222 Zentrale Bußgeldstelle 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 3041222 Zentrale Bußgeldstelle 



	THH40 Deckblatt.pdf
	THH40.doc
	Teilergebnishaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
	Teilfinanzhaushalt 40 Teilhaushalt Abteilung 4 
	Produktbeschreibung 4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4013111 Hilfe zum Lebensunterhalt 
	Produktbeschreibung 4013130 Hilfe für Asylbewerber 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4013130 Hilfe für Asylbewerber 
	Produktbeschreibung 4013512 Landspflege- und Landesblindengeld 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4013512 Landspflege- und Landesblindengeld 
	Produktbeschreibung 4023115 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4023115 Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 
	Produktbeschreibung 4023116 Hilfe zur Pflege 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4023116 Hilfe zur Pflege 
	Produktbeschreibung 4023117 Sonstige Hilfe in anderen Lebenslagen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4023117 Sonstige Hilfe in anderen Lebenslagen 
	Produktbeschreibung 4023310 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 4023310 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 



	THH50 Deckblatt.pdf
	THH50.doc
	Teilergebnishaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
	Teilfinanzhaushalt 50 Teilhaushalt Abteilung 5 
	Investitionen Jugendarbeit 
	Investitionen Tageseinrichtungen für Kinder 
	Investitionen Förderung des Sports 
	Produktbeschreibung 5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5013410 Unterhaltsvorschussleistungen 
	Produktbeschreibung 5023620 Jugendarbeit 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5023620 Jugendarbeit 
	Produktbeschreibung 5023610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen/pflege 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5023610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen/pflege 
	Produktbeschreibung 5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5023650 Tageseinrichtungen für Kinder 
	Produktbeschreibung 5024210 Förderung des Sports 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5024210 Förderung des Sports 
	Produktbeschreibung 5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5033632 Förderung der Erziehung in der Familie 
	Produktbeschreibung 5033633 Hilfe zur Erziehung 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5033633 Hilfe zur Erziehung 
	Produktbeschreibung 5033635 Eingliederungshilfe seelisch behinderte Menschen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 5033635 Eingliederungshilfe seelisch behinderte Menschen 



	THH60 Deckblatt.pdf
	THH60.doc
	Teilergebnishaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
	Teilfinanzhaushalt 60 Teilhaushalt Abteilung 6 
	Produktbeschreibung 6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6025212 Bauaufsicht / Bauverwaltung 



	THH65 Deckblatt.pdf
	THH65.doc
	Teilergebnishaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
	Teilfinanzhaushalt 65 Teilhaushalt Schulen 
	Investitionen Realschule Eisenberg 
	Investitionen Realschule Rockenhausen 
	Investitionen Realschule Plus Eisenberg 
	Investitionen Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
	Investitionen Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
	Investitionen Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 
	Investitionen Integrierte Gesamtschule Eisenberg 
	Investitionen Schule am Donnersberg Rockenhausen 
	Investitionen Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 
	Investitionen Berufsbildende Schulen Donnersberg 
	Investitionen Förderung Schulbaumaßnahmen anderer Träger 
	Produktbeschreibung 6512151 Realschule Eisenberg 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512151 Realschule Eisenberg 
	Produktbeschreibung 6512152 Realschule Rockenhausen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512152 Realschule Rockenhausen 
	Produktbeschreibung 6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512171 Nordpfalzgymnasium Kirchheimbolanden 
	Produktbeschreibung 6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512172 Wilhelm-Erb-Gymnasium Winnweiler 
	Produktbeschreibung 6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512181 Integrierte Gesamtschule Rockenhausen 
	Produktbeschreibung 6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512211 Schule am Donnersberg Rockenhausen 
	Produktbeschreibung 6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512212 Mathilde-Hitzfeld-Schule Kirchheimbolanden 
	Produktbeschreibung 6512213 Sonstige Förderschule ausserhalb des Landkreises 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512213 Sonstige Förderschule ausserhalb des Landkreises 
	Produktbeschreibung 6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 6512311 Berufsbildende Schulen Donnersberg 



	THH70 Deckblatt.pdf
	THH70.doc
	Teilergebnishaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
	Teilfinanzhaushalt 70 Teilhaushalt Abteilung 7 
	Investitionen Gewässeraufsicht 
	Investitionen Lokale Agenda 21 
	Produktbeschreibung 7035520 Gewässeraufsicht 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 7035520 Gewässeraufsicht 
	Produktbeschreibung 7035610 Imissionen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 7035610 Imissionen 



	THH90 Deckblatt.pdf
	THH90.doc
	Teilergebnishaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
	Teilfinanzhaushalt 90 Teilhaushalt Abteilung 9 
	Investitionen Kreisstraßen 
	Produktbeschreibung 9011161 Finanzen 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 9011161 Finanzen 
	Produktbeschreibung 9015420 Kreisstraßen 


	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 9015420 Kreisstraßen 



	THH95 Deckblatt.pdf
	THH95.doc
	Teilergebnishaushalt 95 Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 
	Teilfinanzhaushalt 95 Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 
	Produktbeschreibung 9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
	Produktinformationen
	Teilergebnishaushalt 9506120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 




	Teil grün
	Muster 14.pdf
	Tabelle1

	Muster 27.pdf
	Tabelle1

	Muster 28.pdf
	Tabelle1

	Muster 29.pdf
	Muster 3.pdf
	Tabelle1

	Muster 4.pdf
	Tabelle1

	Muster 5_10_11.pdf
	Muster10: Übersicht Teilhaushalte 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 10 Zentralabteilung 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 20 KVHS und KMS 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 30 Abteilung 3 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 40 Abteilung 4 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 50 Abteilung 5 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 60 Abteilung 6 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 65 THH Schulen 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 70 Abteilung 7 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 80 Abteilung 8 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 90 Abteilung 9 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 95 Zentr. Finanzl. 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 97 RPA 
	Muster10: Zugeordnete Produkte Teilergebnis-/-finanzhaushalt 98 Rechstamt 
	Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 
	Muster 11: Übersicht über die produktgruppenbezogene Finanzdaten 

	Muster9.pdf




